
Výklad zákona 71/1994 Sb. O prodeji a vývozu kulturních památek v platném znění

Mince a ostatní numismatický materiál (razidla, papírová platidla, nouzová platidla, cenné papíry,

úvěrové doklady a doklady bezhotovostního styku, faleristické doklady, řády, vyznamenání, plakety,

medaile, ţetony a známky) starší 50ti let jsou zahrnovány pod pojmem předmětů s kulturní

hodnotou - viz příloha č.1, bod XIV, uvedeného zákona:

XIV. Předměty z oboru numismatiky mimo předmětů uvedených v bodě II.             doba vzniku

1. razidla                                                                                                                         starší 50 let

2. mince, papírová platidla, nouzová platidla kovová, papírová, keramická i jiná, 

cenné papíry, např. akcie, podílové listy nebo kolky, úvěrové doklady a doklady

bezhotovostního styku                                                                                                    starší 50 let

3. faleristické doklady, řády, vyznamenání                                                                     starší 50 let

4. plakety, medaile, ţetony, známky                                                                               starší 50 let

Pro jejich prodej na domácím trhu není ţádné zákonné omezení, pokud nejde o vývoz těchto

předmětů nebo pokud se nejedná o předměty z oboru archeologie, kdy je při kaţdé nabídce

k prodeji nutné osvědčení k trvalému vývozu -  § 3, odst. 1.

Ze stanov ČNS, z.s. vyplývá, ţe na aukcích a akcích ČNS, z.s. nesmí být nabízen jiný neţ

numismatický materiál a tudíţ na nich nesmí být nabízeny předměty s archeologickou hodnotou.

Předměty z oboru archeologie definuje příloha č. 1, bod II. Zákona 71/1994 Sb., který říká, ţe tyto

mohou být nabízeny k prodeji pouze s povolením vývozu, vydaným příslušnou organizací.

Výtah z přílohy č. 1, bod II. Zákona 71/1994 Sb.:

II. Předměty z oboru archeologie

archeologické nálezy, které jsou dokladem ţivota člověka od počátků jeho vývoje a zachovaly se

v zemi nebo pod vodou včetně kosterních nálezů lidských a zvířecích

Numismatické předměty, pohybující se na sběratelském trhu lze podle Zákona o prodeji a vývozu

předmětů kulturní hodnoty č. 71/1994 Sb. V rámci ČR volně obchodovat bez zákonného omezení

s výjimkou numismatických předmětů prokazatelně pocházejících z nálezů. Mince s prokazatelně

nálezovými okolnostmi patří mezi archeologické předměty. Tyto předměty mohou být nabídnuty

k prodeji pouze s vývozním povolením a vzhledem ke stanovám ČNS, z.s. nesmějí být na

aukcích a akcích ČNS, z.s. nabízeny ani prodávány.

Seznam pouţívaných zkratek:

Al             hliník                          lat.         latinský                           raţ.         raţená/é        

Au            zlato                          m.o.        měl ouško/očko              rl.           raţební lesk    

Ag            stříbro                        md         malé dírky                       rys.         rysky

b.l.            bez letopočtu            náp.        nápis                               s.           série    

b.z.           bez značky               nedor.     nedoraţen                       sign.      signováno   

část.         částečně                   nep.       nepatrný/á/é                    Sn          cín

dr.            drobný/é                    neperf.   neperforováno                 st.          stopa

elox.         eloxovaný                 nesign.   nesignováno                    škr.        škrábnuto

Fe            ţelezo                        Ni           nikl                                   var.       varianta

hr., hry.    hrana, hrany              pat.         patina                              vavř.      vavřín/ová/ové             

jednostr.  jednostranný/á           perf.       perforováno                     vlas.      vlasové

just.         justován                     postř.      postříbřeno                      Zn         zinek       

krab.        krabička                     punc.      Puncováno                      zn.        značka

ks            kus/kusů                     R, RR    vzácnost
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MINCE Z OSTATNÍCH KOVŮ
ČESKÉ ZEMĚ
Vladislav II. králem v Čechách 1158 - 1174

1SA9 Denár, Ca. 615, opisy nedoraţeny -1/1- 900

Václav II. , 1283 - 1305

2SA10 Praţský groš, dr. nedoraţen, rub dvojráz, Smolík 2 -1/1- 1000

Jan Lucemburský  1310 - 1346

3SA11 Praţský groš, Smolík 1, nedoraţen 1/1 400

Karel IV. 1346 - 1378

4SA12 Praţský groš, vyštíplý 2x2 mm, tmavá patina, otřelý, Smolík 1 2/2- 240

Jiří z Poděbrad  1458 - 1471

5SA13 Kruhový peníz se lvem, patina, Rad.21 2 50

6SA27 Odpadový plíšek od padělaných kruhových penízů se lvem, starý

podloţní lístek (nález Koněprusy u Berouna, 8.IV.1951), patina, 2ks - 80

Vladislav II. Jagellonský 1471 - 1516

7SA18 Praţský groš, nedoraţen, patina, Há.X.a/1 -2/2- 180

8SA20 Praţský groš, nedoraţen, patina, Há.X. a/4 -2/2- 130

9SA19 Praţský groš, nedoraţen, patina, Há.XIV.a/2 -2/2- 180

Brno - městská raţba

10SA15 Peníz bez čtyřrázu (raţba po roce 1452), flíček, patina, Rad.16 -1 150

Jihlava - městská raţba

11SA16 Kruhový peníz bez čtyřrázu (raţba po roce 1452), patina, část. nedor.,

 Rad. 20                                                                                       2ks -1 220

Znojmo - městská raţba 

12SA14 Kruhový peníz bez čtyřrázu (raţba po roce 1452), patina, Rad.21 -1 130

Zhořelec městská raţba

13SA17 Peníz, Rad. 6, flek, nastřiţen, Peníz, Rad. 10, oba nedor., patina, 

jeden starý podloţní lístek                                                           2ks -1/1 100

Ferdinand I. 1526 - 1564

14SA21 Praţský groš 1541, K. Hora - Hubáček, patina, podobný Chv 1/h.K -2/2- 360

Rudolf II. 1576 - 1612

15SA23 Malý groš 1586, K. Hora - Šatný, pěkná patina, HN.1b (opis 4) -1/1- 340

16SA24 Malý groš 1591, Praha - Ercker, nedoraţen, pěkná patina, HN.21 

(podobný opisu 6f - na konci HV.BR) 1/1 500

17SA25 Malý groš 1592, Jáchymov-Hofmann, pěkná patina, HN.8b (opis 7c)

starý podloţní lístek 1/1 500

18SA26 Malý groš 1597, K. Hora - Herold, pěkná patina, HN.8 (opis 7a) -1/2 400

České stavy, 1619 - 1620

19SA32 24 Krejcar 1620, Praha - Škréta, dr. vady materiálu, nedoraţen, 

patina, 7.88g, MKČ. 568 2/2 2000

20SA33 24 Krejcar 1620, Praha - Škréta, dr. vady materiálu, nedoraţen, 

patina, 7.46g, MKČ. 568 -2/2 1900
str.2



Friedrich Falcký, 1619 - 1620

21SA31 24 Krejcar 1620, K. Hora - Hölzl, dr. vady materiálu na líci, nedor.

patina, MKČ. 667 -2/2 1300

Ferdinand II. 1619 - 1637  (Mince dobrého zrna)

22SA30 3 Krejcar 1626, Vratislav - Riedel, patina,  MKČ. 1011 3/3 70

Leopold I. 1657 - 1705

23SA37 1 Krejcar 1697 b.z., Opolí - Wackerl, 1699 FN, Opolí - Nowak 

(otočen  o 180°), patina, MKČ. 1674, 1676                                  2ks 2/2, 2/2 190

24SA38 1 Krejcar 1702 CB, Břeh - Brettschneider, patina, MKČ. 1706 2/2 80

25SA28 ½ Krejcar 1678, Opolí - Kirschenhoffer, patina MKČ. 1678 1 700

26SA40 Grešle 1672, Opolí - Ehinger, MKČ. 1684, patina 1/1 130

27SA41 Grešle 1697 MB, Břeh - Brettschneider, patina, MKČ. 1709 1/1 130

Karel VI. 1711 - 1740

28GA1 Praţské mincovní závaţí na Dukát, 1740, líc praţský půlkrejcar,

rub 3řádkový text a vročení, pozlacená mosaz 3.103g, dr. flíčky, R 1/1 300

František II. 1792 - 1835

29CE1 Tolar 1821 C, Nov.67, staré očko, rysky, vnitřní koroze - boule -2/2- 460

30SA63 Tolar 1824 C, Nov.67, patina, m.o. 2/1 500

31SA57 20 Krejcar 1809 C, Nov.47, patina -2/2 80

32SA56   6 Krejcar 1800 C, Nov.13, dr. nedoraţen, patina 1/1 100

Ferdinand V.  1835 - 1848

33SA69 20 Krejcar 1848 C, dr. flíčky, patina 1/1 160

34SA68 10 Krejcar 1839 C, patina -1/1 200

35SA67   5 Krejcar 1840 C, patina 2/1- 60

SLEZSKÁ KNÍŢECTVÍ
Lehnice - Břeh, Georg Ludvig a Christian 1639 - 1662

36SA114 3 Krejcar 1653, vylomený 4x1.5 mm, patina, Sa.299 -2/2- 40

Lehnice - Břeh, Christian 1639 - 1672

37SA36 Grešle 1670 CB, dr. vada stříţku, patina, Sa.449 2/2 50

Těšín, Bedřich Vilém  1617 - 1625

38BB1 3 Groš 1624 HL, patina, 1.862g, Sa.85 (obr.38), Kop.5647          RR -2/2- 8000

Würsterberg – Olešnice, Christian Ulrich 1664 - 1704

39SA34 Grešle 1680 b.z., (3/4 Krejcaru), patina, Sa.268                           2ks -1/1- 200

CÍRKEVNÍ RAŢBY
Vratislav - biskupství, František Ludvík z Pfalz - Neubur. 1683 - 1732

40SA106 1 Krejcar 1700 L.P.H, Nisa - Haller, nečitelný letopočet, tmavá 

  patina, Sa.208 -2/2- 50

RAKOUSKÉ ZEMĚ
Arcivévoda Leopold Tyrolský, 1619 - 1632

41SA105 3 Krejcar, b.l., (1625 - 1632), Hall, dr. nedoraţen, patina, KM.791 1/0 160
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Leopold I. 1657 - 1705

42SA39 1 Krejcar 1697 b.z., 1699 b.z., Vídeň - Mittermayer, Nov. 9         2ks 1/1, 1/1- 160

Karel VI. 1711 - 1740

43SA45 Tolar 1713 Vídeň, patina, KM.1923, Dav. 1035, Nov.33 1/1 6000

Marie Terezie 1740 - 1780

44SA49 Tolar 1780 S.F., patina 1/1 300

45SA47 20 Krejcar 1765 b.z., Vídeň, Nov. 79 2/2 140

46SA46 1 Krejcar 1762 K, Nov. 10 2/1- 50

František Lotrinský 1745 - 1765

47SA51 Tolar 1765 SS-GNR, Norimberk, Těšínský mír, stojící Germania, 

nep, nedor., dr. rysky, patina, KM.347, Dav.2490 -1/2 3000

48SA50 1 Krejcar 1762 W, ½ Krejcar b.l., b.z., Vídeň, tmavá pat., Nov. 7, 5 2/2, 3/2 55

Josef II. (1765 -) 1780 - 1790

49SA52 20 Krejcar 1784 A, Nov. 34, patina 2/1- 140

František II. 1792 - 1835

50SA53 20 Krejcar 1796 E, 1797 G, patina, Nov.45                                  2ks 3/3, 3/2- 200

51SA61 20 Krejcar 1833 A, dr. rysky, dr. just., patina, Nov. 53 2/1- 140

52SA59 1 Krejcar 1816 A, B, S, O, patina, Nov.22  (1/1, -2/3, 2/2-, -1/2-)    4ks 1 aţ 3 60

53SA58 ½ Krejcar 1816 A (hrana), ¼ Krejcar 1816 B, patina, Nov.21, 8  2ks 1/1, 1/2- 50

UHERSKÉ RAŢBY
Ferdinand I. 1526 - 1564

54SA22 Denár 1538 KB, dr. nedor., pěkná patina, Husz. 935 1/1 60

Ferdinand II. 1619 - 1637  (Mince dobrého zrna)

55SA29 Denár 163? KB, nedor., místy měděnka, patina, Husz. 1205 1/1- 36

Leopold I. 1657 - 1705

56SA44 Tolar 1691 KB, Kremnice, patina, m.o. dobře opr. stopa, Husz.1372 -1/1- 5000

57SA42 15 Krejcar 1677 KB, Kremnica, patina, Husz.1425 -1/1- 550

58SA43 15 Krejcar 1686 KB, Kremnica, skvrna, patina, Husz.1427 -1/2 500

Marie Terezie 1740 - 1780

59SA48 20 Krejcar 1778 B, SK-PD, Madona 2/2 150

František II. 1792 - 1835

60SA54 7 Krejcar 1802 B, vlas. rysky, 1802 C, nedoraţen, patina, Nov.26  2ks 2/3, -3/2- 80

61SA55 3 Krejcar 1800 B, C, patina, Nov.12                                             2ks 2/2, 2/2- 50

Ferdinand V.  1835 - 1848

62SA70 20 Krejcar 1848 B, madona, nep. rysky, patina 1/0 200

63SA71 10 Krejcar 1848 B, madona, nep. rysky, patina 1/0 280

HABSBURSKÉ DRŢAVY V ITÁLII
František II. 1792 - 1835

64SA62 Tolar kříţový 1795 M, nep. rysky, patina, m.o. Nov. 92 -1/1- 300
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REVOLUČNÍ RAŢBY 
Ferdinand V.  1835 - 1848

65SA66 6 Krejcar 1848 A, 3 Krejcar 1836 A (otřelý portrét), patina           2ks 2/2-, 3/2- 55

66SA65 2 Krejcar 1848 A, dr. nedoraţen, dr. hrany, úhoz v ploše, patina 1/1 80

67SA64 Egy (1) Krajcár 1848 b.z., okrajový stříţek, dr. nedor. hrana,

tmavější patina, Nov.29 1/1 80

MINCE FRANTIŠKA JOSEFA I.
Konvenční měna 1848 - 1857

68PA2 1 Krejcar 1851A, ½ Krejcar 1851 B, pěkná patina                        2ks 1/0, 1/1 60

69PA3 ¼ Krejcar 1851 A, tmavší patina -1/1- 30

70PA4 ¼ Krejcar 1851 B, pěkná patina 1/1 40

Rakouská a spolková měna 1857 - 1892

71SA89   2  Zlatník   1879, stříbrná svatba, dr. rysky, dr. hranky, patina 1/1 900

72SA90   2  Zlatník   1879, stříbrná svatba, rysky, dr. rysky, hrana, 

  dr. hranky, 2x flek na rubu -1/1- 500

73BA1   2  Zlatník   1882, dr. rysky, flíček, patina, očko s puncem 1/1 500

74X40   1  Zlatník   1860 A, tečka za REX, nep. rysky 1/1 130

75RA1   1  Zlatník   1860 A  bez tečky za REX, dr. rysky, nep. hranky 1/1 130

76SA79   1  Zlatník   1860 A  bez tečky za REX, dr. hrany, patina 0/0 130

77RA2   1  Zlatník   1861 A, dr. rysky., nep. hranky 1/1 130

78SA80   1  Zlatník   1861 A, nep. rysky, dr. flíčky, patina 0/0 150

79SA81   1  Zlatník   1878 b.z., dr. rysky, patina 1/1 110

80SA85   1  Zlatník   1879 KB, nep. rysky, nep. hranky, patina 1/0 150

81X41   1  Zlatník   1879 KB, nep. rysky, nep. hranky 1/0 150

82SA82   1  Zlatník   1880 b.z., dr. rysky, patina 2/1- 120

83SA84   1  Zlatník   1881 KB, ryska, uţší štít 11,5 mm, Moravec - var.87a 0/0 140

84SA83   1  Zlatník   1881 KB, dr. rysky, patina, uţší štít 11,5 mm, 

      Moravec - varianta 87a -1/1 120

85SA88   1  Zlatník   1883 KB, nep. rysky, dr. hranka 1/1 170

86X42   1  Zlatník   1885 b.z., dr. úhoz na čele panovníka, jinak 0/0 140

87SA86   1  Zlatník   1886 KB, nep. rysky, dr. nečistoty, tmavá patina 1/1 170

88SA87   1  Zlatník   1889 KB, dr. rysky, dr. hranky 1/1 160

89SA77  ¼ Zlatník 1858 E, dr. rysky, patina -2/2- 130

90SA78  ¼ Zlatník 1861 A -1/1 120

91SA75  ¼ Zlatník 1862 A, dr. rysky, patina -1/1- 100

92SA76 10 Krajczár 1871 GY.F, 10 Krejcar 1872 b.z., patina                    2ks 3/3 , -1/1 80

93KA1 10 Krejcar   1872 b.z., patina                                                                                                                          1/1 40

94SA91   5  Krejcar  1858 A, 1859 A, patina                                              2ks 1/0, 3/2 70

95KA2   1  Krejcar  1885 b.z., patina, 1891, obě nep. hranky                  2ks 1/1 , 0/0 40

Korunová měna 1892 - 1918

96SA92 5  Koruna   1900, nep. hranka, rysky 3/2- 280

97RA3 5  Koruna 1900, 09 Schwartz, obě b.z., rys., hrany, tmavá pat.  2ks 3/3, -2/2- 420

98SA93 5  Koruna   1900 KB, dr. rysky, dr. hranky -2/2 300

99SA94 5  Koruna   1908, výroční k 60 letům vlády, dr. rysky 1/1 400

100X43 5  Koruna   1908 KB, nep. hranka, r.l. 0/0 1200

101SA95 5  Koruna   1909 Marschall, dr. hranky, dr. rysky 2/2 300

102X44 5  Koruna   1909 Marschall, dr. hranky, dr. rysky -2/2- 300

103SA96 5  Koruna   1909 Schwartz, dr. hrany, dr. rysky 2/2 320

104SA97 2  Koruna   1912, 1913, obě b.z., nep. rys., nep. hr., patina         2ks 0/0, 1/0 120
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105SA98 2  Koruna   1912 KB, nep. rysky, pěkná patina                       1/1 90

106CE2 1  Koruna   1893, 94, 1913, 14, 15 vše b.z, 1893 KB, 

     (3/3, 4/4, 0/1, 1/0, 1/0, 3/3)                                                       6ks  0 aţ 4 170

107CE3 1  Koruna   1893, 94, 1913, 15 vše b.z, 1893 KB, 

     (3/3, -3/4, 1/1, 1/0, 3/3-)                                                           5ks  0 aţ 4 140

108RA4 1  Koruna   1893 KB, 94 KB (hrana), 1901 (2x dr. hrana), 1912, 

1914, 16, vše b.z, dr. rysky, (3/2, 3/3, 3/2-, 0/0, 1/1, 1/0)                      6ks 0 aţ 3 170

109SA101 1  Koruna   1893 KB, 94 KB, 95 KB, 12 KB, dr. rysky, dr. hr.,

  patina,   (2/1, 2/1-, 2/1-, 1/0)                                                       4ks  0 aţ 2 120

110SA99 1  Koruna   1896 KB, milénium, 1908 výr. dr. rysky, patina           2ks 1/0, 1/0 160

111SA100 1  Koruna   1912, 13, 14, 15, 16, dr. rysky, patina 

    (1/1, 0/0,1/0, 1/0, 1/1- )                                                            5ks       0 aţ 1- 180

112SA102 1  Koruna   1914, KB, 15 KB, nep. rysky, pěkná patina                2ks  0/1, 0/0 120

113PA5   20 Haléř  1907, 08 (šmouha), 09, 11,  20 Filér 1914 KB,

  (2/2, 1/1, -1/1-, 1/1, -1/1-)                                                           5ks 1 aţ 2 90

114CE4   20 Haléř  1909, 11, 10 Hal. 1907, 09, 10, 2 Hal. 1900, 06, 

   vše b.z.,  20 Filér  1908 KB (dr. hrana, úhoz v ploše), 

   (1/1, 1/1, -1/1-, -1/1-, 1/1, -1/1-, 2/2, 1/1-)                                 8ks 1 aţ 2 46

115CM2   2 Haléř  1903 b.z., částečně rl., patina 0/0 60

Československo 1918 - 1938

116RA5   20 Kč  1933 (8x), 1934 (2x), nep. rysky, 3ks flíček,

 (0/0, 0/0, 0/1, 0/1, 0/1, 0/1-, 1/1, 1/2, 0/1, 1/2)                           10ks 0 aţ 1- 850

117SA1   20 Kč  1933, 34, 37 TGM, 10 Kč 1928 TGM, 1932, dr. rysky,

  (0/1, 0/1, 0/1, 1/1, 0/1)                                                                5ks 0 aţ 1 360

118JD1   20 Kč  1933 (dr. rysky), 1937 TGM, 10 Kč 1928 TGM, (dr. flíček,

  nep. rysky)                                                                                 3ks

0/1, 0/0,

 0/0 280

119RA6   20 Kč 1937 TGM, nep. rysky, 1ks dr. hranka, 2ks dr. flíčky, 

  (0/0, 0/0, 0/0, 0/0, 0/1, 0/1, 0/1, 0/1, 0/1, 1/1)                           10ks 0 aţ 1 900

120TE19   20 Kč  1937 TGM (2x), 10 Kč 1928 TGM (2x), nep. rysky, 

   nep. hranky                                                                               4ks                                   

0/1, 1/1

0/1 , 1/1 300

121RA7   10 Kč  1928 TGM , 4 ks dr. flíček, dr. rysky , 

  (0/0, 0/0, 0/0, 0/1, 0/1, 1/1, 1/1, 1/1, 0/1-, 1/1-)                         10ks                                                                                 0 aţ 1- 600

122TE120   10 Kč  1930, 1931 (dr. flíček), 1932, nep. rysky                         3ks 1/1, 1/1, 1/1- 140

123JD2   10 Kč  1931 (dr. rysky), 5 Kč 1928 (nep. rysky), 1 Kč 1937       3ks 2/2, 0/0, 0/0 110

124RA8    5 Kč   1925, 1926 (dr. flíčky), dr. rysky, dr. hrany                      2ks 2/2, 2/2 60

125RA9    5 Kč   1925 (2x dr. hrana), 1926, 1 Kč 1922, (dr. flíčky) dr. rysky,

    (2/2, 2/2, 1/0)                                                                           3ks 0 aţ 2 90

126TE121    5 Kč   1928, 29 (dr. hranky), 31, 32, dr. rysky, poč. patina,

   (3/2-, -1/1-, 3/3, -3/3-)                                                               3ks -1/ aţ3- 100

127TE122    5 Kč   1929  dr. flíčky, poč. patina                           1/0 50

128TE123    5 Kč   1930  pěkná patina                      0/0 70

129CE5 5Kč 1928, 30, 38, 1 Kč 1930, 37(2x), 38, 20 Hal. 1921, 26, 27, 30,

31, 37 (dr. fl.), 38, 10 Hal. 1926, 33, 36, 38, 5 Hal. 1929, 38, pat.,
(-2/2-, 4/3-, 1/1, -2/2-, 1/1-, 1/0, 0/0, -2/3, 2/1, -2/2, 3/3, -1/1-, 1/0, 1/1, 2/2,

2/2-, 1/1, 0/0, 2/1-, 0/0) 20ks 0 aţ 4 70

130RA10    1 Kč 1922, patina                                                                       2ks 0/0 160

131TE124    1 Kč   1923, 25, 29, 30, 37, 38, 50 Hal. 1924, 25, 27, 31, 25 Hal.

   1933, 20 Hal. 1921(dr. flíčky), 22, 25, 26, 30, 37, 38, dr. rysky,

    patina, (-2, 2, 2, -2, 0, 0, 3, 3, 3, 1, 0, -1, -2, 2, 3, 3, 1, 0 )     18ks                0 aţ 3 70
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132TE125   10 Haléř   1922 (fleky), 23, 25 aţ 34, 36, 37, 38, 5 Hal. 1923,

   26 aţ 29, 31, 32, 38, 2 Hal. 1924, 25, patina, (0, 2, -2, 3, 2, 2,

   3, 3, 3, -2, -2, 3, 2, 1, 0, -1, -2, 3, -2, 3, -2, -1, 0, -1, 2)            25ks 0 aţ 3 80

Protektorát Čechy a Morava  1939 - 1945

133TE131   50 Haléř   1940, flíček, 20 Hal. 1940 (dr. flíčky)  rl.                     2ks 0/0 80

Slovensko 1939 - 1945

134RA11 50 Ks  1944  Tiso, dr. rysky 1/1 150

135TE126 50 Ks  1944  Tiso, dr. rysky 1/1 150

136TE127 20 Ks  1941 jednoduchý kříţ, 10 Ks 1944 s kříţkem, dr. flíčky    2ks 1/1, 1/1 120

137CE6 20 Ks 1941 (dr. hranky), 5 Ks 1939, 1 Ks 1945, 50 Hal. 1941

 (0/0, -1/1-, 1/1, 1/1)                                                                     4ks 0 aţ 1- 80

138TE133   5 Ks 1939, obě varianty, 1Ks 1940, 41, 45, 50 Hal. 1941, 43, 

  20 Hal. 1942, 43 (-1/1-, -1/1-, 1/1, 1/1, 0/1, 2/2, 2/2, 2/2, 2/2)    9ks 0 aţ 2 50

139TE134   1 Ks  1940, 41 (lak), 42, 42 var., 45      (1,1,1,1,0)                     5ks 0 aţ 1 50

140TE135 50 Haléř  1941, 43, 44 (de. flíčky), 20 Hal. 1940 (čištěn), 41, 

42 Al, 42 Al varianta paprsků, 43, 10 Hal. 1939 (čištěn), 42, pat.,

(2/1-, -1/1-, -1/1-, 1/1, 1/1, 2/2, -1/1-, 2/2, 1/1, -1/1-)                   10ks 1 aţ 2 70

Československo 1945 - 1953

141TE20 100 Kčs 1948 30 let republiky, KU, 1949 hornická práva, Stalin,

1951 Gottwald,  50 Kčs 1947 SNP, 1948 osvobození, 

1949 Stalin, nep. rysky, nep. hranky                                              8ks 0 aţ 1 600

142SA2 100 Kčs 1948 30 let republiky (vada stříţku na hraně), KU, 

1949 hornická práva, Stalin, 1951 Gottwald,  50 Kčs 1947 SNP,

1948 osvobození, 1949 Stalin, nep. rysky                                     8ks 0/0 600

143JD3 100 Kčs 1948 30 let republiky, KU, 50 Kčs 1947 SNP (dr. flíčky),

1948 osvobození, 1949 Stalin (dr. flíček), 10 Kčs 1954 SNP 

(dr. rysky), nep. rysky, (0/0, 0/0, 0/0, 0/0, 0/0, -1/1)                       6ks 0 aţ 1- 480

144RA12 100 Kčs 1948 30 let republiky, 1 ks dr. flíčky, 1 ks rysky, dr. hr.,

 (0/0, 0/0, 0/0, 0/0, 0/0, 0/0, 0/1, 0/1, 0/1, 1/1-)                            10ks  0 aţ 1- 700

145RA13 100 Kčs 1948 Karlova Universita, nep. rys., 2ks dr. flíčky, 

1ks dr. hr., (0/0, 0/0, 0/0, 0/1, 0/1)                                                 5ks 0 aţ 1 380

146RA14 100 Kčs 1949 hornická práva, 2ks dr. flíčky, nep. hranky, rl.      10ks 0/0 650

147RA15 100 Kčs 1949 J. V. Stalin, 3 kusy dr. flíčky, nep. hranky, 

(0/0, 0/0, 0/0, 0/0, 0/0, 0/1, 0/1, 0/1, 1/1, 1/1)                              10ks 0 aţ 1 1500

148RA16 100 Kčs 1951 Gottwald, 2ks. dr. flíčky, dr. rysky, (4 x 0/0, 1/1)    5ks 0 aţ 1 300

149CE7 100 Kčs 1948 30 let republiky, 50 Kčs 1948 osvobození,

1 Kčs 1947 (patina), 1953 (nep. vady mat.)                                  4ks

0/0 , 0/0,

0/1 , 1/1 150

150RA17   50 Kčs 1947  SNP, nep. rysky, nep. hranky                                5ks 0/0 280

151RA18   50 Kčs 1948 osvobození, nep. rysky, 1ks dr. flíčky, 1ks rysky, 

(0/0, 0/0, 0/0, 0/0, 0/0, 0/0, 0/0, 0/0, 1/1, -1/1-)                            10ks 0 aţ 1- 550

152RA19   50 Kčs 1949 J. V. Stalin, nep. rysky, 1ks dr. flíček, nep. hranky, 

(0/0, 0/0, 0/0, 0/0, 0/0, 0/0, 0/0, 0/0, 0/1, 1/1)                              10ks 0 aţ 1 1300

153TE136 2 Kčs 1947, 48, 1 Kčs 1946, 47, 50 aţ 53, 50 Hal. 1947, 48, 49

50, 51, 52, 53 (dr. flek), 20 Hal.1948 aţ 52, většina rl., pat.        20ks 0 aţ 1 200

154AD3  50 Haléř 1953 (dr. flíček na rubu), + 10 Hal. 1929, (patina)        2ks                       0/1, -2/3 240

Československo 1953 - 1960

155TE21   25 Kčs (dr. hranky), 10 Kčs 1954, obě SNP, nep. rysky, pat.      2ks -1/1 , 1/1 140

156TE22   25 Kčs, 10 Kčs 1955, osvobození, nep. hranka, patina               2ks 1/1 , 1/1 170
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157TE23   50 Kčs   1955  Osvobození, nep. rys., nep. hranky, dr. flíček,

        patina, Jízdný var. a 1/1 180

158TE24   100 Kčs 1955 Osvobození, dr. rys., dr. hranky, pat., Jízdný var. a 1/1 900

159TE25   10 Kčs 1957 Komenský, Willenberg, nep. rysky                         2ks 1/1 , 0/1 120

160TE138    1 Kčs  1957, 58, 59, 60 (čištěny), 25 Hal. 1953, 10 Hal. 1953, 

   58, 5 Hal. 1953, 55,  3 Hal. 1953, 54,  1 Hal. 1953 aţ 1960

  (2, 3, 2, -2, 2, 2, -1, 2, -2, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0, 0)                      19ks 0 aţ 2- 50

161FB8    1 Kčs 1957, 58, 59, 60, velký lev, patina, (0/1, 1/1, 1/1, 1/1)    4ks 0 aţ 1 80

162KA3  25 Haléř  1953, 1964 (dr. vady materiálu)                                   2ks 1/1 , -1/1- 44

163FB1  25 Haléř  1953, 10 Hal. 1954, 56, 58, 5 Hal. 1953, 3 Hal. 1953,

 54, 1 Hal. 1953 aţ 1957, 60, dr. rys. (-1/1-, 2/2-, 2/2, -2/2-, -1/1-, 

1/1, 1/1, 1/1, 0/0, 0/0, 0/0, 1/1, 0/1)                                            13ks 0 ţ 2- 40

Československo 1960 - 1990

164TE26   10 Kčs   1964  SNP, 1966 Velká Morava, nep. rys., nep. hr.     2ks 0/1, 0/0 130

165TE27   10 Kčs   1964  SNP, 1966 Velká Morava (2x flíček), nep. rysky,

 nep. hrnky, dr. patina                                                                   2ks 1/1, 1/1 120

166TE29   25 Kčs   1965  20. výročí osvobození, 10 Kčs 1965 Jan Hus,

                   dr. rysky, nep. hranky                                                2ks 1/1 , 0/0 240

167TE30   25 Kčs   1965  20. výročí osvobození, 10 Kčs 1968 Národní

                   divadlo (dr. hrana), dr. rysky, patina                          2ks 1/1, 1/1 240

168TE28   10 Kčs   1965  Jan Hus (dr. flíček), Istropolitana1967 (dr. vada

        stříţku, dr. rysky), nep. hranky                                              2ks 0/0, 1/1 300

169TE31   25 Kčs   1968  Národní muzeum 0/0 160

170TE33   25 Kčs   1968  Národní muzeum, 1970 25 let osvobození,

        dr. rysky, nep. hranky                                                           2ks 0/1, 1/1 240

171TE32   50 Kčs   1968  Republika, nep. rysky 0/0 400

172TE39   25 Kčs   1969  25. výročí SNP, nep. hranky 0/0 1200

173TE34   25 Kčs   1969  Purkyně, nep. rysky 0/0 180

174TE35   25 Kčs   1970  25. výr. osvobození,  SND, pěkná patina            2ks 0/0 190

175TE36   50 Kčs   1970  Lenin, nep. rysky, nep. hranky 0/0 300

176TE37   50 Kčs   1970  Lenin, nep. rysky, nep. hranky 0/0 300

177TE38   50 Kčs   1971  KSČ, Hviezdoslav (nep. rysky, dr. hranka)         2ks 0/0 220

178TE41   100 Kčs 1971  Mánes, 50 Kčs 1973 Jungmann. nep. rysky      2ks  0/0 220

179TE40   50 Kčs   1972  Myslbek, 20 Kčs 1972 Sládkovič                        2ks 0/0 180

180TE42   50 Kčs   1973  Únor, Jungmann                                                 2ks 0/0 220

181TE43   100 Kčs 1974  Smetana (nep. hranky), 50 Kčs 1974 Jesenský,

   (nep. rysky), patina                                                                    2ks 0/0 220

182TE44   100 Kčs 1976  J. Král,  V. Kaplan, nep. rysky                            2ks 0/0 240

183TE46   100 Kčs 1977  Hollar,  50 Kčs 1977 Kollár, nep. rysky              2ks 0/0 220

184SA3   100 Kčs 1977  Hollar,  1978 Karel IV.                                        2ks 0/0 240

185TE47   50 Kčs   1978  Nejedlý, Kremnica, 1979 IX. sjezd KSČ            3ks 0/0 300

186TE45   100 Kčs 1978  Fučík, 50 Kčs 1975 Neumann                           2ks 0/0 220

187TE48   100 Kčs 1978  Karel IV., 1979 Botto                                         2ks     0/0 240

188TE49   100 Kčs 1978  Karel IV., 1980 Parléř                                        2ks 0/0 260

189TE50   100 Kčs 1980 spartakiáda, Šmeral (flek), nep. rysky                2ks 0/0 180

190SA4   100 Kčs 1980 Šmeral, 50 Kčs 1987 kůň Przewalského (kapsle)                        0/0, 0/0 180

191TE70   500 Kčs 1981  Štúr, nep. rysky, kapsle 1/1 600

192TE51  100 Kčs 1981 Člověk v kosmu, Španiel (flíček), nep. rysky        2ks 0/0 200

193TE52   100 Kčs 1982  Olbracht, koněspřeţka (fleky, nep. rysky)          2ks 0/0 200

194KA4   500 Kčs 1983  Národní divadlo 0/0 600

195TE71   500 Kčs 1983  Národní divadlo, dr. flíček, kapsle 0/0 600
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196TE53   100 Kčs 1983 Marx (flíček), Hašek (ryska přes čelo a kořen 

   nosu - vzniklo při raţbě - nečistota v raznici), Chalupka (nep.

   rysky), Národní divadlo                                                              4ks 0/0 400

197TE54   100 Kčs 1984 Bel, Neruda, Zápotocký, poč. patina                   3ks 0/0 240

198TE55   100 Kčs 1985 Hollý (dr. hr.), MS v hokeji, Kukučín, nep. rys.,   3ks 0/0 280

199TE56   100 Kčs 1985 Helsinky, Brandl                                                   2ks 0/0 180

200TE63   100 Kčs 1986 Mácha, patina, kapsle 0/0 90

201TE64     50 Kčs 1986 Praha, Levoča, Bratislava, Telč, Český

     Krumlov (2x hnědá skvrna), kapsle                                         5ks 0/0 300

202KA5   500 Kčs 1987 Josef Lada, kapsle 0/0 600

203TE72   500 Kčs 1987 Josef Lada, kapsle 0/0 600

204TE65   100 Kčs 1987 Banická akademie v B. Štiavnici, 50 Kčs 1987 

   kůň Przewalského, počínající patina, kapsle                             2ks 0/0 170

205TE67     50 Kčs 1988 Jánošík, 1989 ţel. Břeclav - Brno, kapsle           2ks 0/0 120

206TE66   100 Kčs 1988 Praga 88, M. Benka, poč. patina, kapsle             2ks 0/0 200

207KA6   500 Kčs 1988 Matica slovenská 0/0 600

208TE73   500 Kčs 1988 Matica slovenská, kapsle 0/0 600

209TE74   500 Kčs 1988 Čs. federace, dr. flíčky, dr. rysky, kapsle 1/1 550

210TE68   100 Kčs 1989 17. listopad (patina), 50 Kčs ţel. Břeclav - Brno, 

    kapsle                                                                                      2ks 0/0 180

211TE69   100 Kčs 1990 Čapek (de. flíčky), Kupecký, kapsle                    2ks 0/0 220

212FB12     5 Kčs 1966, 67, 68, 69, 70 (nep. rysky, pat., 1 aţ 1-), 1973,

    75, 78, 79, 80 aţ 85, 90, 91, rl.                                               17ks 0 aţ 1- 120

213TE140     5 Kčs 1981, 82, 83, 84, 85, 89, 90, 2 Kčs 1985, 86, 89, 90,

     nep. rysky, dr. flíčky, patina, (0, 1, 1, 1, 1, 0, 0, 0, 0, 1, 0)     11ks 0 aţ 1 40

214TE141     3 Kčs 1969, 1 Kčs 1980, 81(pat.), 86, 90,  50 Hal. 1971, 78, 85,

    88, 89, 90, 5 Hal. 1975, 3 Hal. 1963, 1 Hal. 1962, 63, 86, rl.  16ks 0/0 30

215FB11     2 Kčs 1972 aţ 84, 86, 89, 90, 91, rl.                                        15ks 0/0 150

216FB15     2 Kčs    1973, varianta - vlnovky na hraně, nep. rys., patina                                                            1/1 80

217FB9     1 Kčs 1961 aţ 76, (69, 70, 75, 76, rl.), patina, 

     (1, 1, 1, 1, 1, 2-, 1,1, 0, 0, 1, 0, 0)                                          13ks 0 aţ 2- 140

218SA5     1 Kčs 1975, 76, 82, 83, 85, 90, vše rl.                                      6ks 0/0 60

219FB10     1 Kčs 1977, 79 aţ 86, 89, 90, 91, 92, vše rl.                          13ks 0/0 140

220TE142     1 Kčs 1986, 87 (při obvodě patina), 88, 89, 90, vše rl.            5ks 0/0 240

221FB2  50 Haléř  1963, 64, 65, 69, 70 (rl.), 71, patina, 5 Hal. 1962, 63,

 66, 67, 70, 72 ţ 76 (dr. rysky, 67 flíček), (1, 1-, 1, 1, 0, 0, 1-, 2,

2, 1, 1, 1, 1, 0, 0, 0)                                                                    16ks 0 aţ 2 60

222FB7  50 Haléř  1978, 79, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 89, 90, 91, 92, vše rl.,12ks 0/0 70

223TE144 20 Haléř 1972, 78, 80, 84, 85, 86, 87, 89, 90, dr. flíčky, vše rl.   9ks 0/0 30

224FB5 20 Haléř 1972 aţ 1982, dr. flíčky, (1972, 73, 74, patina), rl.      11ks 0 aţ 1 70

225FB6 20 Haléř 1983 aţ 1992, dr. flíčky, (1987 patina), vše rl.            10ks 0/0 46

226PA6 10 Haléř  1961, 1962, 1969 (dr. flíčky), vše rl.                             3ks 0/0 140

227FB3 10 Haléř  1961, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71(dr. hr.),

(2, 1, 2-, 2-, 1-, 1-, 0, 1, 0, 1, 1-)                                                 11ks 0 aţ 2- 40

228FB4 10 Haléř  1974 aţ 1992, vše rl., (1974  1/1)                               19ks 0/0 70

ČSFR 1990 - 1992

229TE75 100 Kčs  1990 Velká pardubická, Kupecký (dr. flíček), kapsle    2ks 0/0 200

230TE80 100 Kčs  1990 B. Martinů, 50 Kčs 1991, Karlovy Vary, Mariánské

 Lázně, vše kapsle                                                                        3ks 0/0 220

231TE76   50 Kčs  1990  sv. Aneţka, 1991 parník Bohemia, kapsle          2ks 0/0 150

232TE77   50 Kčs  1990  sv. Aneţka, 1991 parník Bohemia, kapsle          2ks 0/0 150
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233TE78 100 Kčs  1991 Dvořák, W. A. Mozart, kapsle                               2ks 0/0 190

234TE79   50 Kčs   1991  Karlovy Vary, Mariánské Lázně, Piešťany,

   vše kapsle                                                                                 3ks 0/0 180

235TE83 500 Kčs  1992  Komenský, kapsle 0/0 600

236TE81 100 Kčs  1992 Lidice a Leţáky, Moravské muz. v Brně, kapsle         2ks 0/0 220

237TE82 100 Kčs  1993 Břevnovský klášter, Muzeálna Slovenská spol.,

 1991 Mozart (dr. flíček), vše kapsle                                            3ks 0/0 320

238TE84 500 Kčs  1993  tenis, patina, dr. poškozená kapsle 0/0 600

239FB16   10 Kčs 1990, Masaryk, sign, Ronai 0/0 90

240TE143   10 Kčs 1990, Masaryk, sign, Ronai, počínající patina 1/1 80

241TE145   10 Kčs 1990, 91, 92 , 93 TGM, 93 Štefánik, 5 Kčs 1991, 92,

   2 Kčs 1991, 92, 1 Kčs 1991, 92, 50 Hal. 1991, 92, 20 Hal. 1991,

   92, 10 hal. 1991, 92, 5 Hal. 1991, pat., dr. flíčky, rl.               18ks 0/0 110

Česká republika 1993 -

242TE91   200 Kč 1993  Ústava (dr. rysky, bez karty), 1994 Svatý Vít,

  Normandie, Koněspřeţka (dr. rysky),  Ţivotní prostředí, vše 

  kapsle, popsané karty (4ks)                                                       5ks                           

1/1, 0/0

0/0, 1/1

1/1 1300

243TE92   200 Kč 1995  50. výr. vítězství nad fašismem (dr. rysky), 

   Šafařík (dr. rysky), OSN, kapsle, popsané karty                       3ks

1/1, 1/1

 0/0 850

244TE93   200 Kč 1996  Čs. filharmonie,  Svolinský, Deburau (dr. rysky),

  Mše vánoční J. J. Ryby, kapsle, popsané karty                         4ks

0/0, 0/0

1/1, 0/0 1200

245TE94   200 Kč 1997  Automobil Präsident, Sv. Vojtěch (dr. rysky), 

  ČAAU, Běchovice (dr. rysky), Emauzy (dr. rysky), kapsle, 

  popsané karty                                                                            4ks

0/0, 1/1

1/1, 1/0 1100

246TE95   200 Kč 1998  Karlova Universita, Palacký (nep. rysky), Kmoch,

  Přemysl Otakar I., kapsle, popsané karty                                   4ks

0/0, 1/1

0/0, 0/0 1200

247TE96   200 Kč 1999   NATO, Akademie, VUT Brno, O. Sekora, kapsle,

   popsané karty                                                                           4ks 0/0 1200

248TE97   200 Kč 2000  Nezval, Praţský groš (dr. rysky), MMF a Světová

  banka (dr. flíček), Fibich (dr. rysky), 2001 Počátek tisíciletí (dr.

  rysky), kapsle, popsané karty                                                     5ks

0/0, 1/1

0/0, 0/1

1/0 1400

249TE98   200 Kč 2001  Fr. Škroup (dr. rysky), Český fotbalový svaz,

  Jaroslav Seifert, K.I. Dientzenhofer, jednotná evrop. měna euro,

  kapsle, popsané karty                                                               5ks

1/1, 0/0

0/0, 0/0

0/0 1400

250TE99   200 Kč 2002  Zdislava z Lenberka (dr. rysky), Emil Holub (nep.

  rys.), Jiří z Poděbrad, Mikoláš Aleš, kapsle, popsané karty      4ks

1/1, 1/0

0/0, 0/0 1100

251TE100   200 Kč 2003  Jaroslav Vrchlický (nep. rysky), Josef Thomayer,

  František Křiţík, Svaz lyţařů, kapsle, popsané karty                4ks

1/1, 0/0

0/0, 0/0 1100

252TE101   200 Kč 2004  Jakub Krčín, Vstup ČR do EU, Prokop Diviš, Leoš

  Janáček, vše dr. rysky, 1. vydání Kralické bible, kapsle, popsané

  karty                                                                                          5ks

1/1, 1/1

1/1, 1/1

0/0 1200

253TE102   200 Kč 2005  Werich a Voskovec (dr. rysky), 1. auto. z Mladé

  Boleslavi, bitva u Slavkova, M. Dačický, kapsle, popsané karty, 4ks

1/1, 0/0

0/0, 0/0 1100

254TE103   200 Kč 2006  Fr. J. Gerstner,  Kamenický Šenov, Matěj Rejsek,

  vymření Přemyslovců, Jaroslav Jeţek, kapsle, popsané karty   5ks 0/0 1500

255TE104   200 Kč 2007  jednota bratrská, Karlův most, Jarmila Novotná,

  první umělá druţice Země, kapsle, popsané karty                      4ks 0/0 1200

256TE105   200 Kč 2008  nařízení Karla IV. o zakládání vinic, Josef Hlávka, 

  vstup do schengenu, Viktor Ponrepo,  národní technické muzeum,

 Český svaz ledního hokeje, kapsle, popsané karty                     6ks 0/0 1800
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257TE106   200 Kč 2009  předsednictví ČR v radě EU, MS v klasickém 

  lyţování, Dosaţení severního pólu, Rabí Jehuda Löw, 400. výr.

  Keplerových zákonů, kapsle, popsané karty                               5ks 0/0 1500

258TE107   200 Kč 2010  sestrojení staroměstského orloje, Gustav Mahler,

  Alfons Mucha, J. Lucemburský a E. Přemyslovna, Karel Zeman,

  kapsle, popsané karty                                                                 5ks 0/0 1500

259TE108   200 Kč 2011  Praţská Konzervatoř, Jan Kašpar, Jiří Malantrich,

  Petr Vok z Roţmberka, kapsle, popsané karty                           4ks 0/0 1200

260TE109   200 Kč 2012  Rudolf II., 150 let Sokola, zaloţení Junáka,

  Kamil Lhoták, Obecní Dům v Praze, kapsle, popsané karty       5ks 0/0 1400

261TE110   200 Kč 2013 20 let ČNB, Alois Klar, klášter Zlatá koruna, 

  Josef Bican, Otto Wichterle, kapsle, popsané karty                    5ks 0/0 1400

262TE111   200 Kč 2014  Bohumil Hrabal, Kryštof Harant, Československé

  legie, T. Baťa, 25. výr. 17. listopadu, kapsle, popsané karty      5ks 0/0 1400

263TE112   200 Kč 2015  zaloţení Českých Budějovic, Bedřich Hrozný,

  Jan Perner, Josef Boţek, kapsle, popsané karty                        4ks 0/0 1000

264TE113   200 Kč 2016  125 let Zemské jubilejní výstavy, bitva u Hradce

  Králové, Jan Jesenius, kapsle, popsané karty                            3ks 0/0 750

265TE114   500 Kč 2011  Jaromír Erben, kapsle, popsaná karta 0/0 750

266TE115   500 Kč 2012  Jiří Trnka, kapsle, popsaná karta 0/0 750

267TE116   500 Kč 2013  Beno Blaucht, kapsle, popsaná karta 0/0 750

268TE117   500 Kč 2014  Jiří Kolář, kapsle, popsaná karta 0/0 750

269TE118   500 Kč 2015  Václav Thám, kapsle, popsaná karta 0/0 750

270TE119   500 Kč 2016  Československá národní rada, kapsle, popsaná karta 0/0 750

271MA1   200 Kč 2018  Klaudiánova mapa, kapsle, karta 0/0 320

272MA2   200 Kč 2018  Národní muzeum, kapsle, karta 0/0 320

273MA3   500 Kč 2018 Washingtonská deklarace, kapsle, karta 0/0 750

274MA4   200 Kč 2018  Jan Brokoff, kapsle, karta 0/0 320

275TE149 50 Kč 1993, 96, 97, 2006, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 14, r.l., 

 3ks (1993, 97, 07, poč. patina)                                                  11ks 0/0 900

276TE150 20 Kč 1993, 97, 98, 99, 2000, 2000 (astroláb), 02, 04, 06,

07, 10, 12, 13, 14, 15, 16, dr. flíčky, patina, r.l.                          16ks 0/0 400

277TE151 10 Kč 1993, 94, 95, 96, 99 (patina, dr. fleky), 2000 (kotvový stroj.),

03, 04, 06, 07, 09, 09, 10, 13, 14, 15, 16, r.l., dr. flíčky, patina  17ks 0/0 220

278TE152 10 Kč 1993, nedoraţen opis ,,ČESKÁ REPUBLI  199", rysky, pat. 3/3 30

279TE153 5 Kč 1993, 94 RCM, 94 b, 95, 96, 99 (fleky), 2002, 06, 07, 08, 09,

10, 13, 14, 15, 16, ne. rysky, r.l.                                                 16ks 0 aţ 1 100

280FB17 5 Kč 1997, pouze do sad, dr. rysky                                              3ks 1/1 220

281TE154 2 Kč 1993, 94 RCM, 94 b, 95, 96, 97, 98, 2001, 02, 03, 04, 06,

2007 aţ 2017, 1 Kč 1993, 94, 95, 96, 97, 2000, 01, 02, 03, 2006

aţ 2015, r.l., nep. rysky                                                               42ks 0/0 85

282TE155 50 Haléř 1993 HM, 93 b, 94, 95, 96, 99, 2000, 01, 02, 06, 07, 

20 Hal. 1993 HM, 94 HM, 94 b, 95 b, 96, 97, 2000, 01, 

10 Hal. 1993 HM, 93 b, 94 b, 95, 97 aţ 2003, r.l., dr. rys.          30ks 0 aţ 1 30

Československé a České ročníkové sady v provedení b.j. 

283MA5 Sada 1989, kartonový obal, 7ks 0/0 140

284FB18 Sada 1995, zatav. v kartonu, ţeton ČNB, 9 ks, Praha 0/0 500

285FB19 Sada 2000, zatav. v kartonu, ţeton, 9ks - MMF 0/0 1000

286FB20 Sada 2003, zatav. v kartonu, ţeton, 9ks - 10 let ČR 0/0 380

287MA6 Sada 2017, zatav. v kartonu, ţeton, 6ks - Karlovarský kraj 0/0 320

288CK2 Sada 2018, zatav. v kartonu, ţeton, 6ks - kraj Vysošina 0/0 320
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České ročníkové sady v provedení proof

289MA7 Sada 1997, 9ks, semišový obal, certifikát Proof 18000

290TE1 Sada 2009, semišový obal, certifikát, 6 ks a Ag medaile Rada EU Proof 1100

291TE2 Sada 2010, semišový obal, certifikát, 6 ks a Ag medaile 5000Kč Proof 1100

292TE3 Sada 2011, semišový obal, certifikát, 6 ks a Ag medaile 2000 Kč Proof 1100

293TE4 Sada 2012, semišový obal, certifikát, 6 ks a Ag medaile 1000 Kč Proof 1100

294TE5 Sada 2014, semišový obal, certifikát, 6 ks a Ag medaile 200 Kč Proof 1000

295MA8 Sada 2017, dřevěná kazeta, certifikát, 6 ks a Ag medaile 20 Kč Proof 2000

Slovenská republika 1993 -

296UA195 1000 Sk 2003, 10 let SR, kapsle, krabička, papírový přebal Proof 1000

297UA196 500 Sk 1994, Slovenský raj, kapsle, karta 0/0 600

298UA197 500 Sk 1997, Pieninský národný park, kapsle, karta 0/0 600

299UA198 500 Sk 1999, TANAP, kapsle, karta Proof 16000

300UA199 500 Sk 1999, 500. výr. raţby toliarov, kapsle, karta 0/0 750

301UA200 500 Sk 2000, S. Mikovíni, dr. flíček, kapsle, karta Proof 2800

302UA201 500 Sk 2001, NP. Malá Fatra, dr. flíček, kapsle, karta 0/0 600

303UA202 500 Sk 2001, nové tisícročie, dr. flíčky, kapsle, karta 0/0 600

304UA203 500 Sk 2005, Slovenský kras, kapsle, karta 0/0 600

305UA204 500 Sk 2006, Muránska planina, nep. flíček, kapsle, karta 0/0 1000

306UA205 500 Sk 2007, pevnost Komárno, kapsle, karta 0/0 800

307UA206  100 Sk 1993, vznik SR, 200 Sk 1993 - 2008 (slovenčina aţ Kmeť,

chybí 2002 Vlkolínec a 2006 Petzval), vše kapsle, 28 karet      38ks 0/0 9000

308TE7 2 Euro 2012, 10 let eurových bankovek, kapsle 0/0 50

Slovenské ročníkové sady

309MA9 Sada 1993, plexi obal, 7ks a ţeton 0/0 120

310MA10 Sada 1994, plexi obal, 7ks a ţeton, 1 Sk patina 0/0 110

311MA11 Sada 1995, plexi obal, 7ks a ţeton,  1 Sk patina 0/0 120

312MA12 Sada 1996, plexi obal, 7ks a ţeton, Košice, dr. patina 0/0 120

313MA13 Sada 1997, plexi obal, 7ks a ţeton, Banská Bystrica, 50 hal. flíček 0/0 180

314MA14 Sada 1998, plexi obal, 7ks a ţeton, Kremnica, 1 Sk patina 0/0 180

315MA15 Sada 1999, plexi obal, 7ks a ţeton, Vysoké Tatry, dr. patina 0/0 200

316MA16 Sada 2001, plexi obal, 7ks a ţeton 0/0 190

317MA17 Sada 2002, plexi obal, 7ks a ţeton, Bojnice, 1 Sk dr. flíček 0/0 200

EVROPSKÉ MINCE STŘEDOVĚKÉHO OBDOBÍ
Sasko - Lipsko, Friedrich II. 1425 - 1464

318SA109 Groš mečový b.l. (1462 - 1464), nedoraţen, pat., Krug.947/20 2/2 300

Sasko - Míšeň, Friedrich II. a Margareta, 1456 - 1464

319SA103 Groš mečový b.l. (1456 - 1464), Krug.1160/74 -1/1- 300

EVROPSKÉ ZEMĚ
Albánie - Ahmed Zogu 1925 - 1939

320PA23  1 Lek 1931 (dr. fl.), ½ Lek 1926, + socialismus - 5 Lek 1947, 

2 L.1957, 1 L. 1957, 50 Qindarka 1964, 69, 20 Q. 1964, 10 Q. 

1988, dr. rys., dr. hranky, KM.5, 4, 38, 37, 36, 42, 47, 41, 60),

(2/2, 2/2, -1/1-, -1/1-, -1/1-, 2/2, -1/2, 1/1, 0/0)       9ks 0 aţ 2 46

Albánie - Italská okupace, Vittorio Emanuele III., 1939-1943

321PA24  2 Lek 1939,  1 Lek 1939 (2x), 0.50 L. 1940, 41(dr. flíčky), 0,20 L.

1940, KM.32, 31, 30, 29, (-1/1-, 1/1, 1/1, 1/1, -1/1-, 0/0)              6ks 0 aţ 1- 50
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Belgie - Baudouin I., 1951 - 1993

322BB12 100 Frank 1951 - Belgie, při obvodě patina, KM.139.1 0/0 120

Dánsko - Frederik VII. 1848 - 1863

323PA8 1 Rigsmontskilling 1856, patina, KM.763 -1/1 30

324PA9 1 Rigsmontskilling 1863, šmouha, patina, KM.763 1/1 50

Dánsko - Christian IX. 1863 - 1906

325PA10 1 Øre 1888 (h)CS, patina, KM.792.1 1/1 50

Dánsko - Frederik VIII. 1906 - 1912

326PA11 5 Øre 1908 VBP, 2 Øre 1912 VBP (dr. hrany), nep. rysky, patina,

KM.806, 805                                                                                2ks 1/1, -1/1- 30

Evropská Unie

327TE6 Desky na euromince, 1 Cent aţ 2 Eura, státy: Belgie, Německo,

Finsko, Francie, Řecko, Irsko, Itálie, Lucembursko, Monako

(pouze 5 C.), Nizozemí, Rakousko, Portugalsko, San Marino

(bez 10 C. a 2 €), Španělsko, Vatikán (Benedikt XVI., Specimen)

celk. 111 ks 0/0 1000

Francie - III. Republika  1871 - 1940

328FB22 2 Frank 1923, 36 (hrana), 1 Fr. 1931, 42 (Vichy), 50 Centimes

1932, 25 C. 1923, 10 C. 1925, 5 C. 1917, patina, KM.877, 886,

 885, 902.1, 894.1, 867a, 866a, 842, (2, -1, 0, 1, -1, -1, 1, 3)     8ks 0 aţ 2- 34

Francie - V. republika  1959 - 

329BB2 10 Frank 1968, nep. hranky, nep. rysky, po obvodě patina,

 Ag 0.900, 25 g, KM.932 1/1 200

330BB13 5 Frank 1963, patina, KM.926 -1/1- 70

Gdaňsk    1922 - 1939

331PA7 10 Fenik 1923 dr. hrana, 1932, patina, KM.143, 152                  2ks -1/2 , -1/1- 80

332CE8 2 Fenik 1926, patina, KM.141 2/2 30

Gibraltar, Elizabeth II., 1952 -

333TE89 Crown 1970 (dr. šmouha), 1991 - XXV Olympijské hry Barcelona -

vozové závody, KM.4, 67                                                             2ks 0/0 70

Itálie Benátky - 1 Soldo (12 Bagattini) 

334SA180 Francesco Corner (1656), olámaný, Alvise II. Mocenigo (1700 - 09)

Alvise Contarini as Doge (1676-84), nepr. tvar, tmavá patina     3ks 2 aţ 3 70

Jersey, Elizabeth II., 1952 -

335TE87 5 Schilling 1966, 900. výročí bitvy u Hastings, dr. rysky, KM. 28 1/1 40

Guersey, Elizabeth II., 1952 -

336GA34 25 Pence 1980, 80. narozeniny královny matky, KM.35 0/0 30

Jugoslávie republika 1945 - 1991

337CM3 5, 2, 1 Dinár 1945, dr. hranka, nep. rysky, KM.28, 27, 26           3ks 1/1 46
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Ostrov Man, Elizabeth II., 1952 -

338GA35 1 Crown 1976, Americká nezávislost, KM.37 0/0 70

339TE90 1 Crown 1980, Olympiáda v Moskvě, KM.65 0/0 30

340GA36 1 Crown 1995, letadla 2 sv. války, Hurricane, dr. flíčky, minconví 

dopis č.231, zámka, razítko 24.4.1997, KM.502 0/0 50

341GA37 1 Crown 2000, 60. výročí bytvy o Velkou Británii, minconví dopis

č. 1616, zámka, razítko 22.5.2000, KM.1033 0/0 60

Německo - do roku 1871
Bádensko - Leopold I. 1830 - 1852

342SA166 3 Krejcar 1846 + 3 Krejcar 1870, patina, KM.211, 246                2ks -1/2-, 2/2 46

343SA167 1 Krejcar 1844, patina, KM.216                                                    2ks -2/3, 3/2 40

Bádensko - Fridrich I. jako velkovévoda, 1856 - 1907

344SA168 1 Krejcar 1865, patina, 1 Kr. 1871 na vítězství ve válce s Francií,

pěkná patina, KM. 367, 252 3/3, 1/0 80

Bavorsko - Maximilian III. Josef 1745 - 1777

345SA104 Tolar 1765 A, Madona, rys., raţba z pošk. raznice, pat., KM.234.2 2/3 500

346SA108 20 Krejcar 1766 b.z., 10 Krejcar 1757 b.z. Madona, rysky,

 patina, KM.240, 226                                                                    2ks -2/2-, -2/3 60

Bavorsko - Maximilian I, Josef 1806 - 1825

347SA169 6 Krejcar 1812, patina, KM.346 3/3 30

Bavorsko - Ludwig I. 1825 - 1848

348SA172 1 Krejcar 1843, (dr. nedor.), 2 Fenik 1848, tmavá pat., KM.422, 421 -1/1-, 3/3 40

Bavorsko - Maximilian II. 1848 - 1864

349SA173 1 Krejcar 1861 (2x vlas. ryska, nep. hranka), ½ Krejcar 1851, 

1 Fenik 1851 + 1 Fenik 1864, 1871, patina, KM. 473, 463, 450,

471, 486, (0/1, 2/2-, -1/2, 1/1, -1/1-)                                              5ks 0 aţ 2- 60

Braunschweig Luneburg, Jiří III. 1760 - 1814

350SA110 4 Fenik 1795 PLM, dr. hrany, patina, KM.403 -1/2 70

Frankfurt nad Mohanem - město

351SA122 Haléř 1821 GB, tmavá patina, 1862 patina, KM.301, 356            2ks -2/2-, 2/1 30

Hamburg město

352SA119 2 Schilling 1727 IHL, patina, KM.161 2/2 90

Nassau - Adolf II. 1839 - 1866

353SA170 1 Krejcar 1859 (vyraţen na menším stříţku 19 mm), 1862, 

 patina, C.54                                                                                2ks -3/3-, 1/1 70

Norimberk - město

354SA35 1 Krejcar 1693, 1700, pěkná patina, Kellner 327                        2ks 1/1 130

355SA124 1 Krejcar 1693, patina, Kellner 327 (1/1, -1/1, -1/1-)                   3ks 1 aţ 1- 100

Oldenburg - Nikolas Friedrich Petr 1853 - 1900

356SA174 3 Schwaren (3 Fenik) 1862 B, dr. hrany, tmavá patina, KM.191 -1/1- 100

Prusko - Friedrich II. 1740 - 1786

357SA107 3 Krejcar 1785 A, patina, C.24 -2/3 40

Prusko - Friedrich Wilhelm III. 1797 - 1840

358SA123 3 Groš 1806 A, nedor., tmavá patina +  Friedrich Wilhelm II.

Schilling 1794 E, patina, KM.376.2, 357                                    2ks 2/2, -2/3 50

Prusko - Friedrich Wilhelm IV. 1840 - 1861

359SA176 2½ Groš 1843 A, 1 Groš 1846 A, 3 Fenik 1857 A, 1 Fenik 1853A,

patina, KM.444, 435, 453, 451    ( -1/2, -3/3, 2/1-, -1/1)              4ks 1 aţ 3- 40

360AD4 2½ Groš 1850 A, tmavá patina, KM.444 -2/2- 30
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Prusko - Wilhelm I. 1861 - 1888

361

SA129

Spolkový tolar 1861 A, korunovační, dr. rysky, dr. hrana, 

 pěkná patina, KM.488 1/1 480

Regensburg - Město

362SA111 Fenik 1738, KM.253 0 100

Sasko, Christian II., Johann Georg I. a August, 1591 - 1611

363SA116 Tolar 1593 HB, Dráţďany, dr. vady mat. , 5x vryp, patina, Dav.9820 3/2- 500

Sasko - Fridrich August II. 1836 - 1854

364SA177 ½ Nového Groše (5 Fenik) 1855 F, KM.1158, + Sasko -Coburg

Gotha, Ernst II, 1844 -1893, 2 Fenik 1856 F, patina, C.110        2ks 2/2 , 2/2 30

Sasko - Johan V. 1854 - 1873

365SA171 2 Fenik 1862 B, patina, 1 Nový Groš (10 Fenik) 1867 B,

(dr. nedoraţen, dr. flíček, dr. hrana), KM.1217, 1219                 2ks 2/2, 0/1 70

Wurttemberg - Wilhelm I., 1816 - 1864

366SA178 ½ Krejcar 1845, 1860, patina, KM.585, 603                                2ks 2/2 , 1/1 30

Německo - konvolut jednofeniků

367SA120 Hannover - 1863 B, KM.233, Hesensko - 1861, KM.337, Mecklen-

burg - 1872 B, C102, vše tmavá patina, Sasko - 1863 B, C.250, 

pěkná patina, nep. hranky                                                          4ks

2/2, -1/1-

-1/1-, -1/1- 40

Německo - po roce 1871
Prusko - Wilhelm I. 1861 - 1888

368SA125 5 Marka 1876 A, dr. hrany, patina, KM. 503.1 3/2- 300

Prusko - Wilhelm II.  1888 - 1918

369SA128 3 Marka 1909 A, flek, nep. rysky, dr. hranky, KM. 527 -1/1- 200

370SA126 3 Marka 1911 A, dr. rysky, nep. hranky, patina, KM. 527 -1/1 260

371SA132 3 Marka 1913 A, král zavolal, dr. rysky, dr. hranky, KM. 534 1/0 260

372SA127 3 Marka 1913 A, 25 let vlády, KM. 535        0/0 280

373SA130 2 Marka 1901 A, 200 let Pruska, dr. rysky, dr. hr., patina, KM. 525 1/1 220

374SA133 2 Marka 1913, král zavolal, nep. rysky, patina, KM. 532 0/0 130

Sasko - Friedrich August III. 1904 - 1918

375SA131 3 Marka 1913 E, Památník bitvy u Lipska, dr. rysky, hrana,

 patina, KM. 1275 1/1 280

Německo - císařství 1871 - 1918

376X45 ½ Marka 1905 E, 14 A, 15 G, 16 J, 17 A, poč. patina, KM.17 

   (3/3, 1/1, 0/0, 0/0, 1/1-)                                                             5ks 0 aţ 3 130

377CE9 ½ Marka 1906 D, +50 Rentenpf. 1924 D, (patina), KM.17, 34,  2ks 2/2, -2/2- 90

378PA12 ½ Marka 1906 F, patina, KM.17 -2/2- 30

Německo - Výmarská republika 1919 - 1933

379KA7   2 Marka 1925 E, nep. rysky, KM. 45 1/1 260

380SA147 10 Reichsfenik 1924 A, 25 A, 35 A, D, J,   5 Rpf. 1936 A, D,

KM.40, 39, (1/2, 1/2, 1/1, 1/1, 0/0, 0/0, 0/0)                                7ks             0 aţ 2 60

Německo - 3. říše 1933 - 1945

381SA138    5 Marka  1934 E, kostel s datem, rysky, dr. hranky, pat., KM. 82 -1/1- 220

382KA8    5 Marka  1934 A, D, kostel bez data, dr. rysky, hranky, KM. 83  2ks  2/2, 2/2 300

383CE10    5 Marka  1934 A, kostel bez data, (dr. hrana), 2 M. 1937 J, 

   dr. rysky, nep. hranky, KM. 83, 93                                            2ks     -2/2-, -1/1- 150

384KA9    5 Marka  1935 A, kostel, rysky, dr. hrany, KM. 83                    4ks 2 aţ 2- 550

385SA139    5 Marka  1935 A, kostel, dr. rysky, dr. hranky, patina, KM. 83 -1/2 150
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386CE11    5 Marka  1936 A, Hindenburg, dr. rys., dr. hrana, pat., KM.86 -1/2 110

387KA10    5 Marka  1936 D, Hindenburg, dr. rysky, dr. hrany, KM. 86 1/1- 150

388SA140    5 Marka  1936 J, Hindenburg,  dr. rysky, dr. hranky, pat. KM. 86 2/1- 150

389CE12    5 Marka  1936 A, svastika, dr. rysky, dr. hrany, KM.94     2/2 130

390SA141    5 Marka  1938 A, dr. rysky, dr. hranky, KM.94 -1/1- 150

391SA142    5 Marka  1938 E, dr. rysky, dr. hrana, patina, KM.94 1/1 160

392KA11    5 Marka  1939 J, dr. rysky, dr. hranky, dr. úhoz v ploše, KM.94 -1/1 150

393SA143    2 Marka  1934 A, kostel s datem, dr. rysky, patina, KM.81 2/1- 90

394SA144    2 Marka  1937 A, 1939 A (dr. flíček), Hindenburg, pat., KM.93 2ks -1/1 , 1/1 80

395KA12    2 Marka  1937 E, 1938 A, Hindenburg, dr. rysky, KM.93          2ks                                                        -1/1-, -1/1- 80

396SA145    2 Marka  1938 B, D, Hindenburg, dr. rysky, patina, KM.93       2ks 1/1, -1/1- 100

397SA146    1 Marka 1938 A, 50 Fenik 1927 A, 37A, 1935 A, D,  dr. rysky,

    KM.78, 49, 87   (0/1, 2/2, 1/1, 1/0, 2/2)                                     5ks 0 aţ 2 110

398SA148 50 Fenik 1939 A, B, 40 A, F, dr. rysky, 10 Fenik 1937 A, 38 A, E,

39 B, 5 Fenik 1938 A, D, E, 39 A, D, patina, KM. 96, 92, 91,

(2, 2, -2, 1, -1, 1, 2, -1, 1, 2, -1, 1, 1)                                          13ks 1 aţ 2- 70

399SA149 10 Fenik 1940 A, E, 41 A, B, D, E,  5 F. 1940 A, 41 A, 42 A(fleky),

2 F. 1937 A, 38 A, E, J (flek), 39 A, B, D, E, F, G, J, 40 A, patina,

KM.101, 100, 90 (2,2,2,-1,2,1,-1,1,2,-1,1,1,-2,1,1,1,1,1,1,1)     20ks 1 aţ 2- 50

Německo - BRD 1949 - 1996

400AD5 10 Marek 1990 J, 800 let Řádu německých rytířů, ryska, KM. 176 0/0 130

401GA2 Úředně znehodnocená 5 Marka 1976 J 2/2 30

Německo - NDR 1949 - 1990

402CM4  20 Marek 1972 A, F. v. Schiller, 10 Marek 1973 A, 10. festival

mládeţe, 5 Marek 1969 - 20 výr. DDR, 1971A - Brandenburská

brána, nep. rysky, KM.40, 44, 22.1, 29                                        4ks

0/0, 0/0,

1/1, 0/0 50

403FB21 10 Marek 1972 Buchenwald, 1975 20 let Varšavské smlouvy, 5 M. 

1972 Brandenburská brána, 1972 Míšeň, KM.38, 58, 29, 37      4ks 1/1 80

404CM6 5 Marka  1969, 20 výr. DDR, skvrnka, 1971A - Brandenburská

brána, 1986 A Potsdam Sanssouci palác, Potsdam nový palác,

1988 A první ţeleznice v německu, dr. rysky, dr. flíčky, 

KM. 22.1, 29, 110, 111, 120     (2/2, 1/1, 1/0, 0/0, 0/1)                5ks 0 aţ 2 60

405CM5 5 Marka  1982 hrad Wartburg, 1984 Tomášův kostel v Lipsku 

(dr. flíčky), KM. 86, 97                                                                  2ks 0/0 70

Německo - nouzovky

Město Dinslaken (provincie Rhein)  

406CE13 50 Fenik 1917, +25 Werth-marke, + 1 Fenik 1943B, 44E, patina,

Funck 99.2b, KM.97                                                                     4ks

1/1, 2/2,

1/1, 1/1- 50

Město Hamburg

407SA7 1/100, 1/10 Marky 1923, nep. rys., dr. vady mat., patina,

 Funck 637.1., 637.3                                                                     2ks 1/1 30

Lengefeld (Sasko)

408SA133 50 Fenik 1921, hnědý porcelán, Menzel 14924.1 0/0 50

Sasko

409SA134 5 Marek 1921, po obvodu zlacený hnědý porcelán 0/0 60

Vestfálsko

410SA136 10 000 Marek (Stein) 1923, nep. rysky, zlacená měď, zlacení 

částečně setřeno, flíček, dr. hrana, nep. hranky, patina 1/1 120
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411SA137 5 Milionů Marek (Stein) 1923, nep. rysky, zlacená měď, zlacení 

částečně setřeno, dr. hrany, patina 1/1 240

Nizozemí - Zwolle

412SA115 Escalin b.l., s titulem Rudolfa II., nedoraţen, patina, KM.15 2/2 200

Polsko - Zikmund III. Vasa 1587 - 1632

413SA121 Denár (16)11, Poznaň, tmavá patina, KM.5, Klim. 384 2/2 100

Polsko - Republika 1944 - 

414BB4 100 Zlotých 1974, Koperník, pův. dr. poškrábaná kapsle, Y.68 proof 150

415BB5 100 Zlotých 1974, Sklodowska, flíček, poč. patina, původní

 drobně poškrábaná kapsle, Y.71 proof 130

416BB6 100 Zlotých 1975, Paderewski, původní  dr. pošk. kapsle, Y.77 proof 130

417BB7 100 Zlotých 1976, Kosciuszko, původní  dr. pošk. kapsle, Y.82 proof 130

418BB8 100 Zlotých 1976, Pulaski, původní  dr. poškrábaná kapsle, Y.84 proof 130

419BB9 100 Zlotých 1977, Wawel, poč. pat., pův. dr. pošk. kapsle, Y.91 proof 240

420BB10 50 Zlotých 1972, Chopin, dr. rysky, flíčky patiny, pův. kapsle, Y.66 proof 120

421FB14 20 Zlotých 1975 rok ţeny, 76 mrakodrap, 76 Nowotko, 10 Zl. 1959

Koperník, 64 Universita, 65 Varšava, 69 Koperník, 73 Kosciuszko,

75 Prus, 75 Mickiewitcz, + 2 Zl.1933 Jadwiga, 36 Plachetnice, 

1 Zl. 1929, (1, 0, 0, -1, 1, 3, 1, 0, 1, 1, 3, 3, 2)       13ks 0 aţ 3 44

422BB11 10 Zlotých 2004, vstup Polska do EU, dr. flíček, barvené 

Ag 925, 14.1g, kapsle, Y.482 proof 280

423FB23    5 Zlotých  1958, rybář, nep. rysky, Y.47 0/0 60

Rakousko -  I. republika 1918 - 1939

424X35  2 Šilink  1929, T. Billroth, nep. rysky, KM. 2844 0/0 110

425X36  2 Šilink  1930,  Vogelveide, KM. 2845 0/0 110

426X37  2 Šilink  b.l. (1933), Seipel, KM. 2849 0/0 200

427X38  2 Šilink  1934, Dollfuss, nep. hranka, KM. 2852 0/0 120

428X39  2 Šilink  1935, Luger, nep. hranka,  KM. 2855 0/0 150

Rakousko - II. republika 1945 -

429X48 Sada 1984, 2 Groschen - 20 Šilink, ţeton, 1 Šilink patina, plexi obal,

papírová krabička, KM.PS45                                                       8ks proof 160

Rakousko - Vojenské a zajatecké tábory

430SA184 Kenyérmezö - 2 Haléř 1915, mosaz, patina -1/1- 40

431DC4 Klein München, 20 Haléřů, 1915, Zn 21 mm, patina -1/1- 50

Rumunsko - Karel I. jako král 1881 - 1914

432CE14 50 Bani 1910, 1911, dr. rysky, KM.41                                          2ks 2/1-, -2/2 30

Rusko - Mikuláš II. 1894  - 1917

433CE15 20 Kopějek 1914 BC (flek), 15 Kop. 1914 BC (2x) , 10 Kop.

 1903 AP, 1914 BC (2x), 5 Kop. 1903 AP (m.o. 3x),  Y.22a.1,

 21a.2, 20a.2, 19a.1, (1/1-, 1/1, 1/1, -3/3-, 1/1, 1/1, 4/4)              7ks 1 aţ 2 70

434PA13 1 Kopějka  1893, 1908, 12, 13, 14 (lak), ½ Kopějky 1912, 13, 14,

patina, nep. hr., Y.9.2, 48.1, (-2/2-, -1/1-, 2/2, -1/2, -1/1, 1/1, 2/2, 1/1)   8ks 1 aţ 2- 80

str.17



SSSR 1923 - 1991

435TD1 37,5 Rubl (100 Frank) 1902 GR - niklový odraţek, hladká hrana,

patina, razila mincovna Leningrad 1990, KM.B65a 0/0 260

436FB13 1 Rubl 1964, 1965 - 20 let vítězství, 1967 - 50 let SSSR, 1970 -

Lenin, 1975 - 30 let vítězství, 1977 - 60 let VŘSR, dr. rysky, dr. hr., 

Y.134a.2, 135.1, 140.1, 141, 142.1, 143.1                                   6ks 1 aţ 2 60

437BB3 50 Kopějek 1924 PL, dr. rysky, dr. hranky, patina, Y.89.1 -1/2 80

438CE16 20 Kopějek 1928, 37, 10 Kop. 1935, 36, 37, 38, 39, 5 Kop. 1931

39, 3 Kop. 1932, 36, 2 Kop. 1932, 38, 39, 40, 1 K. 1933, 36 aţ 

40, pat. (3/3, 2/1-, -2/2, 2/2, 1/1, 1/1, 1/1, -1/1-, -3/3, -1/1-, -1/1-, 2/2, 3/2-, 

1/1, -1/1-, 1/1, 1/1, 1/1, 1/1, 1/1)  20ks 1 aţ 3- 80

439PA14 20 Kopějek 1933, 5 K. 1940, 3 K. 1939, rl., Y.97, 108, 107, 

(0/0, 0/0, 1/0)                                                                               3ks 0 aţ 1 100

440PA15 5 Kopějek 1930, 38, 40, 57, 3 K. 1930, 39, 40, 46, 57, 2 K. 1940,

49, 54, 56, 57, 1 K. 1938, 40, 52, 57, dr. hr., dr. rys., pat., Y.94,

108, 122, 93, 107, 121, 106, 113, 120, 105, 112, 119,

(3, -2, 1, -1, 3, -1, 1, 2, 2, 1, -1, 1, 1, -1, 0, 1, -1, 0) 18ks 0 aţ 3 80

441CE17 3 Kopějky 1933, Y.93, r.l. 0/0 50

Řecko, Jónské ostrovy - Britská administrativa 1809 - 1863

442GA83 2 Oboli 1819, hrana, dr. hrany, patina, KM.33 +3/3 180

Řecko - Jiří I. 1863 - 1913

443GA77 20 Lepta 1895 A, 10 L. 1878 K, 95 A, 5 L. 1869 BB, 95 A,

2 L. 1869 BB, dr. hranky, patina, KM.57, 55, 59, 42, 58, 41 

( 3/3, 2/2, -2/2, 3/2-, 2/2, 3/3)                                                        6ks 2 aţ 3 50

444GA78 10 Lepta 1912, 1922, 5 L. 1912, + Republika, 5 Drachma 1930, 

2 D. 1926, 1 D. 1926B,  20, 50 Lepta 1926, patina, dr. dr., KM.63,

66.1, 62, 71.1, 70, 69, 68, 67 

(1/1-, 1/1, -1/1-, 1/1, 2/2-, 2/2-, 1/1-, 2/2)                                      8ks 1 aţ 2- 60

Řecko - Pavel I. 1947 - 1964

445GA79 20 Drachma 1960, 10 D. 1959, 5, 2 D. 1954, 1 D. 1959, 50, 20

Lepta 1954, 10 L. 1959, 5 L. 1954, dr. rysky, nep. hranky, patina,

KM.85 aţ 77 , (-1/1-, 2/2, 2/2, -2/2-, 2/2, 2/2-, 1/1, 1/1, -1/1-)     9ks 1 aţ 2- 60

Řecko - republika 1973 -

446GA76 2 Eura aţ 1 Cent (Lepto) 2002, sada 8 kusů, vše rl. 0/0 50

Španělsko - Provizorní vláda. 1868 - 1871

447CM7 10, 5, 2 Centimos 1870 OM, patina, KM.663, 662, 661, 

(3/3, -1/2, 3/3)                                                                              3ks -1 aţ 3 30

Švýcarsko - Republika

448PA16 2 Rappen 1898 B, dr. hr., dr. úhoz,  pěkná patina, KM. 4  1/1 70

449CE18 2 Rappen 1937 B, patina, KM. 4.2 1/1 30

Vatikán - Pius XI.  1922 - 1939

450PA17 50 Centesimi 1932 - XI. rok pontifikátu, dr. flíčky, patina, KM.4 0/0 30

Velká Británie, Jiří IV., 1820 - 1830

451GA3 ½  Penny 1827, dr. hrany, patina, KM.692 2/2 120
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Velká Británie - Jiří V. 1910 - 1936

452GA5   ½  Crown 1931, 3 pence 1917, dr. patina, KM.835, 813            2ks -2/2, -2/1- 80

Velká Británie - Jiří VI. 1936 - 1952

453GA7  ½ Crown 1947, 50, 2 Shilling 1948, 1 Sh. 1949, 6 Pence 1950,

3 Pence 1942, dr. rysky, patina, KM.866, 879, 865, 876, 875, 

849, (1/1, 1/1, 2/1-, 2/1-, 1/1, 2/2)                                                 6ks 1 aţ 2 30

454GA6 2 Shilling 1944, 6 Pence 1943, 3 Pence 1941, dr. rysky, pat.,

½ Penny 1942, Fartig 1945, KM.855, 852, 848, 844, 843          5ks 

2/1, 2/1-,

3/2-, 1/1,

1/1 60

Velká Británie - Elizabeth II. 1952 - 

455MA18 5 Liber 2002, zlaté výročí - 50 let vlády, KM.1024, kartonový obal 0/0 160

456GA11 2 Libry 1986, 1 Libra 1983, 84, 88, 89, 90,95, 2002, dr. rysky, 

KM.947, 933, 934, 954, 959, 941, 969, 1030,

 (0, -1, 0, 2, -1,-1, 1, 1)                                                                 8ks 0 aţ 2 160

457TE88 Crown 1965, Churchill, 25 Pence 1972 - stříbrná svatba, 1977 

25 let vlády, 1980 - 80 narozeniny královny matky, 1981  - sňatek

prince z Walesu, nep. rysky, KM.910, 917, 920, 921, 925          5ks

0/0, 0/0,

0/0, 0/0,

1/0 120

458GA8  ½ Crown 1963, 2 Shilling 1962, 1 Sh. 1958, 62, 6 Pence 1965,

3 Pence 1967,  ½ Penny 1957, dr. rysky, patina, KM.907, 906, 

905, 904, 903, 900, 896,  (-1/1, -1/1, 2/1, 2/1, 2/1, 0/0, 2/1)        7ks 0 aţ 2 30

M I M O E V R O P S K É      S T Á T Y   (abecedně)
Austrálie, Elizabeth II. 1952 -

459GA13 50 Cent 1966, nep. rysky, dr. hranky, KM.67 1/1 70

460GA14 50 Cent 1969, 1970- Cook, 1977 - stříbrné jubileum, 1981- Carles

a Diana, 1982- hry britského společenství, 1988- 200 let Austrálie,

1994- rok rodiny, 1995- Dunlop, 1996, KM.68, 69, 70, 72, 74, 99, 

257, 294, 83, (1, 0, 0, 0, 0, 0, 1, 1, 1)           9ks 0 aţ 1 100

461GA15 2 Dolar 1989, 1 D. 1984 (2x), 20 Cent 1968, 10 C.1975, 90, 

5 C. 1983, 89, 2 C. 1981, 1 C. 1973, patina, KM.101, 77, 66, 65,

81, 64, 80, 63, 62, (0, 0, 1, 1, 1, 1, 0, 1, 1, 0)                              10ks 0 aţ 1 100

Cookovy  ostrovy, Elizabeth II. 1952

462GA30 1 Dolar 2003, Historické lodě světa, Espusi, Gorch Fock, 

Uss Constitucion, Hms Endeavour, Vasa, 2004 - Beagle

KM.746, 747, 748, 750, 751, 749                                                  6ks 0/0 180

463GA31 1 Dolar 2006, Vojenské lodě světa, KM.478 aţ 480, 753 aţ 755, 6ks 0/0 180

464TE8 1 Dolar 2009, sluneční soustava, 27g, náklad 5000 ks, kapsle Proof 180

Čína, Kao Tsung, 1736 - 1795

465CE19 1 Cash b.l.(1736 - 1795), minc. Hupu, patina, KM.389 -2/2 30

Fiji - Elizabeth II. 1952 -

466GA27 1 Dollar 1969, dr. flíčky, patina, KM.32 0/0 30

Filipíny pod USA

467GA65 1 Peso 1907 S, nep. rysky, patina, KM.172 1/1 160

468GA66 50 Centavos 1903, dr. rysky, dr. hranky, patina, KM.167 2/2 80

469GA67 50 Centavos 1920, 20 C. 1909 S, 10 C.1945 D, 5 C. 1945 S, 

1 C. 1914 S, 44 S, dr. rysky, dr. hranky, patina, KM.171, 170,

181, 180a, 163, 179, (3/2-, 3/3, 3/3, 3/3, -1/2, 0/0)                         6ks 0 aţ 3 140
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Gibraltar

470GA25 2 Libry 1992 (2,8 ECUS), KM.293, kapsle Proof 70

471GA26 Crown 1967, 25 Cent 1977, stříbrné výročí vlády Alţběty II., 

KM.4, 10                                                                                      2ks 0/0 60

472GA28 Sada, výroční 1704 - 2004, 2,1, Libry, 50, 20, 10, 5, 2, 1, Pence 0/0 120

Japonsko - epocha Meiji, 1867 - 1912

473PA21 10 Sen rok 44 (1911), 5 Sen rok 26 (1893), Epocha Taisho

5 Sen rok 8 (1919), Y.29, 19, 43, patina                                       3ks

-1/1- , 2/2

1/1 40

474PA22 2 Sen rok 8 (1875), 1 Sen rok 13 (1880), rok 18 (1885), dr. rys.,

dr. hranky, patina, Y.18.1, 17.2                                                     3ks 2 aţ 3 40

Jiţní Afrika, Jiří VI. 1937 - 1952

475GA22 5 Schilling 1951, dr. hranky, patina, KM.40.2 0/0 130

476GA23 5 Schilling 1952, dr. hranky, patina, KM.41 1/1 130

Jiţní Afrika, Elizabeth II. 1953 - 1961

477GA24 5 Schilling 1954, nep. rysky, KM.52 0/0 170

Kanada

478GA21 5 Dollar 1991, list, unce Ag, dr. rysky, KM.187 1/0 260

Maršalovy ostrovy

479GA38 5 Dollar 1990, 50 výročí bitvy o Británii, papírový obal, KM.18 0/0 80

Mongolsko republika

480PA18 5 Mongo rok 35 (1945), dr. rysky, patina,  KM.17 -1/1- 26

Niue

481TE86 5 Dolar 1987 - tenis Olympijské hry Soul 1988, 5 Dolar 1988 - 

VIII, Evropský šampionát v Německu 1988, patina, KM.5, 12     2ks 0/0 100

Nový Zéland, Elizabeth II. 1952 -

482GA16 Crown 1953, korunovace, dr. rysky, nep. hranky, KM.30 1/1 60

483GA17 Florin 1964, Schilling 1963, 1 Penny 1959, ½ P. 1961, patina,

KM.28.2, 27.2, 24.2. 23.2   (-1/1-, 1/1, 1/1, 1/1)                           4ks 1 aţ 1- 30

484GA18 1 Dolar 1967 - první mince nového měnového systému, (dr. hr.),

kartička, 1 Dollar 1970 - Mount Cook, patina, KM.38.1., 42        2ks 0/0 30

485GA19 1 Dolar 1981 - královská návštěva, KM.50 0/0 30

486GA20 50 aţ 1 Cent 1967 + 1 Dollar 1990, 91, 50 C. 2006, 10 C. 1988, 

5 C.1995, dr. patina, dr. rysky, KM.37.1, 36.1, 35, 34.1, 32.1,

31.1, 78, 119a, 61, 60,  (0, 0, 0, 0, 0, 0, 1, -1, 0, 1, 0)                11ks 0 aţ 1- 30

Britské Panenské ostrovy - Elizabeth II 1952 -

487GA29 1 Dollar 1973, dr. flíčky, KM.6a Proof 160

Sarawak / Malaysie, James Brooke, 1841 - 1868

488GA4 1 Cent 1863, hrana, dr. hrany, patina, KM.3 2/3 80

Sýrie, 1946 - 

489AD6 1 Lira 1950, 20, 50 Piastrů 1947, patina, KM.85, 79, 80             3ks 3, 3-, 3- 65
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Tristan da Cunha (ostrov patřící ke Svaté Heleně)

490GA33 1 Crown 2005, 60. výr. výtězství v Evropě, 1945 - 2005, KM.UC.104 0/0 120

491GA32 1 Crown 2008, Historické a zajímavé lodě královského námořnictva,

HMS Victory, HMS Belfast, HMS Sceptre, HMS Beagle, 

HMS Dreadnought, HMS Ark Royal, KM.35, 36, 37, 38, 39, 40   6ks proof 180

Tunis, francouzský protektorát, 1891 - 1928

492PA19  2, 1 Frank, 50 Centimes, vše 1921, patina, KM.248 - 246          3ks 2/2, 0/0 1/1 70

Turks a Caicos ostrovy - Britská kolonie

493GA39 5 Crown (5 Dollar) 1995, 50. výročí dne výtězství 8.5. 1945, 

letadla, mincovní dopis č. 700, razítko 14.8.1995, KM.134 0/0 60

Uganda

494TE85 2000 Šilink 2006, Fotbalová síň slávy - Česká republika 1960, 

Ag 925, 24.8g, 2x dr. flíček, kapsle proof 220

USA

495GA42 1 Dollar 1896 S, Morgan, nep. rysky, pěkná patina, KM.110          R -1/1- 3400

496GA43 1 Dollar 1904, Morgan, KM.110 -1/1- 300

497GA44 1 Dolar 1922, Mírový, patina,  KM.150 -1/1- 300

498BA2 1 Dolar 1923 S, Mírový, KM.150 -1/2 240

499GA47 1 Dollar 1971, 74 D, Eisenhower, 1979 P, Anthony, 2000 D,

Indiánka,  2010 zákon míru, ½ D. 1971 D, ¼ D. 1965, 85 P, 95 D,

10 Cent 1968, 89 D, 94 P, 5 C. 1943, 62, 70, 84, 92, KM.203, 207,

310, 474, 202b, 164a, A164a, 195a, 192a, A192               17ks   0 ţ 1- 90

500GA45 1 Dollar 1992, investiční, Liberty, 1 unce Ag, pat.  KM.273 0/0 320

501RA20 1 Dollar 2001, investiční, Liberty, 1 unce Ag, KM.273 0/0 320

502GA46 1 Dollar 2004, investiční, Liberty, 1 unce Ag, pat.  KM.273 0/0 320

503GA48 ½ Dollar 1908, Barber, otřelý, patina, KM.116 -3/3- 60

504GA49 ½ Dollar 1936, 1945,  stojící Liberty, patina, KM.142                   2ks -2/2- 110

505X46 ½ Dollar 1948, Franklin, dr. rysky, KM.199 -1/1- 70

506GA50 ½ Dollar 1951(pat.), 1963 D, Franklin, dr. rys., dr. hry, KM.199   2ks 3/2-, -2/2 100

507GA51 ½ Dollar 1964 D, Kenedy, nep. rysky, patina, KM.202 1/1 80

508GA52 ½ Dollar 1964 D (dr. flíček), 1968, Kenedy, dr.rysky, patina,

 KM.202, 202a                                                                             2ks 1/1, 1/1 90

509GA53 ½ Dollar 1982 D, G. Washington, 250. výr. narození, KM.208 0/0 75

510GA54 ½ Dollar 1986 D, socha svobody, KM.212, kapsle proof 40

511GA55 ¼ Dollar 1895, 1906 D, Barber, otřelý, patina, KM.114                2ks -3/3- 40

512GA56 ¼ Dollar 1917 D, stojící Liberty, patina, KM.145 -2/2- 260

513GA57 ¼ Dollar 1920, stojící Liberty, nep. rysky, KM.146 -1/1- 100

514GA58 ¼ Dollar  1960, 1963 D, patina, KM.164                                       2ks -1/1-, 1/1 60

515GA59 10 Cent 1910, 13, Barber, 1943, 45 D,  Merkur, 1964 D, Roosevelt

dr. rysky, dr. hranky, patina, KM.113, 140, 195, (3, 2, -1, 1, 0)    5ks 0 aţ 3 60

516GA60 5 Cent 1866, patina, KM.96 3/2- 220

517GA61 5 Cent 1909, 12, 17 (mo. 3x), 37, 42, dr. hranky, patina, 

KM.112, 134, 192a, (3/2-, -2/2, -2/2, 3/3, 1/1)                              5ks 1 aţ 3 50

518X47 1 Cent 1854, nep. hranky, patina, KM.67 2/2 300

519GA62 1 Cent 1858, letící orel, velká písmena, KM.85 3/3 100

520GA63 1 Cent 1891, 07, Indián, 1943, 44, 57 D, 63, 95, 95 D, nep. hranky,

 patina, KM.90a, 132a, A132, 201b (3, 2, -1, 0, 0, -1, 0, 0)          8ks 0 aţ 3 36

521GA64 Pozlaceno - 1 Dollar 1971, ½ D. 1969 (patina), ¼ D. 1964, 

10 Cent 1964 (flek), KM.203, 202a, 164, 195                              4ks 0/0 50
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FALERISTIKA
RAKOUSKO - UHERSKO, František Josef I.  1848 - 1916

522RA22 Mobilizační kříţ 1912 - 1913, letopočty negativní, náhradní kov, 

původní stuha, VM2/13  1/1/1 300

523RA23 Malá stříbrná medaile za statečnost, II. třída, VIII. vydání 

1914 - 1917, signováno TAUTENHAYN, puncováno "A" ,

stříbro 30 mm, ouško, očko, patina, bez stuhy, Marko.231a. -1/1 260

524CE20 Signum Memoriae - Jubilejní pamětní medaile z roku 1898,

bez stuhy, v opisu AC, bronz, patina, očko, ouško, VM.32A 1/1 30

525RA24 Jubilejní kříţ 1908, zlacení setřeno, ouško, očko, bez stuhy 2/2 100

Karel I.  1916 - 1918

526RA25 Malá bronzová medaile za statečnost, 1917 - 1918, sign.

Kautsch, 31 mm,dr. flíček, pěkná patina, pův. stuha, VM.5/XII E 1/1/1 160

527RA26 Malá bronzová medaile za statečnost, 1917 - 1918, sign.

Kautsch, 31 mm, původní ouško a očko, pěkná patina, 

bez stuhy, VM.5/XII E 1/1 80

528RA27 Karlův vojenský kříţ 1916, Zn., patina, původní poškozená stuha 1/1/4 80

529GA40 Čepicový odznak RU námořnictva, barvený mosazný plech 

35 x 57 mm, spona 1 400

Rakousko - Uhersko, výloţkové odznaky

530DC9 Důstojník kulometného oddílu, mosazný plech 33 x 37 mm 1 200

531DC10 Důstojník minometného oddílu, zlacený mosazný plech, 27 x 34 mm 1 150

532DC11 Muţstvo minometného oddílu, ţelezný plech, 27 x 34 mm 1 100

533DC12 Muţstvo telegrafního oddílu, ţelezný plech, 24 x 30 mm             2ks 1 , 1 160

Československo

534RA29 Čs. revoluční medaile (světlý těţký kov) II. vydání (1920 - 1938),

se signaturou medailéra, VM. 6-B, bez stuhy 1/1 120

535RA30 Medaile Za chrabrost před nepřítelem, londýnské vydání z let 

1940 -1941, II. varianta, stuţka, jehla, nepův. krab., VM.12-A-2. 1/1/1 500

536RA31 Pamětní medaile druhého národního odboje, stuha, jehla, 

nepůvodní krabička, VM.20 1/1/1 80

537RA32 Medaile Za zásluhy o výstavbu ČSSR, VM.33-2, číslovaná

(15310), punc. Ag 900, sign. Zukov, stuţka, etue 1/1/1 220

538RA33 Vyznamenání ČSSR Za vynikající práci, č.10939, stuţka,

 VM.34- II., původní etue 1/1/1 60

539RA34 Medaile Za zásluhy o obranu vlasti ČSR, VM.43 - I, punc.

Ag 900, sign. Zukov, stuţka s miniaturou, jehla, poškozená etue 1/1/1 200

540RA35 Medaile Za zásluhy o obranu vlasti ČSSR, VM.43 - II, punc. Ag

925, sign. Minc. Kremnice, 2x stuţka s miniaturou, dekret (1984)

etue 1/1/1 240

541RA36 Medaile  Za sluţbu vlasti ČSR, VM. 44-I A, stuţka, jehla, 

dekret k I. vydání (1955), pův. dr.  poškozená etue 1/1/1 70

542RA37 Vyznamenání ČSSR Za pracovní věrnost, VM.47-II, punc. 

Ag 925, výroba Kremnice, nepůvodní etue 1/1/1 220

543RA38 Vyznamenání Za zásluhy - 10 let Lidových milicí, II třída, VM 49,

kovová spona, původní etue 1 160

544YC1 Čestný odznak ,, Mateřství " I. stupeň, VM. 50-I, číslo 803, na  

původní stuţce, zlacené punc. Ag 800, Zukov, pův. skládací etue 0 160
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545YC2 Čestný odznak ,, Mateřství " II. stupeň, VM. 50-II, na původní 

stuţce, punc. Ag 800, Zukov, patina 1 120

546RA39 Pamětní medaile na 20 let osvobození, 1965, VM.53,  stuţka,

 původní etue 1/1/1 100

547RA40 Vyznamenání ČSSR Za zásluhy o lidové milice II. stupeň,

VM 54/II, stuţka s miniaturou, původní etue 1/1/1 120

548RA41 Čestný odznak (hvězda) lidových milicí, S-N /163, částečně smal-

tovaná bronzová hvězda 46 mm, šroub, matice, pův. pošk. etue 1 60

549YC3 Čestný titul Vzorný učitel, česká verze, punc. Ag 900, 

značeno "ÚŘ 11" (Umělecká řemesla), VM. - , VP.25e, pat. 1 200

550RA42 Pamětní medaile 1. revolučního pluku NSG, VM.163, bez štítku 

na stuze, jehla 1/1/2 400

551RA43 Pamětní kříţ osvobozených politických vězňů a pozůstalých po 

obětech nacismu vyd. 1947 VM. 212 b, stuţka s věnečkem, 

poškozená etue 1/1/1 200

552RA44 Pamětní medaile odbojové skupiny ,, Masarykovy Lány "

VM.192-A, původní stuha(vybledlá), kovový pásek s nápisem 1/1/1 900

553YC6 Pamětní medaile odbojové skupiny ,, Masarykovy Lány "

VM.192-A, původní stuha, kovový pásek s nápisem, jehla 1/1/1 1000

554RA45 Zaslouţilý bojovník proti fašismu, VM.217-B, stříbrná medaile

ČsSPB, rub dr. skvrnky, etue 1/1/1 50

555RA46 Čestný odznak bojovníků proti fašismu, (1980), československý

protifašistický bojovník, mosaz se závěsem, pavézový tvar

28 x 40 mm, nepůvodní krabička 1/1/1 30

556RA47 Čestné uznání Za rozvoj národních výborů II. stupně, stuţka, etue 1/1/1 50

Československo - vojenské odznaky

557AD11 Třídní specialista tankového vojska, 3. třída, čísl. 14592, patina,

dr. poškozen smalt, Krubl. tab.21/4 1- 90

558RA48 Odznaky - vzorný voják (elox. hliník), Vzorné druţstvo (mosaz),

oba šroub s maticí,    Svazarm - Za brannou výchovu, plamenná 

hvězda se znakem svazarmu, bílí kov 30 mm, částečně barveno, 

závěs se zavíracím špendlíkem                                  3ks 1, 1, 1 50

559DC7 Odznaky - vzorný voják (elox. hliník), Vzorné druţstvo (mosaz),

oba šroub (bez matice),    Čestný odznak ČSM, barvená zlacená

mosaz, 30 x 42 mm,  ČSD - Bezpečně a bez závad, II. stupeň,

sign. Kremnica, barvený br. 43x40 mm, oba zavír. špendlík        4ks 1, 1, 2, 1- 65

560RA49 Za upevňování bojového přátelství, trikolóra, šroub s maticí, 

dekret (nevyplněn), krabička, Krubl.tab.28/1 1 30

561RA50 Pamětní odznak civilní obrany- Vzorný pracovník CO, 25 x 40 mm,

jehla, miniatura, krabička, Krubl. tab.30, 3 řada/1 1 , 1 46

Česká  republika

562YC10 154. Záchranný prapor Rakovník, kotva s rakem, opis / znak

Rakovníka, český a latinský opis, patinovaný tombak se závěsem

na stuze, číslováno, č. 019, 2x stuţka, původní krabička 1/1/1 400

563AD8 Pamětní odznak Ostrava - Praha (2005), ve věnci tank, číslo 60,

na stuze nápis, nahoře Čsl. znak, patinov. Br. 35 x 36 mm  1 60

Německo - Výmarská republika

564BB14 Čestný kříţ světové války 1914 - 1918 pro účastníka, magnetický, 

patinované ţelezo, značen O13, bez stuhy 1/1 70
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NDR

565DC8 Záloţník národní armády, bronzový,  Aktivista socialistické práce

(2 kusy), všechny kovový závěs a zavírací špendlík                    3ks 1/1/1 46

566GA41 Odznak Gesellschaft für Sport und Technik (obdoba Svazarmu),

plachetnice, znak, dubové listy, smaltovaná mosaz 39 x 39 mm, 

zavírací špendlík 1 30

SSSR

567RA28 Řád Velké vlastenecké války, II. stupeň, číslo 2893275 (1985) 1 360

568BB15 Medaile za osvobození Prahy, 9. květen 1945, stuha se zapínáním 1/1/1 150

569BB16 Medaile Za vítězství nad Německem ve Velké Vlastenecké válce 

1941-1945, původní stuha se zapínáním 1/1/1 170

570AD15 Gardový odznak (Gvardija), smaltovaná mosaz 34 x 46 mm, šroub 1 100

571AD17 Armádní odznak - druhý stupeň ve sportovní přípravě (1950 - 1960),

smaltovaná mosaz 29 mm, šroub a matice 1 100

572AD16 Odznak Ústředního výboru Komsomolu - za rozvoj nových zemí, 

pásový traktor, klasy, nápis, smalt. mosaz 34 x 37 mm, šroub, matka 1 100

573AD18 Odznak Připraven k práci a obraně I. a II. stupeň, šrouby, matice,

+ odznak Komsomolského ústředního výboru účastníkovi sklizně 

na celině 1958, zavír. špendlík, vše smaltovaná mosaz               3ks 1, 1, 1 150

Resortní medaile a odznaky

574RA51 SNB - zlacená a smaltovaná zásluţná medaile za 30 let SNB, 

(1945 -1975), závěsné ramínko se stuhou, stuţka, etue 1/1/1 90

575RA52 SNB - vzorný kolektiv, I., II., III. stupeň, elox. Al, šrouby, matice, 3ks 1, 1, 1 130

576RA70 Nejlepší pracovník MP (ministerstva paliv), těţní věţ, zlacený,

smalt. bronz 31 x 40 mm, zavír. špendlík, miniatura, krab., (I.-14) 1 30

577RA53 Budovatel energetiky, barevně smaltovaná zlacená mosaz, 

40 x 40 mm, zavírací špendlík, miniatura, dekret (1986)

společná pův. krabička 1 , 1 50

578RA54 Vzorný pracovník energetiky, barevně smaltovaná zlacená mosaz, 

38 x 28 mm, zavírací špendlík, miniatura, společná pův. krabička 1 , 1 40

579RA55 Vzorný pracovník kamenouhelné doly, barevně smaltovaná 

mosaz, 30 x 20 mm na kovovém závěsu, zavírací špendlík, krab. 1 , 1 30

580RA56 Vzorný včelař, zlacená zeleně smaltovaná mosaz 24 x 29 mm, 

zavírací špendlík, miniatura jehla, krabička 1 , 1 46

581RA57 Zasloužilý pracovník průmyslu papíru a celulózy, nesignovaný

barevně smaltovaný bílý kov 28 x 35 mm na kovovém závěsu,

zavírací špendlík, miniatura, původní krabička 1 , 1 30

582RA58 Kladno - Za věrnost podniku Poldi SONP, mosaz 43 mm,

kovový závěs se zavír. špendlíkem, Corp. 1-120 1 50

583RA59 Kladno - Zaslouţilý pracovník Poldi SONP, mosaz s vícebarev.

smaltem, 23 x 26 mm, zavír. špendlík, pův. krabička, Corp. 1-121 1 30

584RA60 Kladno - Vzorný pracovník SONP, mosaz s vícebarevným smalt,

23 x 27 mm, zavír. špendlík, pův. krabička, Corp. neuvádí, 

podobný 1-122 1 30

585RA61 Kladno - Za příkladnou práci SONP, mosaz s vícebarevným 

smaltem, 28 x 24 mm,  zavír. špendlík, etue, Corp. 1-123 1 30

586RA62 Kladno - Za příkladnou práci Poldi SONP, mosaz s vícebarevným 

smaltem, 21 x 32 mm,  zavír. špendlík, nepův. krabička, 

Corp. neuvádí, podobný 1-123 1 30
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587RA63 Odznak ČSTV, barevně smaltovaný bronz 24 x 19 mm, číslovaný

746, zavírací špendlík, miniatura s jehlou, původní krabička 1 , 1 30

588RA64 Budovatel litoměřického okresu, nesign. zlacený a smaltovaný 

bronz, 38 x 36 mm se zavíracím špendlíkem, miniatura 

29 x 18 mm, jehla, krabička 1 , 1 30

ČSFR  a Česká  republika

589RA65 Pamětní medaile Konfederace politických vězňů III. národního 

odboje, patinovaný bronz 30 mm se závěsem, etue 1/1/1 80

590RA66 Pamětní medaile Vojenských táborů nucených prací - PTP 

1948 - 1954, sign. D, patinovaný bronz 33 mm se závěsem a

stuţkou, původní etue 1/1/1 100

LITERATURA A TISK
591UA14 Dietzel H.: německé mince od roku 1871, 13 a 15 vyd. (1980,82),

98 a103 str., Rakouské mince od r. 1848, 4 vyd. Berlín 1974, 37 str.,

Uherské mince a bankovky od r. 1848, 24 str., Jugoslávské mince

a bankovky od r. 1918, 19 str. obě I. vyd. Berlin 1970                  5ks zach. 30

592UA16 Moravec J.: České mince 1993, J. Vandas Pha 1993, 16 str.,

České mince 1993 - 2001, 6. doplněné a rozšířené vydání, Česká

mincovna 2001, (lepená vazba částečně rozpadlá), 97 str.,  

Tabulky cen a mezd 10. - 19. století, 13 str.                        3ks zach. 20

593UA12 Novotný Vladislav: Československé mince 1918 - 1992, Hodonín

1992, + Polívka E.: mince Fr. Josefa I. 1814 - 1916, 5 vyd., H. Krá-

lové 1982, mince Františka I. 1792 - 1835, I. vyd., Hr. Kr. 1973   3ks zach. 30

594UA13 Novotný Vladislav: mince Františka Josefa I. 1848 - 1916, I. vyd.,

Hodonín 1992 + Polívka E.:  Československé mince 1918 - 1977, 

ČNS Hradec Králové 1978, (poškozený hřbet)                             2ks zach. 26

595UA8 Novotný Vladislav: mince Františka I. 1792 - 1835, II. vydání,

Hodonín 2000, 122 str. nové 90

596UA9 Novotný Vladislav: mince Marie Terezie 1740 - 1780, II. doplněné

vydání, Hodonín 2001, 165 str. nové 100

597UA7 Novotný Vladislav: mince Františka Josefa I. 1848 - 1916, 

III. doplněné vydání, Hodonín 2001, 114 str. zach. 100

598UA10 Novotný Vladislav: mince Karla VI. 1711 - 1740, I. vydání, Hodonín

 2002, 122 str. nové 100

599UA11 Novotný Vladislav: mince Josefa I. a Fr. Rákociho, I. vydání, 

Hodonín 2003, 76 str. nové 90

600UA15 Nový Miroslav: mince Marie Terezie 1740 - 1780, ČNS Cheb 

1978, 145 str., mince Františka Lotrinského 1766 - 1780, ČNS 

Cheb 1981, 70 str.                                                                        2ks zach. 26

601X1 Numismatický sborník 1, 1953, obsahuje články G.Skalského, 

F.Cacha, E.Nohejlové-Prátové, P.Radoměrského a J.Pošváře, 

Praha, ČSAV 1953 132 str. + 5 tabulek a 2 mapky vázané zach. 120

602X2 ČSAV: Numismatický sborník II., Praha 1955, 209 stran, 

10 tabulek, vázané zach. 140

603X3 ČSAV: Numismatický sborník III., Praha 1956, 266 stran,

6 tabulek, vázané zach. 100

604X4 ČSAV: Numismatický sborník IV., Praha 1957, 240 str., 10 tab., 

vázané zach. 100

605X5 ČSAV: Numismatický sborník V., Praha 1958, 360 stran, 

16 tabulek, vázané zach. 130
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606X6 ČSAV - Numismatický sborník VI., Praha 1960, chronologie 

grošů Jana  Lucemburského, 426 stran, 16 tabulek, vázané zach. 300

607X7 Rentzmann Wilhelm: Numismatisches Wappenn-Lexikon, 

Berlin 1876 (reprint 1978, 2. vydání), 113 str., 35 tab., 

Schlickeysen/Pallmann: Erklärung der abkürzungen auf Münzen, 

Berlin 1 aţ 3 vydání 1855 - 1896 (reprint 1979, 2. vydání), 

577 str., obě vázané zach. 90

608X8 Rentzmann Wilhelm: Numismatisches Legenden-Lexikon, 

Berlin 1865 (reprint 1978, 2. vydání), 484 str., vázané zach. 50

PAPÍROVÁ PLATIDLA
Rakousko, 1759 - 1867 

609UA19 1 Gulden 1800, No 286066, podlepen, Pick.A29 4 150

610UA20 2 Gulden 1800, No 380235, Pick.A30 4 150

611UA21 5 Gulden 1800, No 390459, Pick.A31 4 150

612UA22 5 Gulden 1806, No 214471, Pick.A39 4 150

613UA29 6 Krejcar 1.7.1849, F3, zelený podtisk, červený inkoust, Pick.A91 3 30

614UA28 10 Krejcar 1.8.1849, Sém 137 3 50

615UA30 1 Gulden 1.1.1858, Ss 23,(chybí roh 3 x 4 mm, dírky), 1 Gulden 

7.7.1866,  FU 30, (natrţený 15 mm, prodřený), Pick.A84, A150  2ks 4, -4 36

616UA31 10 Krejcar 1.11.1860, Pick.A93 -2 46

617UA32 5 Gulden 1.7.1866, Gs 32, natrţen 7 mm, dr. nečistoty, Pick.A151b -3 1500

Rakousko - Uhersko, 1867 - 1918

618UA33 10 Gulden 1.5.1880, s.2569 056191, potrhaná, Pick.1 -4 50

619UA34 5 Gulden 1.1.1881, s.Xi 34 2512384, natrţena 7 mm, Pick.A154 4 46

620UA35  1 Gulden 1.1.1882 - Hd8 3.05358, 1 Gulden 1.7.1887, Ck14 

6.12614, Pick.A153, A156                                                           2ks -3 , 4 46

621UA36 50 Korun 1902, s.1298 71824, oranţové fleky, Pick.6 3 200

Československo 1919 - 1939

622X49   100 Kč 1931 - Na 757379, specimen N 160

Slovenský štát 1939 - 1945

623X50     50 Ks 1940 - Ji 248163, 2x skvrna,  + Protektorát 5 K b.l.,

    (1940), B 050, obě neperf.                                                       2ks -2 , 3 30

Československo 1945 (poukázky a kolkované slov. bankovky)

624ER1 1 K 1944, BB 314950, neperf. 0 24

Československo po roce 1945 - 1953

625ER2    5, 20 Kčs 1949 - A126, A33, 10 Kčs 1950 - Jb, vše neperf.     3ks 1 , 1 , 1 80

626ER3    50 Kčs 1950/1 - A34  453631, flíček, neperf. 1- 40

627X51    500 Kčs 1946 - T 699798, neperf. N 500

Československo 1953 - 1992

628ER4 10 Kčs 1960 - M59 …006, 25 Kčs 1961 - Q20 …481(rezavé 

flíčky), obě neperf.                                                                        2ks N, 2 80

629LA6 100 Kčs 1961 - X31, 60, 64, G12 (2x), 25, 39, nečistoty, dr. fleky,

 vše neperf.                                                                                  7ks                             

3, 2-, 2-, 

1, 1, 2, 2 70
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630ER5 10 Kčs 1986 - P28 …263, 20 Kčs 1970 - H09 …314, neperf.     2ks 1 , 2- 50

631LA4 10/86  J16, 24, P64, 66,  20/88 Kčs E14, 18, 34, 77, H02, 20, 22, 

28, vše neperf.,  (0, -1, 1, -1, 2, 2, 2, -2, -1, 0, 1, 2)                   12ks 0 aţ 2- 120

632AD9 10/86 (2x), 20/88, 50/87 Kčs, V66 (2x), E61, F84,  vše neperf.  4ks 0, 0, 1, 0 90

633LA5 50 Kčs 1987 - F 05 (2x), 08, 21, 28, 29, 34, 44, 47, 48, 59, 69, 

70, 77, dr. fleky, neperf.                                                              14ks                                   0 aţ 3 150

634ER6 100 Kčs 1989 - A 01  027766, neperf.    N 160

Vězeňské poukázky 1945 - 1992

635PA63 Nápravně výchovný ústav Bělušice, ústavní poukázka na 2, 5,

50 Korun 1981, kaţdá kulaté a řádkové razítko                           3ks 3, 3, 3 220

636PA60 Nápravně výchovný ústav Brno, ústavní poukázka na 20, 

50 Korun, 1981, obě tři černá razítka                                           2ks 2-, 2- 240

637PA61 Nápravně výchovný ústav Heřmanice, ústavní poukázka na 2, 5,

50 Korun 1981, kulatá a trojúhelníková razítka                            3ks 3, 3, 3- 400

638PA69 Nápravně výchovný ústav, ústavní poukázky 1981, Horní Slavkov - 

50 Kčs, Všehrdy - 100 Kčs, Vinařice - 10, 50 hal., táborová pou-

kázka Stráţ pod Ralskem - 5 Kčs (podepsaná - 30 podpisů)      5ks

3-, 3, 1-

 2, 4 200

639PA59 Nápravně výchovný ústav Kuřim, ústavní poukázka na 50 haléřů,

 2, 20 Korun, vše 1981, varianty razítek                                       3ks 2, 3, 3- 300

640PA58 Nápravně výchovný ústav Libkovice, ústavní poukázka na 10 hal., 

(ořezaná), 10, 20  Korun, 1981, modrá a červené razítko           3ks                  1, 3- , 3- 150

641PA57 Opava TÚ-NZ, táborová poukázka na 0.10 Kčs, 0.25 Kčs, obě 

série A                                                                                         2ks -1 , 2 300

642PA70 Nápravně výchovný ústav Oráčov, ústavní poukázka na 100, 50, 

20, 10, 5, 2, 1 Kčs, 10, 50 hal.,1981, kulaté červené razítko        9ks N 460

643PA68 Nápravně výchovný ústav, ústavní poukázky 1981, Praha - 2 Kčs,

Říčany - 1 Kčs, trojúhelníkové raz. Vinařice - 10, 50 hal., kulaté raz. 3-, 3, 0, 2 150

644PA62 Nápravně výchovný ústav Říčany, ústavní poukázka na 100 Korun

1981, trojúhelníkové a řádkové razítko, 2x natrţena (5, 10 mm) 3- 100

645P64 Nápravně výchovný ústav Vinařice, Táborová poukázka na 1, 

3 (červený inkoust), 10 Kčs, (1Kčs řádkové raz.), kulatá raz.       3ks 4, 3-, 3 130

646P65 Nápravně výchovný ústav Vinařice, ústavní poukázka na 50 hal.

(2x), 1 Kčs, Ostrov nad Ohří, Táborová poukázka na 10, 25 hal.,

vinařice kulatá raz., Ostrov řádkové razítko                                  5ks 

3 , 2-, 3

2-, 3, 100

647P66 Nápravně výchovný ústav Vinařice, ústavní poukázka na 10,

50 hal., Praha, ústavní poukázka na 1 Kčs 1981, kulatá raz.       3ks 0, 2-, 2 100

648P67 Nápravně výchovný ústav Vinařice, ústavní poukázka na 10,

50 hal., Praha, ústavní poukázka na 1 Kčs 1981, kulatá raz.       3ks 2, 2-, 2 80

649PA71 Ministerstvo vnitra, poukázka na odběr výstroje, 1, 3, 5, 10, 25, 

50, 100 Kčs, (3, 5, 50 Kčs razítko Č, 10, 25 Kčs razítko F)          7ks

1, 2-, 2-,

1-, 2, 1-, 2 460

650PA72 Sbor nápravné výchovy ČSR, Poukázka na odběr výstroje,

1, 5, 10, 20, 100 Kčs 1973, (5 Kčs otočený vodotisk)                  5ks 

N, 0, N, 

1-, 1- 300

651PA73 Sbor nápravné výchovy ČSR, Poukázka na odběr výstroje,

1, 5, 10, 20, 50, 100 Kčs 1973, (1 Kčs otočený vodotisk)            6ks 

N, 1-, 1,

1, 2, 1- 360

Česká republika 1993 -

652AD10     20 Kč 1994 - B33  114642, 114643, prouţky vpravo               2ks 0 , 0 80
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Slovensko po roce 1993

653MA28 20 Sk 1997 - J, 20 Sk 1993 - A nátisk bimilénium - 2000            2ks N , N 240

654MA29 50 Sk 1993 - C, 50 Sk 1993 - A nátisk bimilénium - 2000           2ks N , N 360

655MA30 100 Sk 1996 - D, 100 Sk 1993 - A nátisk bimilénium - 2000       2ks  N , N 750

656MA31 200 Sk 1.8. 1995 - A 00014859 nátisk bimilénium - 2000 N 320

657MA32 500 Sk 1.10. 1993 - A 00042197 nátisk bimilénium - 2000 N 700

658MA33 1000 Sk 1.10. 1993 - A 00004226 nátisk bimilénium - 2000 N 1400

EVROPSKÉ STÁTY
Bulharsko

659TB1 20 Leva 1991, 50 L. 1992, 100 L. 1993,  200 L. 1992, 500 L. 1993,

Pick.100, 101, 102b, 103, 104, (2-, 3, 2-, 2, 1-)                           5ks -1 aţ 3 30

Itálie

660UA37 Rakouská okupace: 5, 10, 50 Centesimi, 1, 2 Liry - CVP 1918, 

Pick. M1aţ M5                                                                             5ks N 60

661UA38 Rakouská okupace, 10 Lir - CVP 1918, s.U84a No19511, 

natrţen růţek 1 mm, Pick.M6 0 46

662UA39 Rakouská okupace, 20 Lir - CVP 1918, s.C212a No02301,

dr. flíček, Pick.M7 0 60

663UA40 Rakouská okupace, 100 Lir - CVP 1918, s.D49 No03974, slepena

lepící páskou, Pick.M8 -4 50

Jugoslávie  

664MA22 5 Dinárů 1968, 10, 20, 500 D. 1978, 50 D. 1981, 100 D. 1986, 

1000 D. 1981, 5000 D. 1985, Pick. 81b, 87a, 88a, 91a, 89b, 90c,

92d, 93a  ( N, N, N, N, 0, 0, N, 0)                                                 8ks N aţ 0 90

665TB2 10 Dinár 1968 -BP, 1978 -BE, 20 Din, 1978 -DM, EB, 50 Din. 1981

AO, 1000 Din. 1978 -AS, 5000 Din. 1985 -AE, 5 Miliard 1993 -AA,

50 Miliard 1993 -AA, Pick.82b,87a,88a,89b,92c,93a,135,136     9ks

N, 0, 0,

0, 0, -3,

-3, 3, -2 36

Maďarsko

666UA23 1 Forint b.l, (1848), Pick. S111 3- 50

667UA24 2 Forint b.l, (1848), S.MC 43796, Pick. S112 1- 90

668UA25 5 Forint 1.9.1848, S.RU 43271, (červený tisk), S.EA:n 5440, (hnědý

tisk, 2x natrţena 3 mm), Pick. S116a(2), S116b                         2ks 3 , 4 130

669UA26 10 Forint 1.9.1848, S.HZ 3578 35,  špendlíková dírka, natrţena

3 mm, Pick. S117 2 180

670UA27 15 Pengö, 30 Pengö, 1. 1. 1849, A.zr, e.qn, Pick.S121, 122       2ks 0 , 0 100

671DC15 1 Miliarda Pengö 1946, 100 Mil. Milpengö 1946, Pick.125, 130   2ks  2 , 2 30

Německo

672DC14 2 Miliony M 23.7.1923, 500 000 M 25.7.1923, (2 kusy) 500 Milionů

M 1.9.1923, Pick. 89a, 92(1), 110d                                              4ks 3, 0, 3, 0 46

Polsko 

673DC13 5000 Marek Polskich, 7.2.1920 - III - AL 867882, natrţ. 13 mm 3 50

RSFSR 1918 - 1924

674DC19 10, 25, 100 Rubl 1918, 20 Rubl b.l. (1917, tzv Kerenky - 2ks), 

+ Jiţní Rusko - 500 R. 1920, + Lotyšsko Riga, 3 Rubl 1919 Dolgo-

voe objazatělstvo goroda Rigi, 3 Rubl Sovět rabočich deputatov

(vytrţ. 7x32 mm), Pick.89(6), 90(1), 92(8), 38, S434, R2   8ks 

2, 3, 2-, 2

3-, 1, 3-, 4 50
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Velká Británie

675MA23 Vojenské peníze, 5, 50 Pence, 6. série (1972), 1 Libra b.l., 

4. série (1962), Pick. M47, 49, M36                                            3ks N, N, 0 50

Mimoevropské státy
Alţír

676RA21 5 Frank 10.5.1924 A, 5x dírka špendlíkem, Pick. 71b 3- 150

Izrael

677MA19 50 Sheqalim 1978, Pick. 46a 0 50

Kambodţa

678MA20 50 Riel b.l. (1956-75), 100 R. b.l. (1956-75), 100 R. b.l. (1956-72),

500 R. b.l. (1958-70), Pick.7d, 8c(2), 13b, 14d                            4ks

N , N, 0 

3- 60

679MA21 100 Riel b.l. (1963-72), 500 R. b.l. (1973-75), 1000 R. b.l. (1973),

Pick.12b, 16a(2), 17                                                                     3ks 0 , N , 0 46

Kanada

680X52 2 Dollar 1954, C/U 1392545, Pick. 76b 3+ 55

681X53 1 Dollar 1954, A/N ..330, V/N ..380, X/F ..305, Pick. 74a, 74b, 75d +3, 3, 3 60

682X54 1 Dollar 1967, Konfederace, 1867-1967, I/P ..799, Pick. 84a, 84b 1 , 3 46

683X55 10 Dollar 1971, ETK 6542076, Pick. 88d N 360

684X56 5 Dollar 1979, 30028621160, Pick. 92a 1 180

685X57 2 Dollar 1974, BR 7783108, Pick. 86a N 90

686X58 2 Dollar 1974, AGR ..270, 1 D. 1973, GT ..315, Pick. 86b, 85a(1) 2 , N 60

Libanon

687MA24 1 Livre 1972, 5 Liv. 1978, 50 Liv. 1985, 100 Liv 1985, 

Pick.61b, 62c, 65c, 66c                                                                4ks -1, 2, 0, 0 60

688MA25 10 Livres 1986, 25 L. 1983, 250 L. 1986 (natrţena 2 mm),

 Pick.63f, 64c, 67e                                                                        3ks 0, 0, 0 50

Omán

689MA27 ½  Rial 1995, 1 Rial, výroční - 1970 - 2005, Pick.33, 43             2ks 2, 2- 40

USA

690MA26 2 Dolar 2009, F - Atlanta,   F06999944A, Pick. 530a 2 60

LOSY
Losy - Státní a spolkové loterie

691UA63 Zlatá a stříbrná loterie, povolena 8.6.1846, č. 46621 2- 200

692UA64 Los na stavbu 4 zájmových domů se zahradou ve Vídni, 

povoleno 14.11.1850 2- 200

693UA65 Maďarská loterie „Spolek dobrého srdce“, 2 Zlaté, Budapešť 

31.7.1888, Rakouské a československé razítko, 20 hal. kolek 

ČSR, známka prodejce J.G. Selig, suchá pečeť 2- 46

694UA66 Maďarská loterie „Spolek dobrého srdce“, 2 Zlaté, Budapešť 

31.7.1888, Rakouské a československé razítko, 20 hal. kolek 

ČSR, suchá pečeť 1- 36

695UA67 Maďarská loterie „Spolek dobrého srdce“, 2 Zlaté, Budapešť 

31.7.1888, Rakouské a československé razítko, suchá pečeť 2- 40

696UA68 Loterie na Vídeňské chudé, 1.3.1892, dírka, natrţen 14 mm 3- 80

697UA69 XIV. Vídeňská koňská loterie, tah 18.10.1894 + kopie X. loterie

19.5.1889                                                                                    2ks 4, N 55

698UA70 XIX. Vídeňská koňská loterie, tah 19.10.1899 1- 100

699UA71 Maďarská státní loterie z 1.2.1898, serie 1834, Nr. 73 2 90

700UA72 Loterie fondu císařovny Alţběty z 19.9.1902 0 160
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701UA73 Los sanatoria královny Alţběty z 30.9.1904, razítko ČSR 1- 200

702UA74 II. ţelezniční loterie z 1.8.1904 2 150

703UA75 Los I. mezinárodní myslivecké výstavy ve Vídni, 19.3.1910 0 160

704UA76 Loterie Rudolfa Habsburského, červen 1910, natrţena 2 mm 2 110

705UA77 Loterie spolku volného přístřeší, povolena 15.10.1910 N 160

706UA78 XXXI. maďarská státní loterie, tah 9.12.1914 2 150

707UA79 Státní loterie pro válečnou starostlivost, prosinec, 1914 1 100

708UA80 Státní loterie pro válečnou starostlivost, říjen, 1917 4 30

709UA81 XXX. státní loterie, leden 1914, natrţen 10 mm, jinak 1- 40

710UA82 XXXII. státní loterie, březen 1917 2- 50

711UA83 Stát. prém. los za 500 Kč pro podporu staveb. ruchu, 1921, 

kupon, razítko - poštovní spořitelna v Praze 3 30

712UA84 Stát. prém. los za 100 Kč pro podporu staveb. ruchu, 1921, 

písmeno D, kupon, razítko - Berní úřad v Horaţďovicích 1- 30

713UA85 Stát. prém. losy za 100 Kč pro podporu staveb. ruchu, 1921, 

písmeno C, kupon, razítko - Berní úřad Chrudim + Ota Resch 

Pardubice, písmeno E, kupon, bez razítka                                   2ks 0 , 3 50

Losy - věcná loterie

714UA86 Věcná loterie arcivévody Evţena, 15.1. 1898, serie 769, Nr. 041 2 100

715UA87 Věcná loterie Ostravska ve prospěch čes. školství, 29.10.1904,

fialové razítko - tah odloţen na 31.12.1906, natrţ. 3 mm 2- 140

716UA88 Loterie severočeské výstavy v Ml. Boleslavi z 1.6.1912, červené

razítko - tah odloţen na 15.12. 1912 1- 140

717UA133 Věcná loterie spolku c.k. pošt. a telegr. zřízencu pro země koruny

české, 30.5.1913 2 100

718UA142 Věcná loterie humanity spolku pro péči o zdraví dělnictva v Praze,

9.5.1919 N 90

719UA134 Věcná loterie svazu Junáků a skautů, 19.1.1920 4 30

720UA148 Věcná loterie spolku pro zřízení orthopedického pavilonu dětského

v Praze, 25.1.1921, na rubu razítko, tah odloţen na 11.10.1923,

2x natrţen 6 a 10 mm 1 46

721UA89 III. věcná loterie humanity, 2.3.1922 1 90

722UA171 Věcná loterie tělocvičné jednoty ,, SOKOL" v Novém Městě na

Moravě, 8.6.1923 0 100

723UA90 Věcná loterie druţstva Ţivnostenský dům v Lomnici nad 

Popelkou, 22.6.1922, rubu popsán perem - počty + razítko - 

tah odloţen na 4.7.1923 2- 36

724UA91 Věcná loterie českého sboru dobr. hasičů v Olomouci 

z 20.10.1922 N 90

725UA150 Věcná loterie organisace čsl. válečných invalidů důstojníků v Praze,

9.1.1923, podlepen roh 20 x 13 mm 3 36

726UA135 Věcná loterie svazu Junáků - skautů, 6.2.1923 / razítko svazu 0 90

727UA92 Věcná loterie druţstva českého divadla v Olomouci z 17.3.1924 1- 30

728UA93 Věcná loterie odboru pro péči o zmrzačené děti v Plzni, 

31.3.1924, natrţen 1 mm 0 50

729UA173 Věcná loterie stavebního druţstva Švehlových domů v Praze,

17.4.1924 0 100

730UA172 Věcná loterie Horácké krajinské výstavy v Novém Městě na 

Moravě, 20.9.1925 1 150

731UA94 Věcná loterie odboru pro péči o zmrzačené děti v Plzni, 

31.3.1924, razítko - tah odloţen do 15.10. 1925 N 70

str.30



732UA95 Věcná loterie studentského podpůr. spolku Radhošť, 7.6.1924 N 110

733UA96 Věcná loterie kruhu starodruţníků, 10.7.1924, skvrnka 0 70

734UA149 Věcná loterie druţiny osleplých vojínů ČSR v Praze, 26.8.1924,

chybí růţek 2 x 1 mm, 3x dr. natrţen, 3 40

735UA97 Věcná loterie Cyrilo-Metod. druţstva Velehrad na Velehradě ve

prospěch domu Stojanov, 13.11.1924 N 70

736UA98 Věcná loterie Cyrilo-Metod. druţstva Velehrad na Velehradě ve

prospěch domu Stojanov, 13.11.1924, razítko tah odloţen na

 30.12.1926 0 75

737UA143 Věcná loterie ve prospěch stavby basiliky nejsvětějšího srdce

Jeţíšova na Královských Vinohradech, 13.11.1924 N 110

738UA152 Věcná loterie české zemské komise pro péči o mládeţ v Čechách

v Praze III., 5.3. 1925 0 70

739UA151 II. Věcná loterie organisace čsl. válečných invalidů důstojníků v 

Praze, 25.4.1925 1- 70

740UA157 Věcná loterie konventu milosrdných bratří v Praze, pod protektorá-

tem j.m. Opata Zavorala, 25.4.1925, chybí růţek 1 x 0,5 mm 0 110

741UA137 Los věcné tomboly V. ţupní slavnosti čsl. str. socialistické v 

Českých Budějovicích, 12.6.1925 1- 40

742UA138 Los věcné tomboly slavnosti 20letého jubilea všeodborového spolku

čsl. soc. v Suchém Vrbném (dnes součást Č. Budějovic), 14.6.1925 1- 40

743UA99 Věcná loterie ve prospěch postavení Jiráskova divadla v 

Hronově, 29.9.1925 N 80

744UA136 Los věcné tomboly Junáků - skautů Volnosti ve prospěch jich kultur.

podniků, 6.12.1925, 6x natrţen 2- 40

745UA100 Věcná loterie výstavy soudobé kultury v Brně z 25.6.1927, na rubu

 strţen tisk po lepidle 3 70

746UA145 Věcná loterie Hradčanského ústavu pro výchovu slepých dětí, 

27.11.1928, přelepený roh s odkladem tahu na 20.5.1930,

 los 2x dr. natrţen 1 65

747UA144 Věcná loterie svazu českoslov. filatelistických spolků v Praze, 

27.6.1929 1 75

748UA174 Věcná loterie ústředí čsl. poštovních a telegrafních zřízenců

v Praze, 23.1.1931 N 80

749UA159 Propagační věcná loterie týdeníku „Ahoj na neděli“, 28.6.1933,

na rubu při okraji lepidlo po vlepení v časopise. 2 40

750UA146 Věcná loterie Masarykova učňovského a studentského domova v

Táboře, ve prospěch dívčího domova Charlotty Masarykové, 

14.8.1934, natrţen růţek 3 mm -1 50

751UA158 III. věcná loterie podpůrného fondu Masarykovy léčebny plicně 

chorých ţelezničních zaměstnanců Praha VI.-Vyšehrad nádraţí,

6.12.1934 N 50

752UA101 Věcná loterie dámského odboru ČSL. červeného kříţe 

 v M. Ostravě z 19.8.1935, přelepka o změně tahu N 120

753UA153 Věcná loterie zemského ústředí péče o mládeţ v Čechách, 

25.2.1935 N 80

754UA102 Věcná loterie svazu charity v Olomouci z 17.10.1935 0 60

755UA147 II. Věcná loterie Masarykova učňovského a studentského domova v

Táboře, ve prospěch dívčího domova Charlotty Masarykové, 

6.4.1934 N 100

756UA167 Věcná loterie praţského soukr. ústavu pro hluchoněmé v Praze - 

Smíchově, 2.4.1936 1- 50
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757UA103 První věcná loterie nezávislé jednoty čs. legionářů z 31.7.1936,

 2x utrţený roh 7 x 4 mm 1- 40

758UA104 Věcná loterie spolku pro péči o nezaměstnané v Brně z 8.8.1936,

perforace 2x dírka 5 mm, naţloutlý papír, rub český text N 100

759UA105 Věcná loterie spolku pro péči o nezaměstnané v Brně z 8.8.1936,

 vytrţený okraj 10 x 3 mm, bílý papír, rub německý text 0 70

760UA106 Věcná loterie VI. dělnické, ţivnostenské a hospodářské výstavy 

r. 1938 v Plzni, 1.2.1937 N 70

761UA107 Věcná lot. sirot. Milosrdných sester sv. Kříţe - Kojetín, 6.12.1937 N 50

762UA168 Věcná loterie praţského soukromého ústavu pro hluchoněmé děti

v Praze - Smíchově, 7.6.1939 1- 46

763UA169 Věcná loterie praţského soukromého ústavu pro hluchoněmé děti

v Praze - Smíchově, 9.4.1942 0 50

764UA154 V. Věcná loterie zemského ústředí péče o mládeţ v Čechách, 

26.2.1940 N 50

765UA155 VI. Věcná loterie zemského ústředí péče o mládeţ v Čechách, 

16.8.1942 N 50

766UA156 VII. Věcná loterie zemského ústředí péče o mládeţ v Čechách, 

19.1.1943 N 50

767UA160 Věcná loterie ústředí veřejných zaměstnanců v Praze, 3.5.1944,

dírky po sešívačce 1 36

768UA140 Věcná loterie spolku čs. inţenýrů sia na Mělníce, 30.7.1945, stopa

po kancelářské sponce 0 50

769UA161 IV. věcná loterie Masarykova fondu ţelezničních zaměstnanců

v Praze, 27.9.1945 N 50

770UA108 I. věcná loterie druţstva realistického divadla v Praze z 17.7.1946 N 60

771UA109 I. věcná loterie Svazu osvobozených politických vězňů a pozůs-

 talých po obětech nacizmu, 8.10.1946, dr. flíčky 0 120

772UA141 Jubilejní věcná loterie čs. strany národně socialistické v Praze,

6.12.1946 0 50

773UA110 I. věcná loterie ústředí lidové a umělecké výroby, 17.2.1947 N 40

774UA111 I. věcná loterie umění lidu, 4.3.1948 N 50

775UA112 I. věcná loterie Svazu bojovníků za svobodu, 8.1.1949, +  taţební

 listina a leták                                                                               3ks N , N, 2 60

776UA113 II. věcná loterie Svazu bojovníků za svobodu, 23.5.1950, +  taţební

 listina                                                                                          2ks N , 1 50

777UA170 Věcná loterie praţského soukromého ústavu pro hluchoněmé děti

v Praze - Smíchově, 16.1.1950, 2x perf. díra průměr 5 mm 0 40

778UA180 Věcná loterie výstavy jiţních Čech v Soběslavi, 18.6.1950 1- 36

779UA187 Věcná loterie SČSP, Břeclav-1954, Plzeň - 1959, M. Boleslav - 

1962, Ústí nad Labem - 1965 (propisovací tuţka), Brno - 1963, 

Hradec Králové 1964, Brno - 1974, Ostrava 1976, 88,               9ks 

0, 3, 3,

0, 0, N, 

1, -1, N 70

780UA181 Velká věcná loterie pro tělovýchovu a sport v Liberci, 12.6.1955 1 40

781UA191 Věcná loterie, Okresní mírová letní slavnost a mez. druţstevní

den v Jemnici, pořádaný OV-SČSP a OSSD Dačice, 24.7.1955, 

Věcná slosovací loterie, 60. výr. časopisu Pochodeň 8.5.1966, 

Slosovatelná vstupenka, Leškovice 9.9.1984                         3ks -1, 0, N 26

782UA182 Celostátní věcná loterie ústředního svazu spotřebních druţstev

Praha, 1957, 1958                                                                       2ks 0 , N 20

783UA139 Velká slosovací loterie obchodu drobným spotřebním zboţím, 

České Budějovice, 26.3.1955 1- 40

784UA163 Sběrová slosovací akce 5 skleniček, tah 29.4.1958, Serie A, B, C N, N, N 44
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785UA183 Velká slosovací soutěţ IV. Závod vítězství, Praha - Strahov, 1959, 

1960, Věcná loterie V. sportovních a kulturních slavností spojařů, 

27.8.1967                                                                                    3ks 1, -1, -1 30

786UA114 Velká věcná slosovací loterie k 100. výročí zal. Závodů V.I. Lenina

n.p., ROH Plzeň, tah 17.5.1959 2- 30

787UA186 Věcná loterie Městského výboru Svazu československo-sovětské-

ho přátelství, Praha, 1966, 77, 78, 81, 83, 87                              6ks 1,0,2,0,2,2 46

788UA185 Věcná loterie středočeského krajského výb. Svazu československo-

sovětského přátelství a Národní fronty, 1968, 74, 77, 79 aţ 89  14ks N aţ 2 100

789UA175 Věcná loterie 100 let Smíchovského pivovaru Staropramen, 

22.1.1969 N 30

790UA115 Věcná loterie k 20letému trvání podniku komunální sluţby města

 Plzně - taxisluţba, 12.5.1969 2 10

791UA189 Věcná loterie ČSPO Brno, 10.5.1973, Hasičská věcná loterie 

Praha - tah 28.9.1991 v Přibyslavi (natrţen10 mm),  III. sjezd ČSČK,

slosovací známka, 1960                                                              3ks N, 2, 0 36

792UA188 Věcná loterie SČSP v Berouně, 60. výr. VŘSR 1977, 1983       2ks -1, 0 24

793UA162 Věcná loterie slavnosti míru a československo-sovětského přá-

telství, Kunětická hora, ročník 1979, 80, 82 aţ 87                        8ks N 80

794UA184 Věcná loterie TJ Zora Praha - jednota zrakově postiţených, 1982, 

1986, 1988, 1990                                                                         4ks 0, -1, N, 1 40

795UA164 Věcná loterie, Dny míru a československo-sovětského přátelství,

Šumperk 1984, 87, Frývaldská stávka v Lipové, 55. výročí, 1986 N, N, N 44

796UA165 Věcná loterie k oslavám mezinárodního druţstevního dne v 

Brníčku 1984, 85, 86, 87                                                              4ks 0, 0, N, N 50

797UA166 Věcná loterie k oslavám mezinárodního druţstevního dne v 

Zábřehu 1988, 89                                                                         2ks 0 , N 32

798UA190 Věcná loterie, Dům kultury TŢ Třinec v rámci dne horníků, tah 

30.8.1987, 15.6.1991, Los svazu invalidů Třinec, 18.8.1990     3ks 0, 0, -1 30

799UA176 Věcná loterie Prior, praţské obchodní domy, 28.8.1989, Slosova-

telná vstupenka - mezinárodní výstava ,,Člověk a automobil", 

12.5.1968                                                                                    2ks 0 , 2 36

Losy - dobročinná loterie

800UA116 Dobročinná loterie na zřízení a vydrţování sirotčince a spolku 

sv. Mikuláše v Liptáli, 9.12. 1902 1- 150

801UA117 4. státní dobročinná loterie, tah 5.10.1922, vlnkovaný okraj, inkoust 2- 140

802UA118 Dobročinná tombola na postavení Společenského domu v Hrdlívě,

tah 15.9. 1946, Corpus neuvádí 0 46

Losy - třídní loterie

803UA119 27. Čs. třídní loterie, 2. třída, 1/4, A, prodejce - Pragaloto, Praha,

natrţen 3 mm 0 30

804UA177 56. Československá třídní loterie, celý los (8x 1/8), IV. třída, 

prodejce J. Koudelka a spol. Brno, tah 16.8.1947 0 280

805UA178 56. Československá třídní loterie, polovina losu (4x 1/8), IV. třída, 

prodejce J. Koudelka a spol. Brno, tah 16.8.1947 N 150

806UA179 56. Československá třídní loterie, čtvrtina losu (2x 1/8), IV. třída, 

prodejce J. Koudelka a spol. Brno, tah 16.8.1947 N 65

807UA120 57. Čs. třídní loterie, 1. třída, 1/8, a, b, c,d, prodejce - Štěstěna

Jaroslav Říha, Praha I, (4 blok), český text 0 120

str.33



808UA121 57. Čs. třídní loterie, 4. třída, 1/8, a, b, c,d, prodejce - Štěstěna

Jaroslav Říha, Praha I, (4 blok), slovenský text 0 120

809UA122 58. Čs. třídní loterie, 1. třída, 1/8, a, b, c,d, prodejce - Štěstěna

Jaroslav Říha, Praha I, (4 blok) 0 120

810UA123 6. Čs. třídní loterie, 2. třída, 1/8, a, prodejce - Boh. Kalous Velvary 0 40

811UA124 11. Čs. třídní loterie, 3. třída, 1/8, g, prodejce - Jaroslav Šimek, 

Vinohrady 0 40

812UA125 18. Čs. třídní loterie, 1. třída, 1/8, d, I. série, prodejce - není, 

rub lepidlo, částečně strţen text, nahoře odstřih spodní strany 

 předchozího losu 3- 20

813UA126 21. Čs. třídní loterie, 1. třída, 1/8, a, prodejce - V. Liška, Praha 0 36

814UA127 26. Čs. třídní loterie, 1. třída, 1/8, d, prodejce - Jaromír Bělík, Pha 0 36

815UA128 26. Čs. třídní loterie, 2. třída, 1/8, c, prodejce - Jaromír Bělík, Pha 0 36

816UA129 26. Čs. třídní loterie, 3. třída, 1/8, d, prodejce - Jaromír Bělík, 

Pha, natrţen 2 mm, jinak 0 36

817UA130 27. Čs. třídní loterie, 2. třída, 1/8, d, prodejce - Jaromír Bělík, Pha 0 36

818UA131 27. Čs. třídní loterie, 3. třída, 1/8, d, prodejce - Jaromír Bělík, Pha 0 36

819UA132 27. Čs. třídní loterie, 4. třída, 1/8, c, prodejce - Jaromír Bělík, Pha N 40

Losy - ČSLO

820X9 ČS. státní loterie - 208, 211, 214, 215, 218 - 227, 229, 231, 234,

235-366 (schází 236, 239, 242, 245, 275, 285, 345) (1976 - 1992),

vánoční loterie 18ks (1972-1992), letní loterie 5ks (1973 -1992),

Mimořádná - 15ks (1975-1990), Jubilejní lot. 2ks   182ks N aţ 2 280

821UA192 Ostatní - Slosovací kalendář Praţský Merkur 1911 zach. 60

Různé (nouzovky, poukázky, kolky, akcie, půjčky, směnky aj.)

822X59 Liberec - 20 RM 1945, AJ  035697, neperf., Pick. 187 N 50

823UA17 Poukázka na 3 kg chleba, Jednota, lidové spotř. druţstvo Vitice,

jednostranný papír 77 x 52 mm 1 30

824UA18 Poukázka, Národní Divadlo, opravňující k zakoupení loţe se slevou

50%, razítko velitelství 1. divise, jednostr. papír 106 x 76 mm,

cca 50 léta, nep. natrţena 2 mm, jinak 0 30

825DC2 Vkladní kníţka městské spoř. na Kladně č.20560 (zápisy 1915-40) zach. 30

826DC3 Vkladní kníţka okresní záloţny hospodářské v Novém Strašecí,

s platebnou v Kamen. Ţehrovicích, zápisy 1934 - 1951 zach. 30

827UA41 Stvrzenka 30 Kčs na dávku za úřední úkony ve věcech správních,

6.1.1948, kulaté razítko: Úřad národní bezpečnosti v Kladně, 

jednostranný papír 102 x 77 mm, Corpus neuvádí 0 40

828UA42 Stvrzenka 100 Kčs na dávku za úřední úkony ve věcech správních,

24.6.1948, kulaté razítko: Okresní národní výbor / referát národní

bezpečnost v Kladně, jednostr papír 107 x 77 mm, flek, Corp. neuv. 0 40

829DC20 Listina na jméno, zavázání se Československé Národní Radě 

v boji za osvobození československého národa, č.1619, datováno

2.11.1918, razítko Čs. legií ve Francii, slouţí jako předběţná 

legitimace, papír 169 x 142 mm, po obvodě několikrát natrţeno 2- 100
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MEDAILE
František II. 1792 - 1835

830SA60 Malý ţeton ke korunovaci na uherského krále 28. 9.1830 v Brati-

slavě, dvojportrét Františka I. a Ferdinanda V. zprava, opis / uherská

koruna, pod ní 3-řádkový nápis, Ag 20 mm, patina, Nov.A6b 0/0 400

Ferdinand V.  1835 - 1848

831SA73 Větší ţeton na korunovaci v Praze, 7.9.1836, hlava zprava, opis /

koruna, 4-řád. nápis, opis, Ag 20.5 mm, dr. rysky, dr. hr., patina -1/1 400

832SA72 Menší ţeton na korunovaci v Praze, 7.9.1836, hlava zprava, opis /

koruna, 4-řádkový nápis a opis, Ag 18 mm, dr. rys., pat., Nov.D.4b 1/0 360

833SA74 Malý žeton ke korunovaci na lombardsko-benátského krále

6. 9.1838 v Miláně, hlava zprava, opis / železná koruna, 4-řádkový

nápis, Ag 18 mm, nep. rysky, nep. hranky, patina, Nov.G9b, 1/1 300

ČNS,   NM,   Pobočky ČNS,   ČSPDP,  SNS

pobočka v Domaţlicích

834X25 Kočí - 10. výročí zaloţení pobočky 1982 - stylizovaný pohled na 

město / znak a nápis v pěti řádcích, sign., patinovaný bronz 

50 mm, BK.10/1, raţeno 155ks 1/1 60

pobočka v Hradci Králové

835X30 M. Polívka - 10. výročí nálezu denárů, 1970 - 1980, replika 

nalezeného denáru, vročení, opis / písmeno G ve štítu, opis, klipa

punc. Ag 900,  25 x 25 mm, 6g, patina, BK.14/4, průvodní lístek 0/0 90

836X23 M. Knobloch - Alois Rašín, 70. výročí úmrtí 1993, portrét mírně 

zprava, nápisy / faksimile 1Kč 1919, sign. měď 60 x 52 mm 1/1 120

pobočka v Kladně

837RA71 Manina - 30 let pobočky, 2006, keltská hlava z nálezu v Mšeckých 

Ţehrovicích, opis / keltská mince s koníkem, opis, vročení, sign. 

tombak, 81,65g, 55 mm, raţeno 25 kusů, průvodní karta č.18 1/1 200

pobočka v Ostravě

838X20 K. Vašut - Leoš Janáček, portrét zpředu / Janáčkova filharmonie,

hrad Hukvaldy, notový zápis, sign., bronz 70 mm, BK30/2 1/1 70

pobočka v Plzni

839X33 J. Harcuba - Přemysl Otakar II., 1978, portrét krále podle busty 

P. Parléře, opis / jezdecká pečeť Přemysla Otakara II., dvojitý 

opis, sign. punc. Ag 900, 40 mm, 29.5g 0/0 300

pobočka v Táboře

840X32 V. Vančura - 20. výročí trvání pobočky v Táboře, poprsí Mistra

Jana Husa, opis / znak Tábora, opis, sign. Ag 42 mm, punc 900,

28 g, raţeno 545 kusů, BV37/2 0/0 440

MEDAILE PODLE AUTORŮ

Baják Josef 1906 - 1980

841PA42 Přerov, Za zásluhy, znak města, opis / postava svářeče, město,

opis, sign. patinovaný tombak 100 mm 1/1 200

Bódi Ladislav 1944

842PA41 90 rokov muzejníctva v Kremnici, 1980, razící lis, nádoba, mince,

3řád. nápis / znak Kremnice, opis, sign. patinovaný bronz 60 mm

krabička 1/1 46
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Čejka Jan 1878 - 1925

843PA25 Plaketa ,, Práce " b.l. (1923), muţ s kladivem, v pozadí tovární 

budovy, sign. jednostranný bronz, 56 x 80 mm, patina 1 260

844RA72 Plaketa ,, Práce " b.l. (1923),  muţ s kladivem, v pozadí tovární

budovy,  sign. jednostranný ţelezný plech, 56 x 80 mm, 

patinováno na bronz, štítek ,, Za dobrou práci", původní krabička 1 100

Fodor Imrich Csaba 1941

845TE62 650 rokov města Kremnice, 1978, kostel, florén, opis / múzeum 

mincí a medailí, mincovní lis, slunce a měsíc, sign., postř. měď 

38 mm, nep. rysky, patina 1/1 46

846X14 90 rokov korunovej meny 1892 - 1982, mince / múzeum mincí a 

medailí, mincovní lis, slunce a měsíc, postříbř. bronz 38 mm, 

krásná patina, krabička Proof 80

Havelka Luděk 1941

847TE61 Mácha K.H., Lyra Pragensis, 1982, poprsí zleva, opis / poutník v

noční krajině pod Bezdězem, postříbř. bronz 40 mm, dr. flíček, pat. 0/0 40

Hájek Robert 1880 - 1960

848RA73 Klement Gottwald, hlava zprava, nápis, sign. jednostranný 

bronzový plech 52 x 60 mm, přidána kovová lišta s nápisem: 

,,Zaslouţilému pracovníku JZD 1954", původní krabička 1 60

Horejc Jaroslav 1886 - 1983

849TE60 XI.slet Sokola Praha 1948 - Poprsí ţeny zleva, opis / sokol 

s rozepjatými křídly, opis, sign. punc. Ag 500, 28 mm 0/0 90

Hvozdenský Josef 1932 - 2009

850X17 Jaroslav Hašek, 1980, hlava zpředu, 2řádkový opis / názvy

románů, sign. bronz 50 mm, krabička 1/1 36

Jauner Jindřich, 1842 - 1912

851X27 Jan Svatopluk Presl a Karel Bořivoj Presl 1891 - portréty, ţivoto-

pisná data ve dvojitém latin.opisu / kapradina, latin. opis, nesign.

bronz 70 mm, patina, dr. ryska 1/1 600

Justitz Alfréd 1879 - 1934

852PA26 Československý klub chovatelů boxerů, zlatá medaile, hlava 

boxera zprava, sign. zlacený plech 50 mm, přilepeno na podloţce 1 30

Knobloch Milan 1921

853X21 Aleš Hrdlička, 100. výročí narození, 1969, hlava mírně zprava,

opis / mapa, opis, sign. patin. bronz 60 mm 1/1 70

854X19 Mistr Jan Campanus Vodňanský, 400. výročí narození, 1972, 

poprsí mírně zleva, arkýř, znak, opis / listina s mečem, nápis

v trojoblouku, znaky, sign. postř. patin. bronz 70 mm, krabička  1/1 160

855X15 Vítězslav Nezval, 75. výr. narození, 1975, hlava část. zprava,

opis / symbolika, citát, sign. patinovaný bronz 35 mm, krabička 1/1 30

Kolářský Zdeněk 1931 

856X31 550. výročí soudce smluveného v Chebu, 1982, budovy, pečeť,

opis / jezdci na koních, opis, sign. postř. bronz 40 mm proof 60

857PA44 150.výročí ţeleznice Vídeň - Břeclav - Brno 1989 - historická

lokomotiva, pohled na Brno, nápis a opis /dvě moderní lokomotivy,

emblém ČSD, opis, bronz 70mm 0/0 100

Láska Miloš 1917 - 1984

858X26 Brno-Řečkovice - 50. výročí zaloţení Sokola, 1950, dvojportrét

Fügnera a Tyrše, opis / sokol sedící na větvičce, vročení, opis,

sign. patinovaný bronz 60 mm 0/0 90
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Mára Antonín 1877 - 1946 

859UA1 Jubilejní výstava obvodu obchodní a ţivnostenské komory praţské

svým účastníkům a spolupracovníkům 1908, muţ a Merkur si

podávají ruce, 11řádkový nápis / stojící dívka s věncem se dívá

na výstaviště z okna, sign bronz 64,5 x 90 mm, patina  1/1 500

Mlynář Miroslav 1938

860RA74 Lidice 1942, plameny pohlcující květ / ţena s dítětem, signovaný

postříbřený patinovaný bronz 58 mm, pův. krabička, Corpus 48-7 1/1 80

Oppl Vladimír 1953

861TE9 Karel IV., poprsí zprava / český lev - série "Největší osobnosti

českého národa", zlacená mosaz 40 mm, kapsle proof 70

Pálavský Jaroslav 1913 - 1975

862SA8 Nářadí Permon n.p. Roztoky u Křivoklátu, za obětavou práci, 

1972, hrad Křivoklát, opis / horník se sbíječkou, opis, sign. 

bronz 50 mm 1/1 30

Remeň Vojtech 1928 - 2014

863X28 Bánská Štiavnica, Slovenské banské muzeum, 1995, budova 

muzea, věţe, znak muzea, opis / poprsí M. Terezie, opis, pat.

sign. tombak 60 mm 1/1 70

Sedláček

864UA2 Plaketa Jan Masaryk, hlava zprava, sign. hliník 130,5 x 199 cm 1 100

Šimonovský Bedřich 1871  

865PA30 Papeţ Pius XI b.l., poprsí zpředu, opis, sign. jednostranný tlačený 

plastický bronz 60 mm, flek, patina, na dřevěné podloţce 1 40

Šindelář Lumír 1925 - 2010

866X18 Ema Destinnová, 100. výročí narození, 1978, poprsí zpředu,

faksimile podpisu / postava pěvkyně, hvězda, vročení, 

po stranách notové linky, sign. pat. bronz 70 mm, krabička 0/0 90

867TE17 Česká katolická charita, postavy sv. Cyrila a Metoděje / ekume-

nický překlad Písma svatého, opis, sign. bronz 70 mm, krabička 1/1 60

Špánek Karel 1894 - 1965

868X22 Památník Národního Písemnictví - Boţena Němcová, 1962,

3/4 postavy zleva, opis / svázaná kytice, 3řád. nápis, opis, 

sign., patinovaný bronz 70 mm 1/1 70

Španiel Otakar 1881 - 1955

869TE59 T.G.M. 85. narozeniny 1935 (lesklá 32 mm), poprsí zprava, opis/

7řád. nápis, lipová a vavřínová snítka, Ag 987, dr. rysky, Fl 41d 1/1 220

870BA3 T.G.M. 85. narozeniny 1935 (lesklá 32 mm), poprsí zprava, opis/

7řád. nápis, lipová a vavřínová snítka, Ag 987, tmavá pat., Fl 41d 1/0 240

Uchytilová - Kučová Marie 1924 - 1989

871X24 Otakar Španiel - AR medaile na 70. narozeniny 1951, poprsí

zprava, opis, jednostr. patinovaný bronz 60 mm 1/1 50

Zeman Karel 1949

872UA194 AE Medaile 1995 - Raduit de Souches, obrana města Brna v roce 

1645, patinovaný bronz 70 mm 0/0 500

Zmeták Ernest 1919 - 2004

873DC1 50 let Rumburské vzpoury, 1918 - 1968, sign. pat. tombak 60 mm 1/1 50

MEDAILE PODLE MÍSTA

874PA45 Brno - Zlatá medaile Mezinárodního strojírenského veletrhu 

v Brně z roku 1964, 5řádkový nápis / kliková hřídel, logo 

veletrhu, vavř. snítka, nesign. pozl. bronz 59 mm 0/0 50
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875X16 Kremnica - B. Bystrica, biela stopa SNP, 1982, hory, památník

SNP, znaky měst, jednostr. nesign. pat. bronz 40 mm, krabička 1 30

876X29 Liberec - Cena obchodní a ţivnostenské komory, za dlouholetou

věrnou spolupráci, krajina s Ještědem a tovární komíny, 

7řádkový něm. nápis / dělník s kovadlinou, sign. J. Neubauer,

bronz 60 mm, patina -1/1 90

877PA27 Litoměřice - Výstava zahrada Čech, cena I., II. a III. stupně

1973, ovoce a zelenina na krajině s hrady, sign. Pavlů, jednostr. 

pozlacený, postříbřený, patinovaný matový bronz 65 mm            3ks

1/1

1/1

1/1 100

878PA46 Olomouc - Za zásluhy o město, arkýř, opis / moravská orlice, 

opis, nesign. patinovaný tombak 50 mm, původní krabička 1/1 40

879PA28 Olomouc - Flora 1971, stylizovaný kříţ, moderna, opis / 5řád.

nápis, nesign. bronz 60 mm, Flora 1973, stylizované květiny, 

hvězda, 3řád. nápis / stylizované květiny, 3řád. nápis, sign. 

Doleţal  - Grmela, pat. postř. bronz, pat. bronz 60 mm        3ks

1/1

1/1

1/1 90

880PA47 Ostrava - 100 let odborového hnutí, 1970, postava hutníka,

ţenská postava hudba, znak Ostravy, opis / vročení, zlatě 

eloxovaný hliník 70 mm, původní krabička 0/0 50

881PA48 Ostrava - Vítáme Tě mezi občany Ostravy - medaile k narození, 

dívčí hlava zpředu, opis / klasy, srp a kladivo, opis, nesign. pat.

tombak 60 mm, krabička 1/1 40

882PA49 Plzeň - Útvar sboru nápravné výchovy ČSR Plzeň, Bory, paprsky

větévka, opis / siluety budov borské věznice, opis, nesign. bílý 

kov 55 mm, patina 1/1 40

883PA50 Plzeň - 50 let závodu ozubená kola Škoda Plzeň, 1968, ozubené

kolo v číslovce 50, lipová větévka, 4řádkový nápis, nesig. 

jednostranná zlacená mosaz 65 mm, krabička 0 40

884PA51 Praha - pamětní medaile Mastný průmysl koncern Praha, znak

řezníků, opis / 2řád. nápis, nesign. mosaz 50 mm, nepův. krab. 1/1 30

885PA55 Vítkovice - 25. výročí osvobození 1970, VŢKG, továrna, vročení,

květiny, samopal, opis, jednostranný sign. AH (A. Havelka), 

patinovaný tombak 60 mm, krabička 1 30

ČESKOSLOVENSKO 1945 - 1990

886RA75 Plaketa - I.Celostátní Spartakiáda 1955, jednostranný barvený

patinovaný hliník 55 x 72 mm, stopy po štítku pod plaketou, 

původní krabička 1 30

887RA76 Plaketa delegátu II. celostátní konference PS-VB, 1959, jednost.

barvený zlatě eloxovaný hliník 49 x 55 mm, pošk. dekret, původní

opravovaná krabička 1 40

888PA52 120  let plynárenství v severomoravském kraji 1856-1976, plamen, 

plynárna, vročení, opis, sign. Třeťák, jednostr. bronz 60 mm, krab. 1 40

889PA29 Za obětavou pomoc pohraničnímu svazku, hvězda, puška, lipové

ratolesti, opis, nápis / tank a transportér, v pozadí silueta města

a kopec s hradem, palcáty, hvězda, lipové větévky, nesign. litý

hliník 83 mm, patinováno na bronz, nepůvodní krabička 1/1 40

890PA43 Státní tiskárna cenin Praha,b.l., hlava dívky z 1000 Kčs vzor 1945,

rub 100 Kčs vzor 1961, opis / dţbán s květinami ze 20 Kčs vzor 

1949, nesign. patinovaný bronz 49 mm 1/1 90

891PA53 Okresní správy silnic, Zaslouţilý pracovník, parní válec, opis,

lipové listy / most, šrafování, 3 řádkový nápis, sign Skromný,

patinovaný tombak 60 mm, krabička 1/1 40
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892JA1 Svatý Václav, b.l., postava sv. Václava zpředu, latinský opis, 

 hlava zprava částečně nedolita, patinovaná litina 275 mm

 (odlito v SONP Kladno) 1 240

893PA54 Severozápadní dráha, 25 let, 1963 - 1988, číslovka 25, symbolika

drážního kola, vročení, opis, nesign. patin. bronz 60 mm, krabička 1 30

ČESKÁ REPUBLIKA 1993 -

894TE10 Replika zlatého distateru Alexandra Velikého z období 324 - 318

před n. l., vydala Muzejní galerie 2011, nesign. pozlacená slitina

38,6 mm, hmotnost 20g, značeno COPY, kapsle, certifikát proof 60

895TE11 Replika zlatého Stateru Filipa III. Makedonského, 322 - 319

před n. l., vydala Muzejní galerie, nesign. pozlacená slitina

38,6 mm, hmotnost 25g,  značeno COPY, kapsle, certifikát proof 60

896TE12 Replika zlaté 5 Zloty Ústava 1925,  vydala Muzejní galerie,

nesign. pozlacená slitina 38,6 mm, hmotnost 25g, značeno 

COPY, kapsle, certifikát proof 60

897TE13 Replika zlatého dukátu Ferdinanda a Isabely, 1479 - 1504, 

vydala Muzejní galerie, nesign. pozlacená slitina 38,6 mm, 

hmotnost 25g, značeno COPY, kapsle, certifikát proof 60

898TE14 Replika zlatého 500 Kurushe Abdula Azize, 1867, vydala Muzejní

galerie, nesign. pozlacená slitina 38,6 mm, hmotnost 25g,

značeno COPY, kapsle, certifikát proof 50

899TE15 670. výročí poloţení základního kamene Katedrály sv. Víta v Praze,

b.l., (2014), umělecké vyobrazení oken a fiál / výjevy z historie 

českých zemí, lev, ozdoby po obvodě, nesign. pozlacená mosaz,

45 mm, kapsle, vydala Národní Pokladnice proof 80

MEDAILE PODLE OSOBNOSTÍ

900UA4 Klement Gottwald, ve hvězdě hlava zprava, podpis / 30 let nové

hutě KG, 1951 - 1981, symbolika, hvězda, opis, nesign. tombak

60 mm, dr. flíčky, Novák 04.058a 1/1 40

RAŢBY KLADENSKÉHO A RAKOVNICKÉHO REGIONU

901RA77 Kladno - Za budovatelské zásluhy, tovární objekty /  znak města,

sign. Pálavský 65, bronz 55 mm, nepův. krabička, Corpus 1-86 1/1 40

902RA78 Kladno - jednostranná plaketa k 75. výr. Poldi Kladno 1889-1964,

hutník v klobouku s hutnickou tyčí, Znak Poldi, vročení nesign.,

vyrobil znak Praha, bronz 92 x 66 mm, pěkná patina, pův. etue 1 50

903PA38 Kladno - 30. výr. vzniku Lidových milicí, za obětavou práci

Okresní výbor KSČ Kladno, znak LM, opis a nápisy / číslovka 30,

symbolika, vročení, zlatě elox. hliník 60 mm, krabička, Corp. 1-98 1/1 30

904PA39 Kladno - (Švermov), Za zásluhy o výstavbu města, b.l (1980),

gotický štít se znakem Švermova, těţní věţ a komín dolu Kladno /

2řádkový nápis, hvězda, nesign. patinovaný tombak 60 mm,

původní krabička, Corpus 1-99 1/1 30

905PA31 Kladno - 130 let kladenských hutí 1851 - 1981, nápis, opis / 

3 cowpery, znak Poldi, vročení, nesign. mosaz 36 mm, 

Corp. 1-101                                                                                  2ks 1/1 50

906PA32 Kladno - medaile 100. výr. zaloţení Poldiny hutě 1889-1989,

licí pánve a kokily / znak podniku, nápis POLDI, nesign. 

(Kryštůfek) pat. bílý kov 60 mm, pův. krabička, Corpus neuvádí 0/0 90
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907PA33 Kladno - medaile 100. výr. zaloţení Poldiny hutě 1889-1989,

licí pánve a kokily / znak podniku, nápis POLDI, nesign.

(Kryštůfek) bronz 60 mm, původní krabička, Corpus 1-117 1/1 40

908PA35 Kladno - medaile 100. výr. zaloţení Poldiny hutě 1889-1989,

stojící hutník / znak Poldi, nápis POLDI - SONP KLADNO, sign.

Valenta - Zobek, bronz 60 mm, pův. krabička, Corpus 1-118b 1/1 28

909PA36 Kladno - medaile 100. výr. zaloţení Poldiny hutě 1889-1989,

stojící hutník / znak Poldi, nápis POLDI - SONP KLADNO, sign.

Valenta - Zobek, bílý kov 60 mm, pův. krabička, Corpus neuvádí 1/1 28

910PA37 Kladno - 50 let učňovského školství Poldi SONP, 9řádkový

nápis symbolika / martinská pec, znak Poldi, sign. Kasner, 

měď 50 mm, patina, nepůvodní krabička, Corpus neuvádí 1/1 36

911RA79 Kladno - jednostranná litá medaile, muţská postava s kladivem,

kovadlina, dole ozubená kola, v pozadí zřejmě SONP, sign. F.S.,

patinovaný cín 102 mm, původní krabička, papírový štítek:

Za 45 let obětavé práci v elektroúdrţbě 1- 50

912PA40 Kladno - Okresní stavební podnik Kladno, Za věrnost, znak 

města, opis / vavřínové listy, hvězda, nápis, nesign. zlatě eloxo-

vaný hliník 70 mm, Corpus neuvádí 1/1 30

913HO1 Poldi SONP odznaky, Poldinka velká -16ks, střední - 100ks,

malá čočka - 69ks, malá - 9ks, výroční podnikové - 5 typů -16ks,

Dům kultury - 4 typy - 7 kusů, TJ SONP - 8 typů, vzorný prac.5 typů

- 9ks, Budovatel 1ks, Za příkl. práci 1ks, ostatní 8ks    242ks 0 aţ 1 400

914YC8 Kozojedy - upomínka na sjezd hasičské ţupy lounské s oslavou

32letého trvání sboru dobrov. hasičů v Kozojedech, 12.7.1914,

9řádkový nápis / hasič, opis, sign. Karnet Kyselý, Al klipa

26 x 26 mm, pův. raţ. očko, dr. výrobní vada na hraně 0/0 500

915UA3 Křivoklát - hrad Křivoklát, nápis / státní znak ČR, (razila 

Kronika Jablonec n. Nisou) nesign. měď,  nikl,  30 mm                2ks 0/0 50

916YC11 Křivoklát - hrad Křivoklát, b.l., opis / historické památky Čech, lev,

opis, (razil Lad. Pokorný), nesign. mosaz (dr. nedor.) a Cu 40 mm 1/1, 1/1 50

917YC7 Rakovník - Sbor měst. ostrostřelců král. města Rakovníka, 

400 let trvání sboru a svěcení nového praporu, 1.6.1914, znak, 

opis / 7řád. nápis, Al 30 mm s pův. raţeným očkem 0/0 900

918SA8b Rakovník - TOS Rakovník, 50 let výroby hydraulických lisů 

1909 - 1959, lisovací desky, znak TOSu, opis, nápis / ruka 

s pochodní, styliz. mapa, hvězda, opis, nesign. bronz 50 mm -1/1- 30

919YC9 Rakovník - závěsná medaile Sboru Rakovnických ostrostřelců,

500. výročí sboru, 1514 - 2014, číslovka, opisy / znak Rakovníka,

latinský opis, sign. Kremnica, patinov. tombak 40 mm s pův. raţ.

očkem, Stuha  se zavýr. špendlíkem, nepův. krabička 1/1/1 160

OSTATNÍ STÁTY

Francie

920X13 Pamětní medaile na návštěvu Versailles, poprsí Ludvíka XIV. 

zleva, opis / budova Versailles, andělé s korunou nad sluncem, 

3řád. nápis, nesign. bílý kov 38 mm, původní kapsle  proof 40

Jiţní Afrika

921TE16 Johannesburg - mistrovství světa ve fotbale 2009, stadion, 

gepard, nápis / gazela, opis, nesign. triplex 40 mm, kapsle, 

popsaný a dr. poškozený  certifikát. 0/0 50
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Německo

922PA56 Etue od státní ceny ,,STAATSPREIS", osmihranná, modrý samet

na medaili o průmětu 42 mm, 64 x 62 mm, dr. poškozena 2 40

NDR

923X10 500. výročí narození Martina Luthera, 1983, poprsí zleva, opis, 

nápis / státní muzeum Berlín, znak, 5řádkový nápis, opis, značeno

Míšeň, bílý porcelán 66 mm, původní krabička 1/1 60

924X11 500. výročí narození Martina Luthera, 1983, poprsí zleva, latinský

opis, / znak, 5řád. nápis, zn. Míšeň, hnědý porcelán 63 mm 1/1 60

925X12 Porcelánová medaile, Eisenach, Johan Sebastian Bach, b.l.,

poprsí zpředu, vročení, opis / Bachhaus, opis, sign. Míšeň,

bílý porcelán, 51 mm 1/1 46

USA

926GA68 Stát Texas, 1986, hvězda, vavřínové větve, opis / znak, vročení,

1 unce Ag, kapsle proof 300

927GA69 Madaile jako mírový dollar, b.l., 1 unce Ag, patina proof/0 300

Chmelové a kovářské známky

928SA198 Velkostatek Číţkov, kytička a opis / 1, Cu 21 mm, pat. CL nezná 1/1 160

929SA197 Černěves - J. Strádal, č.3, nápis 5,  poniklovaný Zn, 25 mm, CL156 1/1 80

930YC4 Číţkov - Státní statek Petrohrad, ½ věrtele, Al 25 mm, 

vlasové rysky, CL 2029 1 80

931YC5 Hořovičky 16 - Franz Eger / ¼ hl, vbito 16, mosaz 25,5 mm,

dr. flíček, CL 335 1/1 80

932SA204 Chlumčany - Josef Lavička, mosaz 25 mm, patina, CL 405 1/1 100

933LA1 Chlumčany - Antonín Verner  ¼,  mosaz 22 mm, čištěna, CL 417 1 120

934SA193 Chrášťany - Václav Gregor, č. 81, mosaz 25 mm, patina, CL 431 1/1 90

935SA210 Chrášťany - JP (Jan Polívka) / chmelní známka, patina, CL 448 1/1 50

936SA215 Chrášťany 52 - CH - Chalupa Antonín, kovářská jednostranná 

známka, duralový plech 26,8 x 20,2 mm, CL neuvádí 1 24

937UA43 Chrášťany - součást receptů z chmele, vydáno 2008, červený

plast ţlutým nápisem, bez otvoru (existují i s otvorem) 24,5 mm,

CL neuvádí 1 30

938UA44 JZD Chrášťany, plast, různé barvy,  24,3 aţ 24,8 mm,  

CL 434, 435 (2x), 438, 439, 440, 443                                         7ks 1 100

939SA191 JZD Kněţeves ¼  II. úsek - černý plast 25,1 mm, *JZD Kněţeves /

 ¼,  poniklované Fe, 21,4 mm,  CL 515, 518                              2ks -1/1-, -1/1- 30

940UA48 *JZD Kněţeves /  ¼,  poniklované Fe, 21,4 mm, *JZD* Kněţeves/

 stylizované květy, patina, Zn 21,6 mm, CL 518, 521                  2ks 1/1-, 1/1 30

941UA45 JZD Kolešovice - zelený a modrý plast, obě 24,6 mm, JZD 76, 

bílý a červený plast, 24,6 a 24,9 mm, CL 568, 2132, A172, A174 1, 1, 1, 1 50

942UA46 JZD Milostín - bílý a průsvitný plast barvy bordó, 25,4 mm, CL 901,

CL 902, JZD 76 (Stebno?), bílý a červený plast, 24,6 a 24,9 mm,

CL A172, A174                                                                            4ks  -1, 2, 1,1 50

943UA60 JZD Jana Ţiţky se sídlem v Kounově, okr. Rakovník, poukázka na 

1 věrtel chmele, sklizeň 1978, č. 45182, šedý papír 51 x 30 mm,

CL nezná 0 50

944UA61 JZD Vítězný únor Řevničov, okr. Rakovník, poukázka na 1 věrtel

chmele, sklizeň 1977, č. 105979, růţový papír, 50 x 30 mm

CL nezná N 50
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945UA62 JZD Vítězný únor se sídlem v Třeboci, poukázka na 1 věrtel

chmele, sklizeň 1973, č. 67974, bílý papír, 50 x 30 mm, CL nezná 1 50

946SA189 Kněţeves - Emil Amler č.114., mosaz 21,8 mm, patina, CL 487 1/1 46

947SA190 Kněţeves - Oldřich Amler, mosaz 22 mm, patina, CL 490 1/1 80

948SA188 Kněţeves - Josef Patrák, č. 9-8, mosaz 20,5 mm, pat., CL 536 1/1 55

949SA185 Kněţeves - Josef Ransdorf č. 64 - 22, mosaz 25 mm, pat., CL 540 -1/1- 60

950SA186 Kněţeves - Antonín Stehlík č. 66, mosaz 25 mm, patina, CL 542 1/1 70

951SA187 Kněţeves - Adolf Truksa č. 76, mosaz 25 mm, patina, CL 548 1/1 70

952SA200 Kolešovice - Otto Neuner, ¼, mosaz 21 mm, patina, CL nezná -1/1- 150

953SA201 Kolešovice - Wilhelm Ullmann, No 82 / Hopfenmarke, mosaz 22 mm,

CL 575 1/1 160

954LA2 Krupá 41 -  Karel Kohout, KK / 41,  Zn 26 mm, CL 2150 1/1 80

955LA3 Krupá 41 -  Karel Kohout, KK / 41,  Zn 26 mm, CL 2150 1/1 80

956SA209 Laurich Josef / ¼ hl, mosaz 21 mm, dr. hnědý flek, CL A155 1/1 150

957SA202 Milostín 5 - Vojtěch Hejda / ¼, mosaz 22 mm, CL nezná 0/0 220

958UA56 Milostín 3 - Emil Helcl / ¼ chmele, Zn 21,6 mm, drobné mapy

koroze, pěkná patina, CL 900 1/1 46

959SA203 Mutějovice - Karel Lavička, č. 42 / ornament, mosaz 20 mm,  CL 965 1/1 46

960UA59 Nesuchyně 37 - vbito B37, Josef Bradáč, kovářská jednostranná,

osmihranný Fe plech 28,4 x 28 mm, pat., dírka 2,4 mm, CL neuvádí 1 80

961SA192 Pavlíkov 9 - ¼ JP9 - Josef Podolka, ponikl. Zn., 22,9 mm, CL1040 -1 60

962SA192 Pavlíkov 9 - 1L, přebito JP9 - (Josef Podolka) / půllitr, pouţíváno 

jako chmelová známka, mosaz 23 mm, fleky, CL neuvádí -1/1- 46

963SA192 Pavlíkov 9 - 1L, přebito JP9/2 - (Josef Podolka) / kytice, pouţívá-

no jako chmelová známka, poniklovaný Zn, 22 mm, CL neuvádí 1/1- 50

964UA49 Dvůr Povlčín, 1V opis / dvouřádkový nápis, Al 22 mm, CL1087 -1/1- 60

965UA50 Dvůr Povlčín, 2V opis / dvouř. nápis, mosaz 22 mm, CL1088 1/1 70

966UA52 Přílepy 34 - JP34, Josef Palkoska, kovářská známka, osmihranný 

ocelový plech 27,8 x 28,8 mm,  CL neuvádí 1 50

967UA53 Přílepy 34 - JP - Josef Palkoska, kovářská známka, osmihranný 

ocelový plech 26,8 x 26,6 mm, místy koroze CL neuvádí 1 60

968UA54 Přílepy 34 - JP 34 / známka na chmel, Josef Palkoska, mosaz

21,3 mm, dr. fleky, patina, CL 1105 1/1 40

969UA51 Přílepy 34 - W  P  34, Václav Palkoska, kovářská známka, 

osmihranný ocel. plech 28,8 x 27,3 mm, dr. koroze, CL neuvádí 1 50

970UA57 Přílepy (okr. Rakovník) - chmele 2011, U Kutílků, ţlutý plast, černý

nápis, 24,5 mm, CL neuvádí 1 70

971UA58 Přílepy (okr. Rakovník) - chmele 2016, chmelová šiška, opis, / R,

bílý plast, zelený opis / bílé R v modrém poli, 24,3 mm, CL neuvádí 1/1 70

972SA196 Rakovník - A. Laštovička, 1, Al 22 mm, CL 1159 1- 50

973SA195 Rakovník - Jan Slaný, 1, Al 22 mm, patina, CL 1160 2 40

974SA205 Stradonice 8 - Ladislav Smetana, Al 25 mm, CL nezná 1/1 150

975SA206 Strkovice 7 (Sterkowitz okr. Louny) Alex Müller / ¼, patina, 

mosaz 21 mm, CL nezná -1/1- 150

976SA194 Svojetín - Gustav Peruth, č.71, mosaz 21 mm, CL 1434 0/0 60

977SA194 Svojetín - Gustav Peruth, č.71, mosaz 21 mm, patina, CL 1434 1/1 50

978UA47 Svojetín - Karl Junger / ¼ hopfen, Cu 25,3 mm, pat.,CL II. 2381 -1/1- 50

979SA207 Dvůr Šmikesy (Šmikousy) / 1, vyraţeno HF., patina, mosaz 21 mm

CL 1446 1/1 150

980SA208 Tuchořice No 52, (Tuchorschitz okr. Louny), F. Sräga / ⅛, 

Al 21 mm, CL nezná -1/1- 150

981SA199 Velká Černoc - Anton Sperk / ¼, mosaz 21 mm, CL1590 1/1 60
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982UA55 Zderaz 16 - Josef Worzfeld Dereisen (Zderaz) /  ¼, mosaz 

25.2 mm, CL 2438 1/1 90

983SA211 Anonymní - vbito B H / známka na chmel, mosaz 21 mm, 

tmavá patina, olámaná, CL nezná -3/3- 30

984SA213 Anonymní - E1F, vbito E a F, jednostr. Al 22 mm, dírka 2 mm,

 CL nezná -2 20

985SA214 Anonymní - S10V/P, vbito S, V a P, jednostr. Al 22 mm, CL nezná -1 30

986SA229 Anonymní - VČ/213, vše vbito, Cu 23,5 mm, patina CL nezná 2 30

987SA216 Neznámé místo - FP 60 - kovářská známka, osmihranný Zn

27 x 27 mm, patina, dr. koroze 1 40

988SA218 Neznámé místo - FZ 49 - kovářská známka, osmihranný Zn 

24 x 24 mm, patina 1 40

989SA225 Neznámé místo - 49 FZ 10 - kovářská známka, osmihranná mosaz 

28 x 27 mm, patina 1 50

990SA226 Neznámé místo - FZ 50 - kovářská známka, osmihranná mosaz 

25 x 24 mm, patina 1 50

991SA224 Neznámé místo - JZ 10 - kovářská známka, osmihranná mosaz 

25 x 26 mm, patina 1 50

992SA217 Neznámé místo - JZ 49 - kovářská známka, osmihranné Fe 

23 x 23 mm, patina -1 40

993SA219 Neznámé místo - 17 RF - kovářská známka, Zn 26 mm, pat. flek -1 30

Medaile vyznamenání a odznaky s hornickou tématikou

994UA193 České lupkové a uhelné závody Nové Strašecí, Za sluţby podniku,

bronz. vyznamenání na závěsu se sponou, 30 mm + klopová

miniatura 32 x 12 mm, zavírací špendlík, původní krabička    1+1ks 1/1, 1 40

995UA194 České lupkové a uhelné závody Nové Strašecí, Vzorný pracovník,

zlatě elox. barvený hliník, vyznamenání na závěsu se sponou, 

35 mm + miniatura 25 mm, jehla, původní krabička                1+1ks 1/-, 1 30

Odznaky 

996RA67 Kladno - Lidice 1942 / OHJ (oblastní hlídka Junáka) 27 Kladen-

ská, b.l. (1947), v lipovém věnci Lidický kříţ, 3řád. nápis, tombak 

33 x 42 mm, zavírací špendlík, Corpus 1-77 1 80

997SA212 Kostelec - C.SP.CERV.KOSTELETZ / 10, Cu 20 mm, koroze,

tmavá patina -3/3- 50

998AD12 Nusle - Husův sbor v Nuslích 13.12.1925, hlava mistra

Jana Husa zprava, kalich, kniha, brk, nápis při obvodě, 

nesign. Al 19 x 32 mm, pův. jehla 1 50

999SA150 Rakovník - Ţupní veřejné cvičení F.P.T, 6-7. VII. 1929, postava

s praporem a mečem, hvězda F.P.T., 4řádkový nápis, sign.  

Karnet- Kyselý, Al 18 x 33 mm, patina, špendlík 2 50

1000DC6 Rakovník - 60 let Rakovnického Sokola, 1870 - 1930, Sokol na 

podstavci, lipová snítka, 3řád. nápis, vročení, sign. Plichta, 

mosazný plech 31.5 mm, jehla, patina 2- 30

1001SA151 Rakovník - 25 let odbočky pošt. a telegraf. zříz. pro Rakovník a

ok. 1909 - 1934, Vysoká brána, obálky s písmeny ČPS, opis, 

mosazný plech 23 x 36 mm, jehla, dr. fleky 1- 50

1002SA152 Rakovník - Slet ţupy Rakovnické, 5. VII.1947, znak sokola,

opis, sign. Pichl, zinkový plech 24.8 x 23 mm, patina, jehla, lakovaný 1 40
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1003AD14 Rakovník - Turistický pochod Rakovnický Hamták, b.l. (80. léta 

20. století), maskot, opis, bílý plast 39 mm s černým potiskem,

zavírací špendlík 1 40

1004AD13 Uherský Brod - XII. Uherskobrodské dny J. A. Komenského,

1969, hlava zprava, 2řádkový nápis, nesign. patinovaná měď

 21 x 24 mm, jehla 1 40

1005SA153 TGM, 80 let ţivota v práci pro národ, 1850 - 1930, hlava zleva,

kovadlina, vročení, opis, sign. A. Bučánek, mosazný plech 

32 x 32 mm, patina, doletovaná jehla 1 50

1006RA68 Včela 1905 - 1930 (25 let druţstva Včela), včela, vročení, 

bronzový červeno-modře smaltovaný odznak, 24 x 22 mm, jehla 1 40

1007SA154 TGM, III. manifestační sjezd legionářů v Praze, 4.- 7. 7. 1935, 

hlava zleva, opis, sign. Pich Praha, mosazný plech 30 x 35 mm, 

jehla, patina, dr. flíčky 1 50

1008SA155 TGM, Hradecko Masarykovi,1850 7.III. 1935, poprsí zprava, 2řád.

nápis , opis, sign. mincovna Kremnica, lak. mosaz 20 x 23 mm,

doletovaná jehla 1 40

1009SA157 TGM, úmrtní odznak ve tvaru srdce, černé sklo s vročením 14.9.

1937, uprostřed mosazný plech, hlava TGM zprava, opis, nesign.,

sklo 23 x 22 mm, mosaz 15 x 14 mm, jehla, patina   1- 60

1010SA156 TGM, President osvoboditel, 1850 1937, hlava mírně zleva,

vročení, vavř. ratolest, opis, nesign. mosazný plech 18 mm, jehla  1 30

1011SA158 TGM, hlava zleva, nápis, sign. Březa/Pichl, Cu 16 x 13 mm, jehla, 

Nová Paka- TGM 2/V. 1948, hlava zleva, mosaz. plech 19x 30 mm,

jehla,  TGM- týden osvěty, hlava zleva, 2 řád. nápis, Fe. plech

15x 25 mm, zav. špendlík, TGM - poprsí v klobouku, Fe 27 mm  1, 1, -1, -1 40

1012SA159 Brno strojírenský veletrh 1959, velký číslovaný (1699), 30 x 36 mm

šroub, střední 25 x 27 mm, zav. špendlík, malý 15 x 14 mm, 

jehla, vše mosaz                                                                           3ks -1, 1, 1 30

1013SA160 Brno, strojírenský veletrh 1960, velký 35 x 26 mm, střední 25 x

28 mm, oba zav. špendlík, malý 15 x 19 mm, jehla, vše mosaz   3ks 1, 1, 1 30

1014SA161 Brno, strojírenský veletrh 1961, velký 20 x 30 mm, šroub,

malý 15 x 25 mm, jehla, smaltovaná a barvená mosaz, 2ks 1, 1 20

1015SA162 Brno, strojírenský veletrh 1962, velký 31 x 28 mm, střední 35 x

20 mm, oba zav. špendlík, malý 18 x 15 mm, jehla, vše mosaz   3ks 1, 1, 1 30

1016SA163 Brno, strojírenský veletrh 1963, velký 24 x 36 mm, střední 35 x

20 mm, oba zav. špendlík, malý 16 mm, jehla, vše mosaz          3ks 1, 1, 1 30

1017SA164 Brno, strojírenský veletrh, střední odznak 1965, 1966 (modrý), 1966

(černý), 2x 19 x 25 mm, 17 x 16 mm, smaltovaná mosaz, zavírací

špendlík, malý odznak 1956, 57 (krátká jehla), 60, 64, jehla, vše 

barvená mosaz                                         7ks 1 30

1018SA165 Brno, strojírenský veletrh, malý odznak 1956, 57, 59, 3x neznačený,

vše jehla, vše barvená mosaz, kaţdý jiný                                    6ks 1 30

1019RA69 Ukrajina -  50 let osvobození Ukrajiny, b.l. (1995), zlacená 

barevně smaltovaná mosaz 32 x 44 mm, zavírací špendlík 1 30

Účelové známky

1020AD7 Červený Hrádek (okr. Chomutov) - pivní známka, 1 Litr piva,

číslo 1, opis / 2řád. nápis, mosaz 30 mm, patina, Likovský 0064 -1/1- 150

1021SA182 Jablonec nad Nisou - Bundesfest 1933, 50haléř, dubové listy,

ţaludy / muţská hlava zleva, dub. listy, opis, Zn 20 mm, patina, flek 1/1 50

1022SA221 Miletice - pivní známka E. Nechleba / ½ L, patina, mosaz 23 mm 1/1 40
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1023SA220 Miletice - pivní známka E. Nechleba / 1L, patina, Cu 23 mm 1/1 30

1024SA227 Nové Zámky pivovar - známka na 1 litr piva, znak, opis / 1, 

mosaz 23 mm, tmavá patina 2/2 120

1025CM1 Olešná - pivní známka, obnovení pivovaru 2018, budova, číslo 1,

chmel. větévky, opis / znak, vročení 1520, latinský opis, Al 25 mm 1/1 30

1026SA223 Praha - Pivní známka, Jan Kříţek, Hostinský / 1L, poniklovaný zinek 

22 mm, poniklování částečně setřeno 2/2 60

1027SA222 Protivín - kníţecí Schwarzenbercský pivovar, 1 litr, český opis /

německý opis, líc vůči rubu pootočen o 45°, patina, bronz 25 mm -1/1- 140

1028PC1 Rapice - Potravní skladiště dolů Buštěhradské ţeleznice, 

1 Chléb, 5řádkový nápis, kladívka / číslovka, nápis - 1 CHLÉB,

 Zn 22,5 x 22,5 mm, patina 1/1 100

1029SA183 Řevničov - parní mlýn (Jaroslav Zajíc), / 1 velký chléb, mosaz

25,5 mm, patina 1 100

1030SA228 Anonymní pivní známka -  ½ Liter / rakouská koruna, propletená 

písmena CRH, Cu 20 mm, pěkná patina 1/1 50

1031SA231 Anonymní pivní známka -  1 L / propletená ozdobná písmena HA,

mosaz 22 mm, dr. rysky, patina -1/1- 50

1032SA230 Anonymní známka - A. Rainer / 1 v mezikruţí a perlovci, Al 20 mm 1/1 30

1033SA232 Anonymní známka -  10 / propletená ozdobná písmena MA,

Cu 24 mm, dr. rysky, patina 2/2 40

1034SA234 Anonymní známka -  labuť, vbito 437 / propletená ozdobná písmena

JAK, Cu 24 mm, dr. rysky, patina -1/1 50

1035SA235 Anonymní známka -  F.N. mezikruţí / 1, vavřínové větvičky, mosaz

19 mm, dr. hrana, tmavá patina -1/1- 40

1036SA233 Anonymní známka (cizina) -  10 / propletená pís. AT, Ni 22 mm, pat. 1/1 30

OSTATNÍ STÁTY

Rakousko

1037DC5 1 Stephansgroschen 1950, Al 27 mm 1/1 30
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      KORESPONDENČNÍ           AUKCE
RAKOUSKÉ A UHERSKÉ ZEMĚ
František Lotrinský 1745 - 1765

1038AD1 1 Krejcar 1760 W, tmavá patina                                                   3ks 3/3 30

František II.   1792 -1835

1039PA1 30 Krejcar 1807 A (dr. hrany), 15 Kr. 1807 A (dr. hrany), 

6 Kr. 1800 C (excentrická raţba), patina, Nov.15, 14, 13            3ks

-3/3-, 3/3

-1/1- 30

REVOLUČNÍ RAŢBY 
Revoluční vláda v Benátsku, 1848 - 1849

1040SA112 1 Centesimi 1849 z.v., prohlý, rysky, úhozy, patina, Nov. 32 -2/2- 50

MINCE FRANTIŠKA JOSEFA I.
Rakouská a spolková měna 1857 - 1892

1041CK1 1 Zlatník   1858 A,  ¼  Zlatník 1858 A, patina                              2ks 3/2-, 3/3 100

Korunová měna 1892 - 1918

1042AD2   5 Koruna 1900 b.z., dr. rysky, dr. hranky 3/3 200

Československo 1918 - 1938

1043TE128   5 Kč  1925 (flíček), 1926 (leštěna),1929, 38 obě varianty vlnovek,

  dr. rysky, (-2/2-, 2/2, -3/3-, 1/1, 1/1)                                           5ks 1 aţ -3 50

1044TE129 1 Kč  1922, 23, 24, 25, 29, 30  50 Hal. 1921, 22, 25 (hrany),31, 

25 Hal. 1933, 20 Hal. 1921, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 37, 38,

( 3, -3, -3, 3, 3, -2, 3, 3, 3, 2, 1, 2, -3, -3, 3, 3, 3, -3, -3, 1, 0)     21ks -1 aţ 3- 40

1045TE130   10 Haléř   1922, 24, 27, 28, 30, 31, 33,  34, 36, 37, 38, 

   5 Hal. 1923, 25, 38, 2 Hal, 1923, 

  ( 3, 3, -2, 3, 3, 3, 3, -2, 2, -1, 1, 3, 3, 1, -2)                               15ks -1 aţ 2- 34

Protektorát Čechy a Morava  1939 - 1945

1046TE132 1K 1941(dírka), 42, 43, 44, 50 Hal. 1941, 42 43, 44  20 Hal. 1941,

42, 42, 43, 44, 10 Hal. 1940, 41, 42, 43, 44, dr. flíčky, pat.       17ks 1 aţ 3 40

Československo 1945 - 1953

1047TE58 100 Kčs 1948 KU, 1949 hornická práva (dr. hrany), Stalin 

  (dr. hrana), 1951 Gottwald, 50 Kčs 1947 SNP, 1948 povstání 

(ryska), 1949 Stalin, dr. rysky, nep hranky                                   7ks 0 aţ 1- 550

1048TE137 2 Kčs 1947, 48, 1Kčs 1946, 47, 50, 51, 52, 50 Hal. 1947, 48, 50,

51, 52, 20 Hal. 1948, 49, 50, 51, 52, dr. flíčky, nečistoty, pat.,  17ks 0 aţ 1- 44

Československo 1953 - 1960 

1049TE57 10 Kčs 1954 - SNP, 1957 Komenský (dr. flíček ), Willenberg 

(hrany), dr. rysky                                                                          3ks              

2/2, -1/1-

-1/1- 140

1050TE139 25 Hal. 1953,  10 Hal.1953, 5 Hal. 1954 (dr. povrchová koroze),

3 Hal.1953, 54, 1 Hal. 1953, 54, 56 aţ 60, dr. rysky, 

(-1, 2, -2, 1, 1, 0, 0, 1, 1, 1, 1, 1)                                                 12ks 0 aţ 2- 20

1051CM9 3 Haléř 1954 (6x), 1 Haléř 1953 (10x), 54 (10x), 55 (10x), 

  56 (10x)                                                                        celkem 46ks 0/0 60

Československo 1960 - 1990

1052TE146     5 Kčs 1966, 67, 68, 69, 70, 73, 74 (2x), 75, 78 (ryska), 79, 80, 

    dr. hranky, dr. flíčky, patina                                                     12ks -1 aţ 3 30
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1053TE147 25 Haléř 1962, 63, 64, 10 Hal. 1961 aţ 1971 (kompletní řada),

5 Hal. 1962 aţ 1976 (komplet. řada), patina, dr. hry., dr. rys.    24ks -1 aţ 3 20

1054TE148 10 Haléř 1974 -1978 , 1984 - 1990                                             12ks 0 aţ 1 15

OSTATNÍ ZEMĚ EVROPY
Maďarsko - regentství 1926 - 1945

1055X34 2 Pengö 1929 BP, 5 Pen. 1947 BP (vlas. rys.), KM.511, 534a     2ks 3/3, -2/3 70

Německo - do roku 1871

Prusko - Friedrich Wilhelm III. 1797 - 1840

1056SA175 1/6 Tolaru 1814 A, KM.385 3/3 16

Prusko - Wilhelm I. 1861 - 1888

1057SA179 1 Groš 1871 A (fleky), ½ Groš 1871 A, 2 Fenik 1867 A, patina,

KM.485, 484, 481  (-2/2-, -1/1-, 2/1-)                                           3ks -1 aţ 2- 26

Westfálsko, Hieronymus Napoleon 1807 - 1813

1058SA118 3 Cent 1812 C, 2 Cent 1809 C, patina, KM.23, 22                       2ks 3/3 20

Německo - 3. říše 1933 - 1944

1059KA15 50 Fenik 1935 A, 43A, 10 F. 1937 A, 39 A, D, 5 F. 1940 B, E, 

41B, 1 F. 1937 A, E, J (2x), 38A, D, G, E, 39A, B, D, patina     19ks 1 aţ 2- 20

Polsko - Jan I. Olbracht  1492 - 1501

1060SA113 ½ Groš , Krakov, nedoraţen 2/2 20

Polsko - Republika 1918 -

1061KA16 2 Zloté  1933, Jadwiga, Y.20           -2/3 24

Rakousko -  I. republika 1918 - 1939

1062KA17 1 Šilink 1934 (dr. flíčky), 50 Gros. 1935, patina, KM.2851, 2854, 2ks 0/1, 1/1 15

Rusko - Mikuláš II. 1894  - 1917

1063KA13 ½ Kopějka 1899, dr. hrana, patina, Y.48.1 2/2 10

Řecko, Jónské ostrovy - Britská administrativa 1809 - 1863

1064GA82 2 Lepta 1819, dr. hrana, + 10 Lepta 1846, hrana, pat., KM.31, 17 -3/3-, -4/4- 20

Řecko - Konstantin II. 1964 - 1973

1065GA80 20 Dracma 1973, 10 D. 1968, 5 D. 1966, 71, 2 D. 1967, 73, 

1 D. 1970, 73, 50 Lepta 1966, + Republika 20, 10, 5, 2, 1 Drach.

50, 20, 10 Lepta, vše 1973, KM.88 aţ 91, 96, 98, 99, 103, 

105 aţ 108, 110 aţ 112, (1,1,-1,1,-1,1,2,1,2,2,1,1,1,-1,-1,0,0)   17ks 0 aţ 2 36

Řecko - republika 1973 - 

1066GA81 100 Drachma 1992, 98 Baskekbal, 50 D. 1980, 84, 92, 

94 Kallergis, 94 Makrygiannis, 20 D. 1976, 82, 92, 10 D. 1978, 88,

5 D. 1976, 82, 2 D. 1978, 82, 88, 1 D. 1978, 50 Lepta 1976      19ks 0 aţ 1 40

Velká  Británie - Viktorie 1837 - 1901

1067GA9 1 Shilling 1890 (otřelý), Farthing 1853 + 1928, 2 Anna 1841(očko), 

KM. 774, 725, 825, 460                                                                4ks

-3/4, 4/4

1/1, -1/1- 30

Velká Británie - konvolut

1068GA12 50 Pence 1969, 73, 94, 97, 20 P. 1983, 92, 2002, 10 P. 1968, 92,

5 P. 1970, 89, 92, 2001, 2 P. 1981, 89, 93, 1 P. 1971, 83, 88, 94,

99 , ½ P. 1973, 82, kaţdá jiná                                                    23ks -1 aţ 4 40
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1069GA10 1 Pence 1873, 83, 1901, 06, 12, 27, 36, 38, 49, 67, ½ P. 1914,

rysky, dr., hrany, patina, KM. 749.2, 755, 790, 794.2. 810, 826, 

838, 845, 869, 897, 809, (4, 3, -3, -3, -3, 3, 2, 1, -2, 1, 3)          11ks 1 aţ 4 28

OSTATNÍ ZEMĚ SVĚTA :
Austrálie, Jiří V. 1910 - 1936

1070TE18 1 Penny 1934, dr. fleky, dr. hrana, patina, KM.23 -2/1- 10

Ceylon - Sri Lanka, Edward VII. 1901 - 1910

1071CM8 5  Cent 1909, 10, +  Jiří V., 5 Cent 1912, dr. hr., KM.103, 108    3ks 3/2 30

Straits  settlement / Malajsie, Jiří V. 1910 - 1936 

1072KA14 1 Cent 1919, nep. hranky, pěkná patina, KM.32 2/1 15

USA

1073GA70 1 Dollar 1976, 76 D typ II., ½ Dollar 1976 D (2x), ¼ Dollar 1976

(2x), vše 200 let nezávislosti,  KM. 206, 205, 204                        6ks 0 aţ 1 60

1074PA20 ¼  Dolar 1917-24, stojící Liberty (letopočet setřen) 10 Cent 1919

 Merkur, patina, KM.146, 140                                                        2ks 3/3, -3/3- 36

1075GA71 ¼ Dollar 1999, Connecticut P, Georgia P, New jersey D,

Pennsylvania P, Delaware P, 2000,  Massachusetts P, Maryland P,

South Carolina P, New Hampshire D, Virginia D, nep. rysky     10ks 0 aţ1 55

1076GA72 ¼ Dollar 2001, Kentucky D, Vermont P, Rhode Island D,

New York D, North Carolina D, 2002, Tennessee D, Ohio P, 

Indiana P, Mississippi D, Louisiana D, nep. rysky,                     10ks 0 aţ 1 55

1077GA73 ¼ Dollar 2003, Illinois P, Alabama P, Maine P, Missouri D, 

Arkansas D, 2004, Michigan P, Florida P, Texas P, Iowa P, 

Wisconsin P, nep. rysky                                                             10ks 0 aţ 1 55

1078GA74 ¼ Dollar 2005, California, Oregon, Kansas, West Virginia,

2006, Nevada, Nebraska, Colorado, Nort Dakota, South Dakota,

vše P, nep. rysky                                                                        10ks 0 aţ 1 55

1079GA75 ¼ Dollar 2007, Montana, Washington, Idaho, Wyoming, Utah,

2008, Oklahoma, New Mexico, Arizona, Alaska, Havaii, vše P,

nep. rysky                                                                                  10ks 0 aţ 1 55

1080CE21 5 Cent 1911, KM. 112 -2/3 10

FALERISTIKA
Československo

1081UA6 Krajské vyznamenání ,,ZA ZÁSLUHY O BUDOVÁNÍ STŘEDO -

ČESKÉHO KRAJE" plaketa a čestný odznak, tombak 56 x 61 mm,

krabička. 1/1 , 1 10

PAPÍROVÁ PLATIDLA
Československo po roce 1945 - 1953

1082LA7 50 Kčs b. l. (1945) - MD, 100 Kčs 15.5.1945 - B29, obě 3md,

Liberec - 20 RM 1945 - AW, 4x špend. dírka, neperforovaná     3ks 3, 3-, 3- 30

Evropské státy
Bulharsko

1083TB3 20 Leva 1991 AK, 50 L. 1992 AH, 100 L. 1991 AC, AM, 200 L.

1992 AK, Pick. 100, 101, 102a, 103                                            5ks

2-, 3, +3,

+3, -2 30
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Maďarsko

1084DC16 10/36, 20/41, 50/32, 100/30 Pengö, B996, C296, D060, E096   4ks -3,-3, 3, 3 26

1085DC17 1, 2, 5, 20 Pengö 1944, 50 Pen. 5.4.1945, 100 Pen. 5.4.1945   6ks 4,4,4,3,4,0 24

Polsko

1086TB4 50 Zlotých 1988 -HE, HN, 100 Zl. 1988 - PZ, 500 Zl. 1982 -FN, 

Pick.142c, 143e, 145d                                                                 4ks N, N, 1, 0 20

Jiţní Rusko

1087DC18 50 Rubl 1919 - OA 58, flek 40 x 18 mm, natrţ. 5 mm, Pick.S422a 3- 20

Mimoevropské státy
Kambodţa

1088TB5 500 Riels 1973, Pick.16a(2) 0 15

Libanon

1089TB6 10 Livres 1986, Pick.63f N 10

Konvoluty

1090TB7 Svět, Slovinsko - 20 Tolarů 1992, Nikaragua - 1 Centavos 1991, 

Peru - 1000, 10000 Intis 1988, Uruguay - 50 Pesos 1989          5ks

N, N, N,

0, 1 26

MEDAILE
MEDAILE PODLE AUTORŮ

David František 1913 - 2002

1091UA5 Vzorný ţák Prahy 9, 1974, znak, opis / Julius Fučík, portrét

zleva, opis, sign. bronz 50 mm 1/1 30

MEDAILE PODLE OSOBNOSTÍ

1092RA80 V.I.Lenin - 100.výročí narození, b.l. (1970), portrét zleva, opis / 

znak SČSP, bronz 46 mm, sign. MK, tmavá patina, krabička 1/1 20

OSTATNÍ STÁTY SVĚTA
Německo

1093CE22 Prusko - Friedrich III. / Wilhelmem II. b.l.(1888), původní ouško,

bronz 21 mm,    Friedrich III., b.l. (1888) / nápis: LERNE LEIDEN

 OHNE ZU KLAGEN, původní ouško, bronz 22 mm (koroze)      2ks -1/1-, -2/2- 20

1094SA117 Sachsen-Weimar-Eisenach,  Carl Alexander 1853-1901, medaile

na zlatou svatbu se Sofií, busty páru v oválných medailoncích vedle

sebe, 5řád. nápis / korunovaný znak, vavřínové větve, opis, sign.

C.S., mosaz 28 mm, očko odlomeno 3/2 20

Odznaky

1095SA6 Brno - Moravské muzeum 1818-1968, od cís.král.společ.

hospod w Moravě a w Slezsku, zkříţeny ţezlo, roh hojnosti a 

aeskulapova hůl, dole 2řádkový nápis / zavírací spona, sign.

MM, postříbřený tombak 40 mm 1 10

Různé

1096SA181 Napodobeniny zlatých mincí, zlatě elox. Al 32 mm, kaţdá jiná    8ks 0 aţ 1 30
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Ochranná zámka hutě Poldi.

  Slečna Leopoldie Kalmusová - jméno které nikomu nic neřekne, ale provdaná

paní Wiitgeimsteinová, pokud ještě nevíte, její stylizovaná podoba se stala předlohou

ke světoznámé značce POLDI Kladno.

V tomto krátkém článku Vám přiblíţíme její stručný ţivotopis a její podobu, která se stala 

v roce 1893 na více jak sto let ochranou známkou Poldiny hutě.

LEOPOLDIE Kalmusová se narodila v roce 1850. Dne 14. února roku 1874 se

ze slečny Kalmusové stala paní Wittgeinsteinová. To ještě netušila, ţe její manţel 

Karel Vittgeinsteinem se v budoucnu stane ocelovým krále Kladna.

Manţelství bylo šťastné, Leopoldie svému muţi během šesti let porodila pět dětí.

Čtyři další následovali později. Dnes by se někomu mohlo zdát toto mnoţství dětí

neobvyklé, ale v době v níţ paní Leopoldie ţila to bylo celkem běţné.

O Poldině charakteru, zálibách i manţelství se toho mnoho neví. Pro paní Poldinu 

byl její energický, vitální a podnikavý muţ Karel Wittgeinstein hlavou rodiny se vším 

všudy, tehdy to jinak ani být nemohlo. Na rozdíl od svého manţela postrádala 

vitalitu svého muţe, byla silně přecitlivělá, mající spíše zájem o svého muţe neţ o své

děti. Byla velmi muzikální a v sídlech Wittgeinsteinů, ať jiţ to byl velkostatek Hochreit, 

či další se vystřídala řada umělců zvučných jmen např. J. Brams, G. Mahler, nebo 

Ernst Labor. Hudební salony paní Poldi byly ve Vídni vyhlášené.

Na počátku 20. století v roce 1908 Karel Wittgeinstein těţce onemocněl a po šesti 

letech těţké choroby v roce 1913 zemřel. Po smrti manţela na začátku první světové 

války je paní Leopoldie na dobových fotografiích nejvíce podobna ochranné známce 

POLDI, která proslavila Kladno po celém světě.

Paní Leopoldie s největší pravděpodobností nikdy Kladno nenavštívila a zemřela 

aţ řadu let po svém muţi a to v roce 1926.

V numismatice, se se znakem Poldi ( Leopoldií Wittgweinsteinovou) setkáme na plaketě 

obr.2 , dále pak na řadě medailí, plaketách a odznacích vydávaných hutí Poldi.

Tento článek vznikl se souhlasem pana J. Kovaříka citovat jeho článek uveřejněný v kladenském Kováku.

 Za jeho ochotu mu  tímto děkujeme.

obr.1, Ochranná známka
Poldiny hutě v r. 1910
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obr.2, Plaketa POLDI
z roku 1904

obr.4, Karel a Leopoldie 
Wittgensteinovi , Vídeň 1900

obr.3, Leopoldina Wittgensteinová
na sklonku života
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Poznámky
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